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PROSTĚJOV Jakoby se pro-

ti Vrahovicím v minulých dnech 

spikla „paní Smrt“! V ubytovně 

v ulici Marie Pujmanové se obě-

sil jeden z nájemníků, druhou 

mrtvolu pak našli ve stejném 

zařízení města policisté poté, co 

jeden z mužů několik dní ne-

vycházel z bytu a jeho pes 

zavřený v  bytě vyl, 

až uši zaléhaly! A aby toho nebylo 

málo, uplynulou středu odpoledne 

vystrašila zdejší lidi před domem ve 

Vrahovické ulici tři policejní auta se 

sanitkou. „Soused se oběsil. Chodil 

k nám nakupovat, je to strašné ne-

štěstí,“ prozradila Večerníku proda-

vačka večerky z domu hned vedle 

místa, kde se odehrála tragédie. 

Třetí v několika málo dnech...

MICHAL KADLEC
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A MRTVOLA 
SE PSEM!
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➢VÍCE ČTĚTE NA STRANÁCH 5 a 15
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MILUJEMEVE�ERNÍK

CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Pořád svěží. Nejstarší občance Pro-
stějova Stanislavě Páleníkové bylo již 
úctyhodných 104 let. Popřát této stále 
energické seniorce přišla do Domova 
důchodců v Nerudově ulici nejen pri-
mátorka Alena Rašková, ale také Ve-
černík. A byly to osvěžující chvíle, kdy 
si řeknete, že na světě není tak špatně 
a život je přece krásný... 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

„Klokánek“ prodán. O finančních pro-
blémech projektu Fondu ohrožených 
dětí se ví dlouho a jak známo, dotkla se 
i Prostějova. Místní magistrát věnoval na 
potřebnou věc nemovitost v Západní uli-
ci, avšak vše dopadlo špatně. Nyní kauza 
ožívá, když došlo k prodeji domu jiné spo-
lečnosti, kterou však Večerník neobjevil...

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

5
Na šestimístné stupnici škodlivosti 
vzduchu stupeň pět! Ten aktuálně 
platí pro celý Prostějov, který už ně-
kolik dní svírá neskutečný smog. Jistě 
v republice jsou na tom ještě hůř, na-
příklad v Praze platí už šestka. Co se 
dá dělat, musíme nyní omezit pohyb 
venku, starší lidé by raději neměli vů-
bec vycházet...

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

ZDEÒKA 
MUDRÁKOVÁ

Regionální muzeum v Dobromi-
licích zahájilo unikátní výstavu 
„Střípky z dějin módy“. Panenky 
oblečené do nádherných dobo-
vých kostýmů od antiky až po 
současnost zde vystavuje vlastní 
prací žena ze Zlína. Opravdu ši-
kulka...   Čtěte na straně 23 

 ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„PŘEPADLA MĚ 
CHŘIPKA, NEMŮŽU 

TEĎ BĚHAT!“ 
Aktuálně nejstarší občanka 

Prostějova Stanislava Páleníková 
oslavila 104. narozeniny.

Postěžovala si jen 
na momentální zdravotní

indispozici...

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Židé mají šanci? Večerník nestačil ani oschnout z tiskárny a vedení pro-
stějovského magistrátu odvolalo, co už jednou odvolalo... Petici za zacho-
vání stávající podoby parku ve Studentské ulici podepsaly přes tři tisícovky 
občanů Prostějova a radní napoprvé přikývli, že ji doporučí zastupitelstvu 
ke schválení. Ale hned v pondělí ráno vyšli ven se zprávou, že petice může 
být podvod. Konšelé tak otočili jako na obrtlíku...

•• Úterý •• 
Alkohol je metla. K rodičům se má člověk chovat uctivě, to přece ví každý slušně 
vychovaný člověk. Jenomže strážníci zaznamenali případ, kdy z domu museli vy-
vést a následně na záchytku dopravit pětatřicetiletého chlapíka. Důvod? O pomoc 
zavolali rodiče, jejichž syn byl pod vlivem bezmála tří promile alkoholu na ně drzý!

•• Středa •• 
„Hospodští už vymýšlejí. Senátoři ničím nepřekvapili a schválili protiku-
řácký zákon. Od konce května si tak kuřáci nesmí zapálit v žádné restauraci 
ani kavárně. „To abych hospodu zavřela! Už to probírám s právníkem, mu-
síme vymyslet, jak to všechno obejít,“ prozradila majitelka nejmenované 
hospůdky v Prostějově. Nic jiného se čekat nedalo...

•• Čtvrtek •• 
V ráji panenek. Jakoby v Dobromilicích mávli čarovným proutkem. Hrát si 
s panenkami v padesáti letech, proč ne? Jenomže pro Zdeňku Mudrákovou 
nejde pouze o hru, ale o lopotnou práci i koníček zároveň. Dokáže panenkám 
ušít módní oblečky, které nosili muži i ženy od antiky až po současnost. Však se 
jeďte do dobromilického muzea pokochat! 

•• Pátek •• 
Lze vám jen závidět. Paní Stanislava Páleníková se v plné svěžesti dožila 
104. narozenin. Nejstarší občance Prostějova můžeme její energii v tak po-
kročilém věku pouze závidět. Dožijeme se také alespoň „stovky“? Sotva! 
Při našem životním stylu o tom můžeme jen snít...     

•• Sobota •• 
Na vesnici větší zábava. To není jen můj osobní dojem, potvrdí vám to většina 
lidí. V obci se prostě lidé umí bavit daleko lépe než ve městě. Pokud máme porov-
nat atmosféru na plesech, určitě vyčnívá větší srdečnost vesničanů. Ti nemusejí 
zábavu ani předstírat, mají ji prostě v krvi. A sobě navzájem tak nějak blíž...

•• Neděle •• 
Husí kůže jen na pohled! Zatímco nedávno si na Štědrý den otužilci na plum-
lovské přehradě stěžovali, že je příliš teplo, nyní měli zcela odlišné podmínky. 
Třináct statečných se vykoupalo v tůních u Stínavy. A měli jediný problém. Pořa-
datelé akce museli nejprve vysekat přes dvacet centimetrů tlustý led, aby otužilci 
mohli vůbec vklouznout do vody. Při pohledu na ně nabíhala divákům husí kůže.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Michal Kadlec 

No proč by ne! Už nějaký ten měsíc 
funguje v Prostějově Senior taxi. Dě-
douškové a babičky si službu chválí, 
vždyť pan šofér v autě s červeným 
srdíčkem na kapotě je doveze všude, 
kam si jen řeknou. Tedy skoro všude. 
Ale proč se nesvézt k lapiduchovi do 
nemocnice za mrzkou dvacetikoru-
nu? To však s nelibostí berou pros-
tějovští mládežníci, kteří by chtěli 
podobnou výsadu. 
„Je přece rovnoprávnost, proč my 
nemůžeme jezdit do školy za dvac-
ku? Chodím furt pěšky jako trub-
ka,“ poslal dopis na adresu Agen-

tury Hóser Jakub Morava, mluvčí 
prostějovského žactva a studentstva. 
Jestliže za důchodce a Senior taxi 
zaplatí magistrát ročně půl milionu 
korun, za Junior taxi by to byl více 
než dvojnásobek. „Nechápu, proč se 
někteří chtějí takovou zhovadilostí 
zabývat. No dobře, když už o návr-
hu, zda zřídit kromě Senior i Junior 
taxi, budeme v radě diskutovat, já 
si k tomu řeknu svoje,“ netváří se na 
požadavky mládeže prostějovská 
primátorka Alena Rašáková. 
Rada města ale každopádně může 
Junior taxi schválit, čímž bychom se 
stali prvním městem na světě. „Ne-
chápu, proč se tak levně po městě 
mohou vozit jenom důchodci. My 
taky potřebujeme rychle odvézt do 

školy, do hospody nebo na fotbal. 
Vždyť přece všichni na radnici furt 
tvrdí, že chtějí podporovat mládež, 
tak ať to dokáží,“ vyzývá prostějov-
ské konšele Ferdinand Líný, student 
třetího ročníku střední pomocné 
školy. „Pravda je taková, že mlá-
dež se podporovat má. Jestliže jim 
taxislužba bude sloužit k tomu, aby 
byli rychleji na sportovištích nebo 
na kulturních akcích, tak proč ne? 
Ale do hospody určitě ne, pro to ruku 
nezvednu,“ svěřil se Agentuře Hóser 
Jaroslav Brambor, uvolněný radní 
Prostějova. Jak ale dodává, pokud 
bude o zřízení Junior taxi hlasovat 
i zastupitelstvo, návrh nemusí tak 
lehce projít. „Bude to o fous, protože 
na druhé straně je pravda, že teď se 

budou moci ozvat i zástupci střední 
generace, a za chvilku tak bude chtít 
dotované vození po městě každý. Nu 
což, já sám bych taxíka za dvacku 
uvítal, aspoň bych na sjezdy strany 
nemusel chodit pěšky či jezdit na 
kole,“ dodal Brambor. Ovšem jak 
Agentura Hóser zjistila, právě tento 
radní vzhledem ke svému věku už 
kliďánko může používat Senior taxi. 
Uvidíme tedy, zda v Prostějově bu-
dou jezdit brzy i taxíky, které zabez-
pečí osobám mladším osmnácti let 
dopravu po městě za dvacet korun. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  -1/-11 °C
Zdeněk

Úterý -3/-9 °C
Milena

Støeda 0/-5 °C
Miloš

Ètvrtek 1/-4 °C
Zora

Pátek 0/-8 °C
Ingrid

Sobota 1/-6 °C
Otýlie

Nedìle 3/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Zdislava

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Ptaèí chøipka i u nás?
Prostějov (mik) - Těsně před uzá-
věrkou tohoto vydání získal Večerník 
informaci o úhynu blíže nespecifiko-
vaného počtu drůbeže na Prostějov-
sku. Paniku z ptačí chřipky příliš v mé-
diích nerozptýlil ani krajský veterinář. 
„Čekáme na výsledky rozboru testů. 
Nebudeme k tomuto případu zatím 
sdělovat podrobnější informace a ani 
místo výskytu uhynulého ptactva. 
Nepřispělo by to k uklidnění situace,“ 
řekl pouze velmi stroze Aleš Zatloukal 
z krajské veterinární správy. 

Okleštìk obhájil
Olomoucký kraj (mik) - Čtyřia-
čtyřicet delegátů z pěti oblastí volilo 
nové vedení krajské organizace hnutí 
ANO 2011 v Olomouckém kraji. 
Stalo se tak v pondělí 16. ledna 2017 
v Přerově. Pozici předsedy podruhé 
obhájil poslanec Ladislav Okleštěk, 
bývalý starosta Výšovic. „V rámci 
kraje bych chtěl pracovat se všemi 
a pro všechny. Všechny podněty 
jsou pro mě inspirující a ať už se roz-
hodnete, jak se rozhodnete, určitě 
neuděláte špatně,“ promluvil k dele-
gátům Okleštěk krátce před volbou. 
Nováčky ve vedení kraje jsou Milan 
Klimeš a Sieglinde Mimrová, stálicí 
na pozici místopředsedy je pak Petr 
Vrána. Poměrné zastoupení oblastí 
v předsednictvu připadne Prostějo-
vu, Šumperku, Přerovu a Jeseníku.

Kaufland konèí?
Prostějov (mik) - Na sociálních 
sítích se rozvinula široká diskuse 
o možném konci supermarketu 
Kaufland v Okružní ulici. Podle in-
formací Večerníku, které jsou dosud 
dostupné, však vedení této prodejny 
počítá pouze s červencovou „uzavír-
kou“ kvůli nutné rekonstrukci. 

V Prost�jov� bude jezdit i Junior taxi!V Prost�jov� bude jezdit i Junior taxi!

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-

jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 

v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 

ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-

volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 

Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 26. října 1963 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 6. prosince 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 50 do 53 let, měří 175 centimetrů, 
má střední postavu, zelené oči, hnědé 
vlasy a nosí knír. 

JAROSLAV KULHAN

se narodil 13. června 1966 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
18. listopadu 2016. Jeho zdánlivé stá-
ří je 50 let, měří 175 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé vlnité vlasy 
a nosí knír. 

MIROSLAV CHUDÁREK

po dvojici hledaných
Přejeme všem řidičům, aby 
se s takovými piráty na silni-
cích vůbec nepotkávali! Poli-
cisté od 1. ledna tohoto roku 
nachytali na komunikacích 
Prostějovska už dvacet řidičů 
motorových vozidel a dva cyk-
listy pod vlivem omamných 
látek! 

Zejména šoférům aut hrozí 
až roční vězení, odebrání ři-
dičského oprávnění a vysoká 
pokuta. Ale stačí to? Počet 
přistižených řidičů nebo cyk-
listů pod vlivem alkoholu či 
drog neustále stoupá, jakoby 
nikdo nechtěl slyšet, že je tím-
to nebezpečný nejenom pro 
sebe, ale i pro okolí. Pamatuj-
te, auto je stále největší smr-
telná zbraň!

22
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FOTOFOTO
Michal KADLEC
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Na Zde"kovi Fišerovi byly sp�ch 
a nervozita vid�t na první pohled. 
Jen tak tak jsme mu uhnuli z cesty. 
 Foto: Michal Kadlec

Někdo si může myslet, že prostějov-
ští konšelé jsou v rozhodování pomalí 
a neumí se ani rychle pohybovat 
v problémech. To ale každopádně ne-
platí o prvním náměstkovi primátorky 
Zdeňku Fišerovi. Ten nedávno na rad-
nici vykročil ze své kanceláře tak rázně, 
že redaktorovi Večerníku málem vyra-
zil zuby! „Uhněte, nezdržujte mě, spě-
chám! Nemám čas, a už vůbec ne pro 
bulvár,“ smetl se smíchem redaktora 
zástupce primátorky. Ovšem na to, že 
Zdeněk Fišer je člen levicové strany, 
tak ze své kanceláře pravidelně vychází 
pravou nohou. Proč?

Foto: Michal Kadlec

objednejte siobjednejte si
předplatné
strana 28

KUPŘEDU, KUPŘEDU, 

PRAVÁ!PRAVÁ!
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STÍNAVA To chce pořádnou kuráž! Druhý ročník otužileckého plavání na tůních, který pořá-
dají stínavští hasiči ve spolupráci s obecním úřadem, se vydařil. Čtrnáct dní přetrvávající mra-
zy ‚ohřály´ vodu na jeden stupeň, což je z pohledu otužilců téměř na hraně. Přesto třináctka 
‚ledo-vodomilů´ uplynulou neděli odpoledne hýřila úsměvy a ochotně pózovala přítomným 
fotografům. Opalovat se na ledových krách víc než dvacet centimetrů silných je vskutku ne-
zapomenutelný zážitek. (zv)

Exkluzivní reportáž najdete na dvoustraně 10-11 dnešního vydání.
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PROSTĚJOV Všechno může být ji-
nak! Večerník v  minulém čísle in-

formoval o  rozhodnutí rady města doporučit zastupitelstvu ke 
schválení petici Za zachování stávajícího stavu parku a jeho oko-
lí před Reálným gymnáziem a základní školou města Prostějova 
ve Studentské ulici v plném rozsahu a beze změn. Tu jako výraz 
odporu proti židovskou obcí plánovaným změnám podepsalo  
3 126 občanů Prostějova. Co se ovšem nestalo? Hned v pondělí 16. 
ledna vydalo vedení magistrátu na svých webových stránkách ra-
zantní prohlášení, které nasvědčuje tomu, že s peticí není něco v po-
řádku. V zákulisí se dokonce nahlas hovoří o podvodu!

RADNÍ BEROU
ROZHODNUTÍ 

Michal KADLEC

PROSTĚJOV Žít v Prostějově 
není v těchto dnech příliš zdravé! 
Ostatně celou republiku nyní za 
současných mrazů trápí smog, 
jehož hodnota na některých mís-
tech dosáhla nejvyššího stupně 
škodlivosti. Například v Praze na 
mnoha místech vyhlásili hygieni-
ci stupeň šest, což znamená velmi 
špatnou kvalitu ovzduší. 
Ovšem ani v Prostějově se nám 
nedýchá příliš dobře, ještě během 
uplynulého víkendu platil ve měs-
tě stupeň pět, tedy špatná kvalita 
ovzduší. Stát nakonec vyhlásil  
v pěti krajích, včetně Olomoucké-
ho, takzvanou regulaci. „Odborníci 
doporučují také maximálně omezit 
využívání dopravních prostředků se 
spalovacím motorem a přednostně 
používat veřejnou dopravu,“ uvedla 
Jana Gáborová, mluvčí prostějov-
ského magistrátu.   (mik) 
 Celý článek najdete
 na www.vecernikpv.cz!

ZPÌT!
Je petice PODVOD? 

PROSTĚJOV Že by se konečně hnu-
ly ledy? Už se o tom mluví přes deset 
let, k  rekonstrukci stařičkého míst-
ního nádraží v  Prostějově ale nikdy 
nebylo tak blízko. Podle exkluzivních 
informací Večerníku by stanice moh-
la obléknout nový háv už za dva roky!
První náznaky toho, že by se zdevasto-
vaná stoletá budova místního nádraží 
mohla začít opravovat, tu byly už po 
sametové revoluci v roce 1989. Vážněji 
se ale o  rekonstrukci začalo uvažovat 
v  roce 2006. „Původní majitel, České 
dráhy, měl rozpracován projekt kom-
plexní opravy výpravní budovy, kterou 
zastavilo řízení o prohlášení nádraží kul-
turní památkou. Ten projekt je skutečně 
starý okolo deseti let,“ potvrdila Večer-
níku Kateřina Šubová, tisková mluvčí 
Správy železniční dopravní cesty.

Právě SŽDC nedávno převzala i obě 
prostějovská nádraží do svého majet-
ku. „Místní nádraží nakonec kulturní 
památkou prohlášené nebylo, takže 
můžeme zahájit přípravy. Pilotní 
projekt však musí projít rozsáhlej-
ší aktualizací, s  opravou počítáme 
nejdříve v roce 2019. Bude se jednat 

o  celkovou rekonstrukci střechy, fa-
sády, rozvodů, oken, dveří, celého 
interiéru a podobně. Zmodernizovat 
chceme každopádně i perón a nástu-
piště. To první by mělo být určitě bez-
bariérové,“ doplnila Šubová s tím, že 
v současné době nelze ani odhadnout 
předpokládané náklady.  (mik)

REKONSTRUKCE! 
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PRAHA, PROSTĚJOV Večer-
ník podrobně sleduje zdravotní 
stav poslance parlamentu a pro-
stějovského zastupitele Jarosla-
va Faltýnka poté, co ve čtvrtek  
12. ledna přímo ve Sněmov-
ně zkolaboval. „Pravou ruku“ 
Andreje Babiše už z vojenské 
nemocnice ve Střešovicích pro-
pustili a člen hnutí ANO 2011 
se Večerníku exkluzivně svěřil 
s kritickými okamžiky, které ho 
postihly...
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PRAHA, PROSTĚJOV O tom, 
že dům v Západní ulici nebude 
sloužit prospěšné společnosti 
Klokánek, Večerník informoval 
už na začátku loňského roku. 
Aktuální novinkou však je, že 
Fond ohrožených dětí, které-

mu magistrát celou nemovitost 
daroval pro potřeby dětského 
zařízení, „střelil“ objekt jiné-
mu spolku. A podle všeho ne za 
levný peníz. Když pomineme, 
že od magistrátu budovu dostal 
darem, zarazilo nás 

„KLOKÁNEK“
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JE PRODÁN!

Zahalil 
nás hustý 

SMOG!
MRÁZ

NEPÁLIL...



PROSTĚJOV Zatímco před 
rokem prostějovští radní zveřej-
nili „sčot“ za škody napáchané 
na městském majetku během sil-
vestrovských oslav a novoročního 
veselí roku 2016, který vyrazil 
dech i otrlým, letos se z této zprá-
vy stal klasický STÍN MINULOS-
TI. Tehdy totiž během několika 
hodin na přelomu roku opilí van-
dalové zničili pětapadesát košů 
na odpadky! Letos sice opilci při 
oslavách řádili také, dělo se tak 
ovšem v menším rozsahu...
Vandalové řádí v Prostějově během 
celého roku, ovšem nikdy v historii 
města nebyly jejich „nájezdy“ tak ni-
čivé, jako v prvních hodinách nového 
roku 2016. „Zdá se to neuvěřitelné,  
a věřit jsem tomu nechtěl ani já. Když 
jsem ale viděl všechny fotografie, ne-
chápavě jsem kroutil hlavou. Během 
několika málo hodin vandalové roz-
kopali nebo jinak zničili pětapadesát 
odpadkových košů z umělé hmoty. 
A to v nejrůznějších lokalitách měs-
ta. Škoda přesáhla sto padesát tisíc 
korun,“ spočítal koncem ledna loň-
ského roku škody napáchané během 
silvestrovských a novoročních oslav 

Jiří Pospíšil, náměstek primátorky 
statutárního města Prostějov. 
Uběhl další rok a Večerník zajímalo, 
zda oslavy příchodu nového roku 
byly v Prostějově z tohoto hlediska 
opět tak živé. „Došlo k menším ško-
dám. Co se týká odpadkových košů, 
těch zničili pachatelé zhruba polovinu 
co před rokem,“ prozradil Večerníku 
už na začátku ledna Jan Nagy, velitel 
Městské policie Prostějov. Náměstek 
primátorky pak Večerníku minulý tý-
den veškeré počty upřesnil. „Máme 
už k dispozici přesnou statistiku.  
V noci z jednatřicátého prosince 

2016 na prvního ledna 2017 van-
dalové zničili třiatřicet odpadkových 
košů. Je to o dvaadvacet kusů méně 
než vloni, přesto spokojeni určitě nejs-
me. Rozbité koše jsme také letos oka-
mžitě nahradili novými, jeden přijde 
na dva a půl tisíce korun. Škodu hra-
dí pojišťovna.“  
Vloni ani letos se policii bohužel nepo-
dařilo vypátrat byť jediného pachatele 
vandalských činů. „Je tomu tak. Pokud 
by byl známý nějaký pachatel, ztrátu 
na městském majetku bychom samo-
zřejmě vymáhali po dotyčných výtrž-
nících,“ vzkázal Jiří Pospíšil.  (mik)

Nevšední výtvarný kousek provedl Petr Ošťá-
dal, který bydlí ve frekventované Určické ulici 
v Prostějově. Už delší dobu ho dráždí řidiči, 
kteří zde absolutně nerespektují dopravní zna-
čení omezující rychlost na padesát kilometrů 
v hodině. Jeho nápad, jak nesvědomité šoféry 
vystrašit, je vskutku originální. 
Na dva kontejnery na komunální odpad namaloval 
dva policisty ve žlutých vestách, a to skoro v životní 
velikosti a ještě k tomu s policejním vozidlem! Zdá 

se vám to zbytečné? To byste se divili, jak řidič je-
doucí od Určic rychle dupe na brzdu, když z dálky 
vidí policejní symboly! „Již delší dobu se snažím 
o to, aby došlo ke snížení nejvyšší povolené rych-
losti v Určické ulici směrem k městu. Dopravní 
značka, která je umístěna poblíž statku na stejné 
ulici, omezuje rychlost na sedmdesát kilometrů  
v hodině. Těsně u domu, ve kterém bydlím, je však 
rychlost snížena dopravní značkou už na padesát 
kilometrů za hodinu. Toto omezení však velká 

část řidičů nerespektuje. Auta, a často i nákladní, se 
zde pohybují vysokou rychlostí a zpomalují až na 
křižovatce u rybníka. Navíc by mě zajímalo, proč  
v Určické ulici není vybudovaný třeba i neosvět-
lený přechod pro chodce?,“ svěřil se Večerníku  
s dopravními problémy Petr Ošťádal, který trápení  
s neukázněnými řidiči vyřešil po svém. Jeho dílem 
se na dvou kontejnerech u jeho domu objevili dva 
namalovaní policisté i s autem. Nic proti tomu ne-
namítá ani prostějovská policie. 

pohled zpátky4 Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

pátky

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Bodejť by tenkrát policisté hudrova-
li, vždyť tehdy před deseti lety vlastně 
svým nápadem Petr Ošťádal vyřešil 
svízelnou dopravní situaci v Určic-
ké ulici. Večerník tenkrát několik 
dní sledoval, jak šoféři skutečně už  
z dálky při pohledu na dva nama-
lované policajty sundávali nohu  
z plynu a snižovali rychlost na pře-
depsanou „padesátku“. Nakreslení 
strážci zákona na popelnicích vydr-
želi několik let. Porušování předpi-
sů později významně omezil i nový 
rondel v Určické ulici, před nímž po-
chopitelně řidiči brzdí automatic-
ky. Ale tenkrát se jednalo skutečně  
o originální a odvážný nápad, jak 
se vypořádat s piráty silnic. Možná 
by po zrušení stacionárních radarů 
stálo za úvahu i dnes namalovat 
policisty i na jiných frekventova-
ných silnicích v Prostějově... (mik)
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PROSTĚJOV Už to budou dva 
roky! Neděle 25. ledna 2015 se stala 
osudnou pro tehdy čerstvě jednad-
vacetiletou Zdeňku Kotyzovou. 
Na neudržované silnici ve směru 
z Držovic na Olšany u Prostějova 
nedokázala při jízdě z kopce na náledí 
udržet auto na vozovce, dostala smyk 
a v protisměru narazila do stromu. 
Nyní se pokouší o návrat do normál-
ního života. Večerník zjišřoval, jak se 
této slečně momentálně daří...
Jak známo, Zdeňka Kotyzová byla po 
havárii převezena do nemocnice, kde 
bojovala o holý život. Lékařům se ji 
naštěstí podařilo zachránit. Doslova a 
do písmene se dá říci, že se znovu naro-
dila. A to se vším všudy. Po havárii se však  
z atraktivní mladé slečny stalo „velké malé 
dítě“. Přitom je obrovský rozdíl, pokud 
se učíte chodit a mluvit nedlouho po 
narození či v jednadvaceti letech... Díky 
neobyčejné energii i trpělivosti během 
uplynulých dvou let udělala Zdenička 
neuvěřitelné pokroky a překonala hranice 
nemožného. Přesto je jasné, že už nikdy 
nebude žít zcela normální život. 
„Zdenička stále sama nechodí, 
zlepšování jejího stavu se v posled-
ních měsících zbrzdilo. Jedním  
z důvodů je i úraz, který si přivodila 
při nekontrolovaném pádu v koupelně, 
když se jí zamotala hlava,“ konstato-
vala její maminka, která se i kvůli dceři 
přestěhovala z Prostějova do Konice. 
Hlavním problémem u mladé ženy je 

trvalé poškození šedé kůry mozkové, 
které ovlivnilo schopnost samostatně 
se rozhodovat a dělat několik věcí 
zároveň. „Společně se učíme číst i psát, 
nebo si stavíme kostky, aby se holce 
zlepšila jemná motorika. Také se mě 
neustále na něco vyptává, odpovídat na 
její dotazy, které se čas od času opakují, 
vyžaduje dost energie,“ zmínila se paní 
Zdeňka, která se společně se svojí 
dceru nedávno ocitla na místě, kde 
došlo k osudové nehodě. „Jely 
jsme z Olomouce ´po staré́ ,  
a když jsme se blížily k 
místu, kde došlo k havárii, 
tak Zdeňka dostala záchvat 
panické úzkosti,“ prozradila 
Večerníku paní Zdeňka, která se 
navzdory všemu stále nevzdává 
naděje, že její dcera bude jednou 
soběstačná. „Zvlášť když si 
vzpomenu, jak mi po havárii 
řekli, že už se pravděpodobně 
nikdy neprobudí. Přitom 
vidět její úsměv každé ráno, 
když zrovna otevře oči, to je obrovský 
dar,“ zasnila se dáma.
Na Zdeničku mladší teď čeká další re-
habilitace, která by měla pomoci zlepšit 
její zdravotní stav. „Musíme se ale ještě 
předtím vylízat z nedávného úrazu  
i nemocí. Ale rádi bychom vyrazili do 
Luhačovic a později i do Piešťan. Vše 
je ovšem finančně velmi náročné,“ 
nastínila Zdeňka Kotyzová, že život je 
někdy opravdu pes...

Naštěstí se najdou hodní lidé, 
kteří i během uplynulého roku 
přispěli několika dáry. Učinili 
tak na transparentní účet, který 
založil Okrašlovací spolek města 
Prostějova. Putovaly na něj i peníze 
vybrané při některých kulturních 
akcích. Zdeničce stále můžete 
finančně přispět i vy, a to na účet 
107-5771500217/ 0100 vedený 
u Komerční banky.   (mls)

Svatoplukova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Pernštýnské náměstí
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V Určické namaloval na popelnice policajty!

Zdenička měla 
po havárii DALŠÍ ÚRAZ
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Předsedkyně senátu Ivona Otrubová 
neměla při posuzování fyzického na-
padení ze 17. dubna loňského roku 
jednoduchou situaci. K soudu se ne-
dostavilo několik svědků, a co bylo 
hlavní, bez omluvy nepřišel ani po-
škozený Dalibor Kolář. „Na chodníku  
u baru Ponorka v Mlýnské ulici jej 
obžalovaný udeřil pěstí a na zemi ho 
pak kopal do břicha i hlavy. Poškoze-
nému způsobil těžké poranění hlavy  
s otřesem mozku a zranění hrudní-
ku,“ zkonstatovala v úvodní řeči stát-
ní zástupkyně Naděžda Kezniklová. 
Soudkyně Ivona Otrubová nato vy-

zvala muže ve vězeňském munduru, 
aby se k obvinění vyjádřil. „Začalo to 
už v Ponorce. Přišel jsem si sem dát 
s kamarádem pivo a při odchodu po 
mně vystartoval poškozený. Nadával 
mi a začal do mě strkat. Ptal jsem se 
ho, co to má znamenat a řekl mu, ať 
toho nechá, že je opilý. Když jsem 
vyšel ven, pronásledoval mě a křičel, 
že mě zabije. Vůbec jsem ho neznal,  
v Ponorce jsem jej viděl poprvé v ži-
votě,“ začal vyprávět Michal Bradáč. 
„Když mi začal vyhrožovat smrtí, 
otočil jsem se na chodníku u Žudru 
a vrátil se k němu. Dal jsem mu jen 
jednu facku, nic víc. Svalil se na zem 
a začal brblat. Pokud bych ho měl ješ-
tě kopat, jak mě obviňuje paní státní 
zástupkyně, pan Kolář by už asi nežil. 
Měl jsem totiž na nohách pracovní 
obuv s železnými špičkami,“ řekl Mi-
chal Bradáč. 

Soudní znalec z oboru lékař-
ství pak zhodnotil zranění, kte-
rá poškozený utrpěl. „Muž měl 
dvě tržné rány na hlavě, utrpěl 
zhmoždění levého bérce, další 
zhmožděniny měl na týlu i teme-
ni hlavy. Tato zranění odpovídají 
nikoliv jen jedné facce, ale tvrdé-
mu sražení k zemi a opakovaným 
kopům,“ uvedl Martin Dobiáš. 
K soudu se minulé úterý 17. ledna do-
stavil pouze jediný svědek celého inci-
dentu. „Viděl jsem jen z poměrně velké 
dálky pána ležícího uprostřed silnice  
v Mlýnské ulici mezi barem Ponorka 

a hospodou Pod žudrem. Celou hlavu 
měl od krve. Stála u něho barmanka  
z Ponorky, ale další dva muži od něho 
spěšně odcházeli. Nesnáším krev, tak 
jsem ani ke zraněnému muži nešel. 
Zavolal jsem ale záchranku a policii, ta 
byla na místě do minuty,“ vypověděl 
Martin Nesvadba. 
Fyzické napadení muže v Mlýnské 
ulici bude Okresní soud v Prostějo-
vě projednávat i nadále. Soudkyně 
Ivona Otrubová odročila jednání na 
14. března. Opakovaně bude před-
volán poškozený Dalibor Kolář  
a další svědci celého incidentu.

PROSTĚJOV Večerník i nadále be- 
dlivě sleduje postup kriminalistů 
při pátrání po pachateli loupežného 
přepadení tenistky Petry Kvitové  
v jejím. Bohužel ani během uplynu-
lého týdne nedošlo k pozitivnímu 
posunu ve vyšetřování případu. 
„Na prověřování všech získaných po-
znatků usilovně pracují prostějovští 
kriminalisté a na vyšetřování se podílejí 
rovněž policisté z krajského ředitelství. 
Bohužel žádná stopa zatím nevede k pa-
chateli přepadení slečny Kvitové,“ sdělila 
Večerníku v pátek 20. ledna Miluše Za-
jícová, zastupující tisková mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Podle zdrojů Večerníku se policii rovněž ozvali senzibilové, kteří se snaží 
určit totožnost a současný pobyt pachatele podle identikitu, který poli-
cisté zveřejnili pár dní po přepadení dvojnásobné wimbledonské vítězky. 
 (mik)

PROSTĚJOV Policie nyní vy-
šetřuje hned dvě tragédie. A obě 
se staly shodou okolností ve 
Vrahovicích, konkrétně v tamní 
ubytovně domovní správy, kde 
se předminulý pátek 6. ledna obě-
sil dvaatřicetiletý muž, stejným 
způsobem si pak uplynulou stře-
du 18. ledna vzal život nedaleko  

v domě ve Vrahovické ulici muž 
středního věku.
„Mohu potvrdit, že v ulici Marie 
Pujmanové prověřujeme případ úmr-
tí, které nesouvisí s  dalším nálezem 
ve stejné budově (Večerník informuje 
na straně 15 - pozn.red.). Co se týká 
mladého muže, který byl nalezen bez 
známek života, v tomto případě ne-
byly zjištěny známky cizího zavinění, 
nařídili jsme však soudní pitvu,“ uve-
dl k oběšenci v ubytovně ve středu 

18. ledna František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov. 
To však ještě netušil, že ve stejný den 
vyjedou kriminalisté do Vrahovic k 
podobné tragické události. V domě 
ve Vrahovické ulici v těsném sou-
sedství večerky U bábinky se oběsil 
muž středního věku. „Přijela hned 
tři policejní auta, pak za nimi sanitka. 
Nevěděli jsme, co se děje. Až později 
jsme se dozvěděli, že vedle v domě se 

oběsil jeden pán. Znala jsem ho, chodil 
k nám pravidelně nakupovat,“ prozra-
dila Večerníku prodavačka prodejny. 
„Od středečního odpoledne osm-
náctého ledna skutečně prověřujeme 
úmrtí osoby v domě ve Vrahovické uli-
ci. S ohledem na rodinu a pozůstalé ale 
nebudeme k této události poskytovat 
žádné bližší informace,“ konstatovala 
Miluše Zajícová, zastupující tisková 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov.  (mik) 

Michal KADLEC
„V pondělí šestnáctého ledna po 
devatenácté hodině bylo přijato na 
linku 156 sdělení bydlícího o muži, 
který zvoní na byty a nabízí lidem 
montáž dveřního kování. I přestože 
jej oznamovatel upozornil na zákaz 
takového počínání, a následně bylo 
zjištěno, že nejen on, ale i oslovení  

z vedlejších vchodů ho na protizá-
konnost jeho počínání upozorňovali, 
dotyčný v této činnosti přesto pokra-
čoval. Strážníci muže zastihli v hor-
ním patře domu.  Odvolával se na fir-
mu, pro kterou pracuje, a vysvětloval 
rozmanitost nabídky služeb. Napří-
klad i promazávání pantů a podobně,“ 
uvedla Jana Adámková, tisková mluv-
čí Městské policie Prostějov. 

Řemeslníka, byť možná poctivého, 
teď ovšem nečekají příjemné chvíle. 
„Muž je svým jednáním podezřelý 
z přestupku, neboť porušil Tržní 
řád města Prostějova, který podo-

mní prodej jednoznačně zakazuje. 
Zadrženému řemeslníkovi hrozí 
u správního orgánu pokuta až do 
výše třiceti tisíc korun,“ potvrdila 
Adámková.

Okradena na parkovišti

Předminulý pátek 13. ledna po 
půl šesté večer odcizil dosud ne-
zjištěný pachatel na parkovišti  
v Okružní ulici dámskou kabel-
ku, když využil neopatrnosti její 
padesátileté majitelky, která měla 
majetek v nezajištěném osobním 
automobilu v době, kdy do zavaza-
dlového prostoru vozidla ukládala 
nákup. Kabelku totiž ponechala 
bez dozoru v kabině. Přišla tím  
o mobilní telefon značky Samsung, 
koženkovou peněženku s osobními 
doklady, platební kartou a finanční 
hotovost jeden tisíc korun. Celkem 
poškozená žena způsobenou škodu 
vyčíslila na čtyři tisíce korun. 

Příprava na hory?
Vysokou škodu způsobil za-
tím neznámý pachatel, který se  
v době od čtvrtka 19. do soboty 
21. ledna vloupal do sklepní kóje 
v domě na náměstí Spojenců, kam 
se dostal po poškození petlice a od-
cizil dvoje značkové sjezdové lyže, 
pánské i dámské lyžařské boty. Ma-
jitelům vznikla škoda v předběžné 
výši za téměř třiadvacet tisíc korun. 
Policisté případ prověřují pro po-
dezření ze spáchání trestných činů 
krádeže a porušování domovní 
svobody, za které pachateli, v pří-
padě jeho zjištění, hrozí až tříletý 
pobyt za mřížemi.

„Bytař“ vzal notebook
V době od pátku 13. do neděle 
15. ledna měl dosud nezjištěný 
pachatel z bytu v ulici Jana Zrzavé-
ho odcizit notebook značky Acer, 
do nějž vnikl dosud nezjištěným 
způsobem. Majitelce přístroje 
měl tímto činem způsobit škodu 
vyčíslenou na šestnáct tisíc korun. 

Stačily čtyři minuty
Minulé pondělí 16. ledna před 
půl čtvrtou odpoledne došlo na 
parkovišti u čerpací stanice na dál-
nici D46 u Žešova ke vloupání do 
vozidla značky Audi. Dosud ne-
zjištěný pachatel využil nabídnuté 
příležitosti a do vozidla, které bylo 
bez dohledu dvaapadesátileté ma-
jitelky pouhé čtyři minuty, násilím 
vnikl. Po rozbití skleněné výplně 
pravých zadních dveří následně 
odcizil notebook značky Medion 
a dámskou sportovní bundu béžo-
vé barvy. Odcizením věcí pachatel 
způsobil škodu vyčíslenou na 10 
800 korun. Výše škody způsobené 
na automobilu nebyla dosud přes-
ně vyčíslena. 

Do lékárny nepronikl
Předminulou sobotu 14. ledna 
před třetí hodinou v noci se do-
sud neznámý pachatel pokusil 
vloupat do lékárny v nákupní 
zóně v Konečné ulici. Pachatel 
násilím poškodil bezpečnostní 
kování dveří, ale do prodejny se 
mu vniknout nepodařilo. Přesto 
je pro své jednání podezřelý ze 
spáchání přečinu krádeže ve stá-
diu pokusu. V případě dopadení 
a prokázání viny mu za tento sku-
tek hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta.
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Strašil šroubovákem
V ulici Kramářská se předminulou 
sobotu 14. ledna pohyboval muž se 
šroubovákem. Oznamovatel pojal po-
dezření, zda tato osoba nemá v úmyslu 
se vloupat do některé z provozoven. 
Strážníci dotyčného „lupiče“ zastihli, 
jednalo se o bezdomovce. Muž sdě-
lil, že nemá místo na přespání, ale do 
žádného objektu se vloupat nechtěl. 
Hlídka nezjistila žádné poškození na 
majetku. Dotyčnému bylo doporuče-
no, aby požádal o přespání v azylovém 
domě, což učinil. Nebylo zjištěno žád-
né protiprávní jednání. 

Nezvaný návštěvník 
Na pozemek volajícího muže na 
linku 156 vnikl předminulou neděli  
15. ledna pes. Přivolaní strážníci zví-
ře odchytili a převezli na služebnu.  
U psa byl zjištěn čip, takže na základě 
evidence se podařilo v místě bydliště 
vyrozumět majitelku. Ta si následně 
svého čtyřnohého tuláka vyzvedla.  
Za porušení vyhlášky města na ochra-
nu zvířat proti týrání, kde je zakázáno 
volné pobíhání psů, jí byla uložena 
bloková pokuta. Ta se může vyšplhat 
až do výše pěti tisíc korun.

Zadrželi hledaného
Strážníci okrskové služby při kontrole 
ulice Wolfova zajistili osobu, o které  
z místní znalosti věděli, že je celostátně 
hledaná Policií ČR. Muž skončil na 
obvodním oddělení v rukou policistů. 
Při předvedení nekladl odpor a neměl 
u sebe žádnou zbraň. 

Opilec v rodině
Opilý syn se choval nevhodným způ-
sobem k rodinným příslušníkům, kte-
ří tak minulé úterý 17. ledna přivolali 
strážníky. Při dechové zkoušce u pět-
atřicetiletého muže bylo zjištěno 2,64 
promile alkoholu. Bylo rozhodnuto  
o převozu na záchytnou stanici do Olo-
mouce. Opilec je navíc podezřelý z pře-
stupku proti občanskému soužití. Věc 
byla postoupena správnímu orgánu.

Pokuta za reklamy
Při kontrolní činnosti v úterý 17. led-
na byly strážníky zjištěny dva případy, 
kdy stál reklamní poutač na chodníku 
bez příslušného povolení, které vydá-
vá odbor dopravy Magistrátu města 
Prostějova. Provozovatelé jsou tímto 
podezřelí ze správního deliktu, neboť 
užili místní komunikaci jiným než ob-
vyklým způsobem a k jinému účelu, 
než pro které je určena. Dále porušili 
povinnost stanovenou v obecně závaz-
né vyhlášce, a to tím, že neuhradili po-
platek spojený se záborem veřejného 
prostranství. O pokutě bude rozhodo-
vat správní orgán.

Chtěl se jen ohřát...
Žena volající na linku 156 se uplynu-
lou středu 18. ledna obrátila s prosbou  
o příjezd hlídky na Žižkovo náměstí, 
kde se ve vestibulu drogerie nacházel 
muž, o kterém měla za to, že se před 
někým schovává. Na místě strážníci 
zjistili bezdomovce. Ten se jen ukrýval 
před zimou, prostory za přítomnosti 
strážníků opustil.

Trampoty s čipem
Prodavačka oznámila ve čtvrtek 19. 
ledna podezření o krádeži, neboť zá-
kaznici při opuštění prodejny spustil 
signál ohlašující čip na oděvu. Tato 
žena ale tvrdila, že rolák zde zakoupila 
před několika dny a doklad o koupi má 
doma. Její výpověď se zdála neprav-
děpodobná oznamovatelce, neboť ta 
podle svých slov čip vždy ze zboží od-
straní, a pokud by k tomuto nedošlo, 
při odchodu by byl aktivován. Celá věc 
byla tudíž postoupena ke správnímu 
orgánu k dořešení.
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PROSTĚJOV Už teď sedí ve vězení za těžké ublížení na zdraví  
a za mřížemi si pobude ještě pět let! Minulé úterý vězeňská 
eskorta dopravila osmadvacetiletého Michala Bradáče v pou-
tech do soudní síně Okresního soudu v Prostějově, kde čelil 
dalšímu obvinění z násilného činu. V polovině dubna loňské-
ho roku měl napadnout a pěstmi i kopanci do břicha zranit 
Dalibora Koláře. Incident se odehrál v Mlýnské ulici poblíž zá-
bavního podniku Ponorka.
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Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz krimi 5letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Zkoušejí to pořád, až to už lidem leze krkem. Na 
zvonky u bytů prostějovských občanů neustále vyzvánějí dea-
leři dodávek energií, zástupci mobilních operátorů či další sluš-
ně oblečení lidé nabízející různé služby. Podomní prodej je ale v 
Prostějově zakázán! Naposledy strážníci honili řemeslníka, který 
lidem nabízel panty do dveří.

Exkluzivní reportáž
pro Večerník
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„Byla to jen facka, nekopal jsem ho,“ tvrdí obžalovaný
Krvavé napadení v Mlýnské ulici ́ beze svědků´

BYLI  JSME

U TOHO

Kriminalisté prověřují DVĚ SEBEVRAŽDY

PROSTĚJOV Vrchol neopatrnos-
ti! Dáma z Prostějova přijela na 
kole k obchodu, neuzamkla si ho 
a vydala se na nákup. Zloději sta-
čilo pár vteřin, aby na jízdní kolo 
nasedl a ujel. Majitelka chmatáka 
viděla, když si z regálu v prodejně 
vybírala zboží. Samozřejmě už 
bylo pozdě...
„V úterý sedmnáctého ledna po 
osmnácté hodině bylo přijato sdě-
lení od ženy, která ponechala neu-
zamčené jízdní kolo před samoob-
sluhou v Prostějově a šla nakupovat. 
Následně přes výlohu uviděla muže, 
jak nasedl na její bicykl a ujel. I přes 

jeho popis a kontrolu okolí se hlídce 
pachatele v dané době nepodařilo 
vypátrat,“ uvedla Jana Adámková, 
tisková mluvčí Městské policie Pros-
tějov. Strážníci tedy událost oznámili 
na Policii ČR. „Z tohoto případu je 
zapotřebí se poučit, neboť i strážníci 
se často setkávají s majiteli kol, kteří 
jednají úplně stejně, jako tato žena. 
Na připomínku o chránění svého 
majetku se oslovení hájí tím, že na 
kolo vidí, a výtku, že to nestačí, ne-
boť případného zloděje nedostih-
nou, neberou vážně,“ konstatovala 
mluvčí prostějovských strážníků. 
 (mik)

„Svého“ zloděje  viděla! Pozdě... „KVITOVÁ“: Ozval se i SENZIBIL
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ic

ky
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va
ný

 p
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 i s
 b
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ho
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PR
AH

A
, P

RO
ST

ĚJ
O

V 
K

lo
ká

ne
k 

sic
e v

 K
ra

sic
íc

h 
ne

bu
de

, a
le

 p
ok

ud
 

vš
e 

do
pa

dn
e, 

ja
k 

by
lo

 V
eč

er
ní

ku
 

de
kl

ar
ov

án
o,

 b
ud

ou
 v 

Zá
pa

dn
í u

li-
ci

 r
oz

dá
va

t s
vé

 ú
sm

ěv
y 

př
ec

e 
je

n 
m

al
é 

dě
ti.

 V
 d

om
ě 

by
 to

tiž
 m

ěl
a 

vz
ni

kn
ou

t m
at

eř
sk

á š
ko

la
!

„P
ok

ud
 jd

e o
 vá

m
i z

m
iň

ov
an

ý o
bj

ek
t, 

pa
k 

vá
m

 m
us

ím
 s

dě
lit

, ž
e 

jsm
e 

jej
 

pr
od

ali
 so

uč
as

né
m

u 
m

aji
te

li. 
Sp

ol
ek

 
H

vě
zd

a 
Ko

ste
lec

 n
a 

H
an

é 
zd

e 
ch

ce
, 

po
dl

e 
m

ýc
h 

in
fo

rm
ac

í, 
vy

bu
do

va
t 

m
ate

řsk
ou

 šk
ol

u.
 O

bj
ek

t p
ro

to
 b

ud
e 

do
 b

ud
ou

cn
a 

po
m

áh
at

 ta
ké

 d
ět

em
, 

ale
 tr

oc
hu

 ji
na

k 
ne

ž 
Kl

ok
án

ek
. J

se
m

 
ve

lm
i r

ád
, ž

e s
e p

od
ař

ilo
 s 

tím
to

 sp
ol

-

ke
m

 ko
up

i u
za

vř
ít,“

 p
ot

vr
di

l n
ám

 Ja
n 

Va
ně

k, 
př

ed
se

da
 F

on
du

 o
hr

ož
en

ýc
h 

dě
tí v

 P
ra

ze
 s t

ím
, ž

e c
en

a c
elé

 tr
an

sa
k-

ce
 je

 so
uč

ás
tí p

ou
ze

 ob
ch

od
ní

 sm
lo

u-
vy

 za
in

te
re

so
va

ný
ch

 st
ra

n.
 

Ve
če

rn
ík

 
ch

tě
l 

př
ed

se
du

 
sp

ol
ku

 
H

vě
zd

a 
Ra

dk
a 

D
ol

ež
ela

 z
ko

nt
ak

to
-

va
t a

 ze
pt

at
 se

 je
j, j

ak
é m

á s
 b

ud
ov

ou
 

sk
ut

eč
né

 ú
m

ys
ly.

 B
oh

už
el 

dů
m

 v 
Pa

-
lac

ké
ho

 u
lic

i v
 K

os
te

lci
 n

a H
an

é, 
kd

e 
m

á 
m

ít 
síd

lo
, j

sm
e 

ne
na

šli
, d

ok
on

ce
 

ně
ko

lik
 

do
tá

za
ný

ch
 

ob
yv

ate
l 

té
to

 
ul

ice
 R

ad
ka

 D
ol

ež
ela

 v
ůb

ec
 n

ez
ná

... 
Št

ěs
tí 

jsm
e 

bo
hu

že
l 

ne
m

ěli
 a

ni
 n

a 
te

lef
on

ick
é 

sp
oj

en
í. 

Bu
de

m
e 

se
 v

ša
k  

o t
o s

na
žit

 i n
ad

ále
.

N
a 

ce
lé 

ob
ch

od
ní

 tr
an

sa
kc

i s
e 

to
tiž

 
Ve

če
rn

ík
u 

už
 o

d 
sa

m
éh

o 
po

čá
tk

u 

ně
co

 ne
zd

á. 
M

ag
ist

rá
t p

ře
d č

as
em

 vě
-

no
va

l n
em

ov
ito

st 
Fo

nd
u 

oh
ro

že
ný

ch
 

dě
tí z

a p
ou

ho
u j

ed
nu

 ko
ru

nu
. P

ro
jek

t 
Kl

ok
án

ku
 n

ak
on

ec
 k

vů
li 

fin
an

čn
ím

 
pa

tá
liím

 
té

to
 

or
ga

ni
za

ce
 

zk
ra

ch
o-

va
l, 

fo
nd

u 
by

lo
 m

ěs
te

m
 o

dp
uš

tě
no

  
i p

ůl
m

ili
on

ov
é 

pe
ná

le 
za

 n
ed

od
rž

en
í 

sm
lo

uv
y. 

Te
ď a

le 
po

dl
e v

še
ho

 bu
do

vu
 

s n
ed

ok
on

če
no

u 
re

ko
ns

tru
kc

í p
ro

da
l 

sp
ol

ku
 H

vě
zd

a 
pr

av
dě

po
do

bn
ě 

za
 

še
sti

m
íst

no
u 

čá
stk

u.
 Z

dá
 s

e 
vá

m
 to

  
v p

oř
ád

ku
? 

„O
 té

to
 ob

ch
od

ní
 tr

an
sa

kc
i v

ůb
ec

 n
e-

vím
, s

lyš
ím

 to
 o

d 
vá

s p
op

rv
é. 

Pr
ov

ě-
řím

 to
,“ 

za
re

ag
ov

al 
na

 d
ot

az
 V

eč
er

ní
-

ku
 n

ám
ěs

te
k 

pr
im

áto
rk

y 
Jiř

í P
os

pí
šil

, 
kt

er
ý 

m
á 

na
 s

ta
ro

sti
 m

aje
te

k 
m

ěs
ta

. 
 

(m
ik

)

M
ÍS

TO
 K

LO
KÁ

NK
U 

ŠK
OL

KA
➢

ZE
 S

T
RA

N
Y 

3

Vz
ta

h 
m

ez
i p

se
m

 a
 čl

ov
ěk

em
 se

 z
a-

ča
l u

tv
ář

et
 ji

ž v
elm

i d
áv

no
. N

ejp
rv

e 
by

l č
ist

ě u
ži

tk
ov

éh
o c

ha
ra

kt
er

u,
 kd

y 
člo

vě
k c

ho
va

l p
sy

 kv
ůl

i l
ov

u,
 h

líd
án

í 
do

m
u 

a 
po

do
bn

ě. 
Vz

ta
hy

 se
 p

os
tu

-
pe

m
 ča

su
 za

ča
ly

 p
ro

hl
ub

ov
at

, p
si 

se
 

pr
op

ra
co

va
li 

do
 li

ds
ký

ch
 p

říb
yt

ků
, 

až
 se

 z
 n

ich
 st

al
i d

om
ác

í m
az

líč
ci,

 
pr

o 
kt

er
é 

by
ch

om
 s

e 
m

y 
lid

é 
ro

z-
kr

áj
eli

. Č
as

to
 p

ak
 a

le 
sp

ou
stu

 v
ěc

í 
př

eh
líž

ím
e. 

 
To

 js
m

e t
ak

 je
dn

ou
 b

yli
 n

a 
za

hr
ad

ě. 
D

ěd
a s

ek
al

 tr
áv

ní
k t

ak
, ja

k t
o d

ělá
va

l 
ka

žd
é d

ru
hé

 p
ol

ed
ne

, k
dy

ž 
se

 n
aj

ed
-

no
u z

as
ta

vil
 a 

vy
pn

ul
 se

ka
čk

u.
 T

o n
e-

by
lo

 no
rm

ál
ní

. D
ok

ud
 ne

by
lo

 po
se

ká
-

no
, s

ek
ač

ky
 se

 je
n 

ta
k 

ne
pu

sti
l. C

hv
íli

 
na

 ně
co

 ko
uk

al
, p

ak
 se

 na
ro

vn
al

 a 
za

-
vo

la
l n

a n
aš

eh
o p

sa
. T

en
 za

 ní
m

 hn
ed

 
vy

bě
hl

, a
le 

ja
km

ile
 zj

ist
il, 

že
 je

 a
si 

zle
, 

za
ča

l k
rů

če
k p

o k
rů

čk
u 

co
uv

at
. P

ře
d-

sta
vt

e s
i, 

že
 ta

 p
od

šív
ka

 se
 v

ys
m

ol
ila

 
př

ím
o u

pr
os

tře
d z

ah
ra

dy
.

„N
o 

jen
 se

 p
oj

ď 
po

dí
va

t, 
co

s u
dě

la
l,“

 
op

ak
ov

al
 d

ěd
a,

 p
es

 se
 z

as
ta

vil
 a

 z
a-

tv
ář

il 
se

 st
ra

šn
ě 

uk
řiv

dě
ně

. „
N

ed
íve

j 
se

 ta
k 

na
 m

ě. 
To

hl
e n

en
í m

oj
e p

rá
ce

. 
Já

 ta
m

 za
 ce

lý 
de

n 
an

i j
ed

no
u 

ne
by

l.“
 

D
ěd

a 
se

 a
le 

ne
ne

ch
al

: „
N

o 
jen

 se
 p

o-
dí

ve
j.“

  
Pe

s s
e 

za
ča

l h
rb

it 
a 

co
uv

at
. 

„M
ož

ná
 j

se
m

 t
ud

y 
jed

no
u 

pr
oš

el.
 

D
ob

ře
, m

ož
ná

 d
va

kr
át

. A
 m

ož
ná

 m
i 

to
 je

n 
uj

elo
...“

 T
ak

to
 n

a 
seb

e k
ou

ka
li 

do
br

ýc
h 

pě
t m

in
ut

, a
ž 

to
 d

ěd
a 

ne
vy

-
dr

že
l a

 za
ča

l s
e s

m
át

. 
N

ěk
te

ří 
ps

i m
aj

í v
yv

in
ut

ou
 vý

jim
eč

-
no

u 
sc

ho
pn

os
t h

áz
et

 b
ob

ky
 ta

k,
 ž

e 
ne

jso
u 

vi
dě

t. 
O

 t
o 

vě
tší

 r
ad

os
t 

je,
 

kd
yž

 až
 d

om
a p

od
le 

zá
pa

ch
u 

zj
ist

í-
te

, ž
e j

ste
 d

o t
oh

o š
lá

pl
i. A

le 
ja

k b
ys

-
te

 ji
m

 to
 m

oh
li 

m
ít 

za
 zl

é, 
kd

yž
 vr

tí 
oc

ás
ke

m
 hn

ed
, ja

k v
ás

 uv
id

í, s
ká

čo
u 

po
 v

ás
 t

ak
 d

lo
uh

o,
 d

ok
ud

 s
 n

im
i 

ne
jd

et
e v

en
, a

 v
yj

í c
elo

u 
no

c, 
ab

y s
e 

vá
m

 lé
pe

 sp
al

o?
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Kd
o 

se
 r

oz
ho

dn
e 

po
da

t 
př

ih
láš

ku
  

a 
na

vš
těv

ov
at 

pr
os

těj
ov

sk
ou

 „
reá

lku
“, 

m
ůž

e 
m

ít 
pr

ůb
ěh

 d
oc

há
zk

y 
po

ně
ku

d 
ko

m
pli

ko
va

ně
jší

. N
e ž

e b
y s

na
d 

reá
ln

é 
gy

m
ná

ziu
m

 v
ýr

az
ně

 p
oz

m
ěn

ilo
 p

od
-

m
ín

ky
 p

řij
ím

ac
íh

o 
říz

en
í. 

Sp
íše

 o
na

 
ka

žd
od

en
ní

 ce
sta

 za
 vz

dě
lán

ím
 se

 m
ůž

e 
ka

pá
ne

k p
ro

táh
no

ut
.

Vš
e b

ud
e z

ále
že

t o
d 

to
ho

, d
o 

jak
é m

íry
 

se
 p

od
ař

í 
pr

os
ad

it 
plá

ny
 o

rto
do

xn
í 

žid
ov

sk
é 

ob
ce

 o
dk

ud
si 

zp
oz

a 
oc

eá
nu

. 
Kd

o 
ješ

tě 
do

ne
dá

vn
a 

ne
vě

dě
l 

ni
c  

o 
za

ni
klý

ch
 p

ro
stě

jov
sk

ýc
h 

zá
ko

ut
ích

, 
teď

 d
oz

aji
sta

 v
í o

 to
m

, k
de

 b
ýv

al 
sta

rý
 

žid
ov

sk
ý h

řb
ito

v.
Čí

m
 d

éle
 se

 p
ole

m
ika

 o
hl

ed
ně

 o
su

du
 

pa
rčí

ku
 p

ře
d 

reá
lko

u 
a z

ák
lad

ní
 šk

olo
u 

ve
de

, 
tím

 v
íce

 s
e 

za
čín

á 
po

so
uv

at
 

do
 p

oli
tic

ké
 r

ov
iny

. N
ejd

e 
už

 v
ůb

ec
  

o 
ně

jak
ou

 ze
ď, 

plo
t č

i b
ůh

ví 
co

. T
o, 

že
 

jak
ás

i z
íd

ka
 k

vů
li 

vs
az

en
í n

ale
ze

ný
ch

 
ná

hr
ob

ků
 s

tej
ně

 n
a 

viz
ua

liz
ac

i 
ex

is-
tu

je,
 ne

ní
 př

ec
e v

ůb
ec

 po
ds

tat
né

. P
eti

ce
 

př
ec

e b
yla

 zm
an

ip
ulo

va
ná

.
St

ejn
ě 

tak
 z

m
an

ip
ulo

va
né

 b
y 

ús
ty

 
jed

no
ho

 z
 n

ám
ěs

tk
ů 

pr
im

áto
rk

y 
jis

tě
 

by
lo 

i p
říp

ad
né

 re
fer

en
du

m
, p

ok
ud

 b
y 

do
pa

dl
o 

jin
ak

, n
ež

 p
oli

tic
ky

 k
or

ek
tn

ě. 
Al

e s
 tí

m
 si

 p
ře

ce
 ve

 vy
sp

ělé
 sv

ob
od

né
 

sp
ole

čn
os

ti 
um

ím
e 

hr
av

ě 
po

rad
it.

 
Pr

os
tě 

us
po

řád
ám

e r
efe

re
nd

um
 d

ru
hé

 
a k

lid
ně

 i t
ře

tí, 
pr

os
tě 

až
 to

 vy
jd

e.
V 

če
sk

ýc
h 

ze
m

ích
 se

 p
řím

á 
de

m
ok

ra-
cie

 p
říl

iš 
ne

no
sí,

 sp
íše

 ta
 „p

ivn
í“. 

Pr
ot

o 
je 

ro
zs

áh
los

t 
pe

tic
e 

za
 

za
ch

ov
án

í 
so

uč
as

né
ho

 
sta

vu
 

pa
rčí

ku
 

ve
 

St
u-

de
nt

sk
é 

uli
ci 

př
ek

va
pi

vá
 a

 u
zn

ala
 t

o  
i p

an
í p

rim
áto

rk
a. 

O
vš

em
 ú

sty
 sv

éh
o 

po
dř

íze
né

ho
 s

i z
ře

jm
ě 

ho
ní

 p
oli

tic
ké

 
bo

dy
 t

ím
, ž

e 
ch

ce
 d

op
or

uč
it 

za
stu

-

pi
tel

stv
u, 

ab
y j

i p
ři 

da
lší

m
 ro

zh
od

ov
án

í 
vz

alo
 v 

po
taz

. Je
 pů

va
bn

é, 
že

 n
a h

on
ěn

í 
ne

jví
ce

 u
po

zo
rň

uj
í 

ti, 
kt

eř
í 

tak
 p

o 
pe

čli
vé

m
 

zm
ap

ov
án

í 
ter

én
u 

pr
áv

ě 
ne

jví
c č

in
í.

Je 
př

ec
e 

úp
ln

ě 
jed

no
, je

stl
i b

yl 
hř

bi
to

v 
žid

ov
sk

ý, 
cik

án
sk

ý, 
če

rn
oš

sk
ý 

ne
bo

 
tře

ba
 d

ru
id

sk
ý. 

Pa
m

átk
u 

v 
ro

zu
m

né
 

m
íře

 za
slo

už
í v

še
ch

ny
, a

 vý
hr

ad
y n

ejs
ou

 
sm

ěř
ov

án
y 

an
i t

ak
 v

ůč
i p

od
sta

tě 
vě

ci.
 

Jd
e s

pí
še

 o
 to

, z
 ja

ké
 p

oz
ice

 vů
či 

m
ěs

tu
 

am
er

ičt
í ž

id
é v

ys
tu

pu
jí. 

Jak
 už

 je
 u 

am
er

-
ick

é 
žid

ov
sk

é 
lob

by
 p

říz
na

čn
é, 

jin
ak

 
ne

ž z
 po

zic
e s

íly
, u

m
oc

ně
né

 fin
an

čn
ím

i 
m

ož
no

stm
i, t

o n
ejd

e.
Kd

yž
 u

ž 
m

ají
 p

án
ov

é 
z 

na
da

ce
 t

a-
ko

vý
 z

áje
m

 o
 p

am
átk

y 
sv

ýc
h 

př
ed

ků
  

v P
ro

stě
jov

ě, 
by

lo 
by

 do
br

é, 
ab

y s
vé

 m
il-

ió
ny

 na
sm

ěr
ov

ali
 ra

dě
ji d

o ř
ád

né
 re

ko
n-

str
uk

ce
 st

áv
ají

cíh
o ž

id
ov

sk
éh

o h
řb

ito
va

 
na

 k
on

ci 
Br

ně
ns

ké
 u

lic
e. 

Te
n 

je 
lét

a  
v ž

alo
stn

ém
 st

av
u a

 př
ito

m
 ne

ní
 vi

rtu
ál-

ní
, a

le 
sk

ut
eč

ný
. M

á o
vš

em
 sm

ůlu
. N

ed
á 

se
 na

 ně
m

 to
lik

 zv
id

ite
ln

it. 
A 

to
 po

liti
ck

é 
bo

dy
 fa

kt
 ne

př
in

áš
í.
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Svě
tel

ná
 sh

ow
 vž

dy
 sp

ole
hl

ivě
 př

itá
h-

ne
 po

zo
rn

os
t o

br
ov

sk
éh

o m
no

žs
tv

í 
lid

í. N
a d

ru
ho

u s
tra

nu
 se

 je
dn

á o
 zá

lež
i-

to
st,

 k
ter

ou
 k

 ži
vo

tu
 sk

ut
eč

ně
 n

ep
ot

ře
-

bu
jem

e. 
N

en
í to

 in
ve

sti
ce

, k
ter

á b
y n

ám
 

slo
už

ila
 po

 dl
ou

ho
u ř

ad
u l

et.
 Je

 to
 at

rak
-

ce
, je

jíž
 ži

vo
t (

jak
ko

liv
 sk

vě
lý)

 tr
vá

 je
n 

ve
lm

i k
rát

ce
. P

řit
om

 st
ále

 p
lat

í p
ra

vi
-

dl
o,

 že
 po

ku
d b

ud
em

e v
e v

elk
ém

 ku
-

po
va

t t
o,

 co
 ne

po
tře

bu
jem

e, 
bu

de
m

e 
br

zy
 pr

od
áv

at
 to

, c
o p

ot
ře

bu
jem

e..
.    

Jas
ně

. K
rit

izo
va

t n
ák

lad
y n

a l
eto

šn
í o

h-
ňo

str
oj

 je
 ja

ko
 sá

pa
t s

e p
o 

ge
ne

rál
sk

é 
ho

li 
v 

do
bě

, k
dy

 u
ž j

e 
dá

vn
o 

po
 b

itv
ě. 

Li
dé

, k
te

ří 
po

 je
ho

 sk
on

če
ní

 p
ísk

a-
li,

 tí
m

 d
em

on
str

ov
ali

 p
ou

ze
 v

las
tn

í 
hl

ou
po

st.
 V

žd
yť

 k
do

 b
yl

 c
hy

tr
ý, 

zů
-

sta
l n

a S
ilv

es
tra

 d
om

a.  
St

ač
il m

u 
to

tiž
 

let
m

ý 
po

hl
ed

 z
 o

kn
a 

na
 sv

ětl
o 

lam
py

 
pr

od
íra

jíc
í se

 sk
rz

 m
lh

u a
 by

lo 
m

u j
as

né
, 

že
 te

nt
ok

rát
 z

 v
elk

ole
pé

ho
 o

hň
os

tro
je 

m
no

ho
 v

id
ět 

ne
bu

de
. N

a 
ná

m
ěs

tí 
tak

 
vy

raz
ila

 p
ou

ze
 vě

tši
na

 zv
ěd

av
ců

 a 
hr

st-
ka

 „h
lup

ák
ů“.

 O
d 

se
be

 se
 li

šil
a 

hl
av

ně
 

oč
ek

áv
án

ím
. Z

atí
m

co
 t

i 
pr

vn
í 

př
išl

i, 
př

es
to

že
 jim

 m
us

elo
 b

ýt
 ja

sn
é, 

že
 to

ho
 

m
no

ho
 n

eu
vid

í, 
ti 

dr
uz

í c
ht

ěli
 v

id
ět

 
sk

vě
lý 

oh
ňo

str
oj

 n
av

zd
or

y 
př

íro
dn

ím
 

zá
ko

nů
m

 i 
zd

rav
ém

u 
ro

zu
m

u. 
Bý

t z
a 

tak
ov

ýc
h 

ok
oln

os
tí 

př
ek

va
pe

n, 
že

 js
em

 
si 

ne
př

iše
l n

a s
vé

, je
 us

vě
dč

uj
ící

m
 dů

ka
-

ze
m

 hl
ou

po
sti

. 

Je 
př

ito
m

 s 
po

di
ve

m
, ž

e 
ne

vy
da

ře
ný

 
oh

ňo
str

oj
 

vy
vo

lal
 

m
no

he
m

 
víc

e 
em

oc
í n

ež
 sc

hv
ále

ný
 ro

zp
oč

et.
 P

řit
om

 
sc

ho
de

k 
ve

 v
ýš

i 1
09

 m
ilio

nů
 k

or
un

 je
 

na
 p

rv
ní

 p
oh

led
 z

ará
že

jíc
í. 

O
bz

vlá
ště

  
v 

do
bě

, k
dy

 s
e 

vlá
da

 h
on

os
í e

fek
tiv

i-
to

u, 
s 

jak
ou

 v
yb

írá
 d

an
ě. 

Čl
ov

ěk
 b

y 
ted

y 
oč

ek
áv

al,
 ž

e 
v 

tak
ov

ém
 p

říp
ad

ě 
bu

de
 ro

zp
oč

et 
př

eb
yt

ko
vý

 a
 m

ag
ist

rát
 

bu
de

 še
tři

t n
a i

nv
es

tic
e, 

kt
er

é s
ku

teč
ně

 
po

tře
bu

je.
 M

ez
i n

ěž
 n

ep
oc

hy
bn

ě p
atř

í 
pa

de
sá

tim
etr

ov
ý 

pla
ve

ck
ý 

ba
zé

n 
či 

ře
-

še
ní

 o
táz

ky
 t

ýk
ají

cí 
se

 s
po

leč
en

sk
éh

o 
sá

lu.
 T

ak
 to

m
u 

ov
še

m
 o

čiv
id

ně
 n

en
í. 

Sc
ho

dk
ov

ý 
ro

zp
oč

et
 n

em
us

í 
bý

t 
vž

dy
 o

dr
az

em
 sn

ah
y o

pr
av

it 
to

, c
o 

je
 

ne
zb

yt
ně

 n
ut

né
. N

a o
bč

an
y 

na
op

ak
 

m
ůž

e 
pů

so
bi

t j
ak

o 
sn

ah
a 

„k
ou

pi
t s

i 
vo

lič
e“

 b
ez

 o
hl

ed
u 

na
 sm

ys
lu

pl
no

st
 

vy
už

ití
.  N

ic 
na

 to
m

 ne
m

ěn
í a

ni
 fa

kt
, ž

e 
na

 in
ve

sti
ce

 b
ud

e l
eto

s v
yd

án
o 

re
ko

rd
-

ní
ch

 d
vě

 st
ě 

m
ilio

nů
 k

or
un

. P
ok

ud
 si

 
člo

vě
k p

eč
liv

ě p
ro

hl
éd

ne
 je

jic
h s

ez
na

m
, 

pr
ak

tic
ky

 v
še

ch
ny

 m
ají

 s
vé

 l
og

ick
é 

op
od

sta
tn

ěn
í a

 p
ov

ed
ou

 k
e 

zk
va

litn
ě-

ní
 p

ro
stř

ed
í v

e 
m

ěs
tě.

 M
ož

ná
 b

ud
ou

 
m

no
zí 

ne
so

uh
las

it, 
ale

 d
om

ní
vá

m
 s

e, 
že

 n
ěk

ter
é b

y m
oh

ly 
kli

dn
ě j

eš
tě 

ch
víl

i 
po

čk
at.

 P
atř

í m
ez

i n
ě t

řeb
a r

eg
en

er
ac

e 
síd

liš
tě 

Ty
lov

a 
či 

op
rav

a 
ná

m
ěs

tí 
Sp

o-
jen

ců
. K

 o
bě

m
a b

y n
ep

oc
hy

bn
ě m

ěs
to

 
m

ělo
 vý

hl
ed

ov
ě s

áh
no

ut
, a

le 
až

 ve
 ch

ví-
li, 

kd
y s

e m
u n

a n
ě p

od
ař

í z
ísk

at 
pe

ní
ze

 
z d

ot
ac

í č
i n

a n
ě b

ud
e m

ít 
do

st 
pe

ně
z  

z v
las

tn
ích

 př
eb

yt
ků

. 

Přit
om

 se
 na

bí
zí 

m
yš

len
ka

, ž
e s

ch
od

-
ko

vý
 r

oz
po

če
t 

so
uv

isí
 s

 t
ím

, 
že

 
dl

ou
ho

let
ý 

bd
ělý

 s
trá

žc
e 

pr
os

těj
ov

sk
é 

m
ěs

tsk
é k

as
y M

iro
sla

v P
išť

ák
 na

 př
íp

ra-
vu

 ro
zp

oč
tu

 si
ce

 st
ále

 d
oh

líž
í, a

le 
už

 n
ic 

ne
říd

í. Z
a j

eh
o 

dl
ou

ho
let

éh
o 

pů
so

be
ní

 
m

ěs
to

 h
os

po
da

řil
o 

vý
bo

rn
ě. 

N
ejl

ep
ší-

m
u 

rat
in

gu
 v 

Če
sk

é r
ep

ub
lic

e s
e p

ře
sto

 
m

no
zí 

Pr
os

těj
ov

an
é 

po
uz

e 
vy

sm
íva

li. 
N

en
í t

ed
y 

vl
as

tn
ě 

úp
ln

ě 
jed

no
, j

ak
 

m
ag

ist
át

 h
os

po
da

ří?
 O

bz
vl

áš
tě

 kd
yž

 
lid

é 
ví

c 
ře

ší 
ne

po
ve

de
ný

 o
hň

os
tro

j 
ne

ž 
sc

ho
dk

ov
ý 

ro
zp

oč
et

. T
ak

že
 c

o 
teď

? T
eď

 to
 te

dy
 ro

zto
čím

e, 
dr

ah
ou

šk
u!

M
no

hé
 z 

inv
es

tic
 se

 p
ov

ed
ly.

 M
ez

i 
tu

to
 sk

up
in

u 
pa

tří
 tř

eb
a 

op
rav

a 
pr

os
těj

ov
sk

é r
ad

ni
ce

, k
ter

á v
ša

k v
sk

ut
ku

 
ne

by
la 

lac
in

ou
 z

ále
žit

os
tí, 

a 
člo

vě
k 

se
 

m
us

í p
tát

, zd
a j

i n
eš

lo 
po

říd
it l

ac
in

ěji
. N

a 
dr

uh
ou

 st
ran

u t
řeb

a „
re

vit
ali

za
ce

“ d
ro

z-
do

vic
ké

ho
 ry

bn
íka

 u
ká

za
la,

 že
 i i

nv
es

ti-
ce

 m
ůž

e z
afu

ng
ov

at 
sp

íše
 ja

ko
 at

rak
ce

: 
pe

ní
ze

 p
o 

ch
vil

ce
 zm

izí
 n

ěk
de

 v
 m

lze
, 

kd
e s

e r
oz

pr
sk

no
u 

a d
op

ad
no

u 
ne

zn
á-

m
o 

ka
m

. Z
ůs

tan
e p

o 
ni

ch
 p

ou
ze

 n
ěc

o 
šti

pla
vé

ho
 d

ým
u 

a p
ac

hu
ť p

ro
m

ar
ně

né
 

př
íle

žit
os

ti.
 

Vě
řm

e, 
že

 to
m

u 
v p

říp
ad

ě h
os

po
da

-
ře

ní
 m

ěs
ta

 v 
př

íšt
ích

 le
te

ch
 n

eb
ud

e.
 

A 
fak

t n
ejd

e j
en

 o 
te

n „
sk

vě
lý 

ra
tin

g“
...

H
L

A
S

 L
ID

U
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O
hň

os
tro

j, j
ak

ý 
sv

ět
 n

ev
id

ěl
. T

ak
 b

y 
se

 d
ala

 n
ej

vý
st

ižn
ěj

i c
ha

ra
kt

er
izo

va
t 

sil
ve

st
ro

vs
ká

 s
ho

w
 n

a 
pr

os
tě

jo
v-

sk
ém

 n
ám

ěs
tí.

 S
vě

dk
ov

é 
se

 sh
od

li 
na

 to
m

, ž
e 

ra
dn

ice
 b

yl
a 

na
sv

íce
na

 
kr

ás
ně

, h
ud

ba
 p

ůs
ob

ila
 z

aj
ím

a-
vě

, je
n 

te
n 

oh
ňo

st
ro

j, k
vů

li 
ně

m
už

 
vš

ic
hn

i p
řiš

li, 
ja

ks
i n

eb
yl

o 
vi

dě
t.  

V 
to

m
to

 o
hl

ed
u 

se
 t

ed
y 

je
dn

al
o  

o 
čt

vr
t m

ilio
nu

 v
ys

tře
le

ný
ch

 P
án

u 
Bo

hu
 d

o 
ok

en
. P

řím
o 

se
 te

dy
 v

nu
-

cu
je

 o
tá

zk
a:

 m
us

el
o 

to
 b

ýt
 t

ol
ik

? 
O

bz
vl

áš
tě

 k
dy

ž 
by

l n
a 

př
íšt

í r
ok

 
sc

hv
ále

n r
oz

po
če

t s
e s

ch
od

ke
m

 10
9 

m
ilio

nů
 ko

ru
n.

.. 
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Ah
oj

 vš
ich

ni
 v 

no
vé

m
 ro

ce
,

člo
vě

k 
by

 si
 ře

kl
, ž

e 
bu

de
 v

 le
dn

u 
ješ

tě
 o

sp
alo

 a
 ž

e 
ne

bu
de

 o
 č

em
 

ps
át

, a
le 

ne
ní

 to
m

u 
ta

k.
 Je

 o
vš

em
 

do
bř

e, 
že

 s
e 

dn
es

 m
oh

u 
za

m
ys

let
 

na
d 

po
zit

iv
ní

 v
ěc

í, 
kt

er
á 

se
 t

ýk
á 

ak
tu

áln
í p

les
ov

é 
se

zó
ny

 a
 p

ro
vo

-
zo

va
te

lů
 p

les
ů.

 P
ar

lam
en

t s
e 

za
se

 
jed

no
u 

pr
ob

ud
il 

a 
ku

po
di

vu
 s

e 
m

u 
po

da
řil

o 
sc

hv
áli

t 
zá

ko
n,

 r
e-

sp
ek

tiv
e n

ov
elu

 lo
te

rij
ní

ho
 zá

ko
na
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 S

b. 
Te

n 
ur

čit
ě 

po
m

áh
á 

pl
es

ov
ým

 p
oř

ad
at

elů
m

, j
ak

o 
jso

u 
šk

ol
y, 

dr
ob

né
 o

rg
an

iza
ce

 a 
sd

ru
že

-
ní

. D
řív

e 
si 

tit
o 

m
us

eli
 p

ro
jít

 p
ap

í-
ro

vý
m

 m
ar

ty
rie

m
 n

a 
ra

dn
icí

ch
 č

i 
fin

an
čn

ích
 ú

řa
de

ch
 a 

vě
řte

, ž
e 

jed
-

no
du

ch
é 

to
 n

eb
yl

o. 
N

aš
tě

stí
 z

de
  

v P
ro

stě
jo

vě
 m

oh
l č

lo
vě

k n
ar

az
it 

na
 

jed
nu

 z
 n

ejp
říj

em
ně

jší
ch

 ú
ře

dn
ic,

 
kt

er
á 

m
ěla

 p
op

sa
no

u 
zá

lež
ito

st 
na

 
sta

ro
st,

 ta
kž

e 
vš

e 
bý

va
lo

 ta
k 

ně
jak

 
př

íje
m

ně
jší

 a
 li

dš
tě

jší
 - 

dě
ku

ji, 
pa

ní
 

Šv
ec

ov
á. 

Ko
ne

ck
on

ců
 i

 f
in

an
čn

í 
úř

ad
 c

há
pa

l, 
že

 to
m

bo
la 

ne
ní

 v
el-

ký
m

 z
dr

oj
em

 m
ož

né
ho

 p
od

vo
du

  
a p

řis
tu

po
va

l k
 vě

ci 
lid

sk
y, 

a t
o 

ať
 u

ž 
v P

ro
stě

jo
vě

, č
i p

os
léz

e v
 O

lo
m

ou
ci.

A 
ta

 zm
ěn

a?
 Je

 d
ob

ré
 si

 v
 zá

ko
nu

 
pr

os
tu

do
va

t č
ás

ti 
tý

ka
jíc

í s
e 

to
m

-
bo

ly,
 to

to
 sl

ov
o 

se
 v

ys
ky

tu
je

 v
 zá

-
ko

ně
 čt

yř
ik

rá
t, 

ta
kž

e n
ic 

slo
žit

éh
o,

 
kt

er
é 

řík
ají

, ž
e 

po
ku

d 
m

át
e 

he
rn

í 
jis

tin
u 

ni
žš

í 
ne

ž 
sto

 t
isí

c 
ko

ru
n,

 
ta

k 
se

 v
ás

 to
to

 p
ap

íro
vá

ní
 ji

ž 
od

 
1.

 le
dn

a 
20

17
 n

et
ýk

á. 
H

er
ní

 ji
sti

-
na

 je
 p

ak
 p

oč
et

 lo
sů

 v
yn

ás
ob

en
ý 

je
jic

h 
ce

no
u,

 ta
kž

e 
ni

c 
slo

žit
éh

o.
 

Vá
že

ní
 p

oř
ad

at
el

é, 
př

ib
yl

a 
vá

m
 

tím
 sp

ou
sta

 ča
su

, k
te

rý
 m

ůž
et

e v
ě-

no
va

t j
in

ým
 p

le
so

vý
m

 p
říp

ra
vá

m
. 

Al
e 

po
zo

r! 
Je

 z
de

 je
dn

a 
in

sti
tu

ce
, 

kt
er

á 
i v

aš
i t

om
bo

lu
 m

ůž
e 

př
ije

t 
zk

on
tro

lo
va

t, 
ta

kž
e 

je
 d

ob
ré

 b
ýt

 
př

ip
ra

ve
n 

a 
ne

sn
až

it 
se

 p
od

vá
dě

t. 
To

u 
in

sti
tu

cí
 m

á 
bý

t C
el

ní
 sp

rá
va

 
a v

zh
le

de
m

 k 
to

m
u,

 že
 je

jí z
am

ěs
t-

na
nc

i d
ěl

ají
 p

ra
vi

de
ln

é 
zá

ta
hy

 n
a 

ve
lk

é r
yb

y v
 h

az
ar

du
 a 

po
dv

ád
ěn

í, 
bý

t 
vá

m
i, 

ta
k 

by
ch

 n
ed

isk
ut

ov
al

 
př

i p
říp

ad
né

 k
on

tro
le

 s 
ni

m
i a

 b
yl

 
pě

kn
ě 

po
ko

rn
ý. 

Sl
uš

no
st 

se
 to

tiž
 

vy
pl

ác
í a

 p
od

vo
dy

 o
ni

 u
m

í t
vr

dě
 

tre
sta

t. 
N

už
 te

dy
 p

oj
ďm

e 
pl

es
at

 a
 u

žij
m

e 
si 

ne
je

n 
ta

nc
e, 

ale
 i 

to
m

bo
ly

 n
ov

ě 
v k

lid
u.
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Za
př

isá
hlí

 od
pů

rci
 ni

ko
tin

u s
e n

a m
ě n

e-
sm

í z
lob

it, 
ale

 n
ov

ý p
ro

tik
uř

ác
ký

 zá
ko

n 
je 

pě
kn

á h
ov

ad
ina

. A
 na

víc
 na

pr
os

to
 ne

-
de

m
ok

rat
ick

á, 
po

šla
pá

va
jíc

í z
ák

lad
ní 

lid
-

sk
ou

 sv
ob

od
u r

oz
ho

do
vá

ní.
 O

d 
1. 

če
rv

-
na

 se
 n

eb
ud

e m
oc

i a
ni 

v p
ro

stě
jov

sk
ýc

h 
ho

sp
od

ác
h 

ko
uř

it. 
An

i v
 je

dn
é, 

a f
er

tig
! 

Ze
pt

ám
 s

e 
jed

ním
 m

írn
ě 

po
zm

ěn
ě-

ný
m

 vý
ro

ke
m

 ze
 sl

av
né

ho
 fil

m
u P

elí
šk

y  
- a

 ko
m

u 
tím

 p
ro

sp
ěje

te?
! Z

dr
av

í o
bč

a-
nů

? N
en

ec
ht

e 
se

 v
ys

m
át,

 p
án

i z
ák

on
o-

dá
rci

! U
ž t

eď
 to

tiž
 h

os
po

dš
tí 

vy
m

ýš
lej

í 
fíg

le,
 ja

k n
ov

ý z
ák

on
 ob

ejí
t...

 
Žá

dn
ý z

 m
aji

tel
ů r

es
tau

ra
ce

 si
 to

tiž
 n

e-
do

vo
lí p

řij
ít 

o 
šta

m
ga

sty
, k

teř
í s

i lo
gic

-
ky

 k
 p

ive
čk

u 
či 

ká
vič

ce
 za

pá
lí 

cig
ár

ko
. 

Zt
ra

tit
 ta

ko
vé

 h
os

ty,
 to

 m
ůž

e 
ro

vn
ou

 
ce

lo
u h

os
po

du
 za

vř
ít a

 jít
 se

 př
ih

lás
it n

a 

„p
ra

cá
k“.

 Z
ar

áž
ejí

cí 
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Ve třetím pokračování našeho seriálu jsme se 
vypravili do restaurace, která se u prostějovské 
veřejnosti těší značné oblibě, a to nejen kolem 
poledne ve všední dny, ale i ve večerních ho-
dinách a o víkendu. Není zde úplně prázdno 
dokonce ani v „hluchých hodinách“ mezi 
časem oběda a večerním posezením. A to je 
první dobrá předzvěst! 
Rozhodli jsme se s restaurací nejprve se-
známit prostřednictvím internetu. Webové 
stránky jsou zpracovány vkusně, zájemce na 
nich naleznete jak stálý jídelní lístek, tak denní 
menu, včetně aktuálních cen. Na fotografiích 
je možné seznámit se s interiérem restaura-
ce. Předběžně jsme si mohli vybrat jídlo, 
které bychom chtěli ochutnat, náš záměr 
mohly zhatit buď náhlý impulz v podobě 
plných talířů hostů u sousedního stolu, 
nebo dočasně chybějící hlavní surovi-
na původního výběru. Postrádali jsme 
ovšem vinný lístek, výběr vína nám tedy 
umožněn nebyl. I přes tento nedostatek 
hodnotíme webovou prezentaci velmi 
kladně. Přes internet si můžete také rezervo-
vat místo - za tuto možnost dostává od nás 
restaurace palec nahoru.
Při příchodu či příjezdu ke Kovárně zájemce 
přivítá exteriér, který ničím zvláštním neoslní, 
venkovní přístavek řeší hlavně v létě nedosta-
tek míst v době polední špičky. K nízké bu-
dově přiléhá poměrně frekventovaná silnice, 
v sousedství se na jedné straně rozprostírá 
starší krasická zástavba, na druhé straně stojí 

nevzhledné garáže. Jako jistou výhodu, při 
nulové toleranci alkoholu u řidičů, je možné 
brát nedalekou autobusovou zastávku. S mís-
tem na zaparkování bývá potíž, největší pak 
v době polední špičky, kdy se parkuje všude 
v okolí. Podobná situace ale bývá i po zbytek 
dne. Parkovací plocha je vysypána kamennou 
drtí, takže při vystoupení z auta už nekloužete 
blátem, jako tomu bývalo dříve, ale na louže 
musíte dávat pozor stále.
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Po vstupu na vás dýchne příjemná atmosféra 
vybízející k neformálnímu posezení. Hlavní 
místnost, která na vás čeká přímo ze zádveří, 
je vybavena klasickým masivním nábytkem, 
v čele se nachází barový pult. Dále navazují 
dva polootevřené malé „salonky“, umožňující 
lehce soukromé posezení. Výraz „lehce“ volí-
me proto, že i sem doléhá halas hostů z hlavní-
ho prostoru, neboť nejsou uzavřené. Z toho-
to důvodu nedoporučujeme vyhledávat 
restauraci pro utajená jednání ani schůzky 
záletníků. Založení stolů je standardní, účelo-
vé a vkusné.
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Restaurace se zároveň prezentuje jako pizze-
rie a tomu odpovídá nabídka jídel. V poledne 
si můžete vybírat z osmi položek denního 
menu. Stálý jídelní lístek obsahuje hned čtyři 
předkrmy, osm těstovinových jídel, půltucet 
rybích jídel jako pstruh, losos či krevety), ale 
také například čtyři druhy jídel z klokaní-

ho masa, což je opravdu samostatný oddíl 
v jídelním lístku! K tomu pak deset vícemé-
ně italských salátů jako hlavní pokrm, samo-
statná část stálého jídelního lístku se sestává  
z jedenatřiceti druhů pizzy. Jak je vidět, nabíd-
ka jak poledního menu, tak stálého jídelního 
lístku je více než rozsáhlá. 
Při objednávání jsme si konečně mohli pro-
hlédnout i vinný lístek. Museli jsme o něj 
požádat, neboť návštěvníci zřejmě upřednost-
ňují pivo, popřípadě rozlévané víno (jeden 
druh bílého, jeden červeného). Vinný lístek 
není nijak obsáhlý, nabízí čtyři druhy bílého 
a čtyři druhy červeného jakostního vína nej-
rozšířenějších odrůd a čtyři druhy přívlastko-
vého vína.
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Pro začátek jsme si jako malý předkrm objed-
nali grilované tygří krevety s chilli. Upraveny 
byly přesně tak, jak mají být, nebyly ani tvrdé, 
ani blátivé. Jejich design na talíři i obloha byly 
oku lahodící, tvořily harmonizující dojem. Jen 
to chilli se nám nějak nepodařilo objevit, buď 
v kuchyni právě došlo, nebo kuchař dostal 
pokyn šetřit. I přes tento drobný nedostatek 
jsme byli s předkrmem spokojeni.
Jako druhý chod jsme zvolili grilovaný filet  
z lososa s bazalkovým krémem, opékaný-
mi brambory a steak z vepřové krkovice  
v medovo-hořčičné marinádě s rozmarýnem  
a salátkem ze zelených fazolek, tentokrát bez 
přílohy.  Losos neměl chybu, propečený 
byl tak akorát, nebyl vysušený a zachoval 
si svěží chuť. V přelivu smetana poněkud 

upozadila chuť bazalky, ale nebyl to pro-
blém zásadní, spíše jen krůček chybějící 
k dokonalosti.  Krkovice byla o stupínek 
tužší, než jsme očekávali a nasládlá chuť medu  
k masu nám také úplně nesedla, ale nebyla to 
chyba kuchyně, měli jsme si důkladněji pře-
číst jídelní lístek. Jakostní Chardonnay bylo 
za požadovanou cenu velmi slušné. Závěreč-
ná káva nebyla výjimečná, ale patřila k mírně 
lepšímu průměru.
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Obsluhující servírka nás nenechala dlouho 
čekat. Nedala na sobě znát netrpělivost, když 
jsme se hned nedostali k výběru z jídelního 
lístku, byla příjemná i v situaci, kdy jsme žádali 
o radu, co si máme objednat, a dostalo se nám 
nejčastější odpovědi: „To záleží na vás, na 
co máte chuť, každý má rád něco jiného.“  
I když šlo o zaběhnutou dovednost, tako-
vá opravdu hostovi nepomůže... Jinak snad 
nebylo kvalitě servisu co vytknout.
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Budiž nám dovoleno použít pro toalety tento 
golfový výraz. Štamgasti se vyznají, ale pro 
nového návštěvníka je obtížné se zorientovat. 
Není těžké odhadnout, kde se tyto místnůst-
ky nacházejí, ale tabulka páni a dámy je umís-

těna nečekaně vysoko, takže se může stát 
- jako v našem případě - že vstoupíte tam, kam 
by vstupovat nemělo. Kapacita toalet je vel-
mi omezená a domníváme se, že při plném 
provozu může být nebezpečné nechávat 
si návštěvu toalety na poslední chvíli... 
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dojem
Restaurace Na Kovárně patří určitě k těm 
lepším, které se v Prostějově dají navštívit. 

K dokonalosti tomuto zařízení chybí 
především lepší parkovací možnosti 
a také salonek, který by v důstojném 
prostředí umožnil uspořádat soukro-
mou rodinnou oslavu pro zhruba dva-
cet osob. Doporučit Kovárnu však směle 
můžeme z pohledu poskytnutí nejen po-
ledního jídla, ale i večerního neformálního 
posezení s přáteli.

Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.czseriál Večerníku8

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

STARTUJE 
EXKLUZIVNÍ HODNOCENÍ

PROSTĚJOVSKÝCH

RESTAURACÍ A HOSTINCŮ
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Teď už to pořádně rozjíždíme! Po dvou úvodních prolozích na kon-
ci uplynulého roku  v listopadu a prosinci vám dnes nabízíme třetí 
pokračování nového seriálu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který se 
zaměřuje na restaurace a hostince po celém regionu. Jak jsme pře-
deslali, na stránkách nejčtenějšího regionálního periodika se budete 
v letošním roce dvacátého výročí setkávat s pravidelným - a upozor-
ňujeme že NEZÁVAZNÝM - seriálem hodnoticí prostějovská restau-
rační zařízení všeho typu i jakékoliv velikosti. A časem dojde třeba  
i na kavárny. 
Od nového roku vás čeká avizovaný čtrnáctidenní horizont, v přípa-
dě vašeho zájmu jsme připraveni otevírat dveře rovnou v každém 
čísle nejčtenějšího regionálního periodika. Věříme totiž, že vás seriál 
zaujme a jeho úroveň bude stoupat. Navíc se bude bojovat o za-
jímavé výhry. Oceňovat budeme jak samotné provozovatele, 
tak i čtenáře. Na samém konci pak dojde i na finanční odměny.
Zopakujme si ještě jednou, kdo že vzal na sebe úlohu hodnotitele 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku? Jedná o dvojici přátel, která ze zřej-
mých důvodů nebude veřejnosti prozrazena. Veškeré návštěvy totiž 
budou probíhat v utajení, náhodný bude i výběr samotných zařízení. 
Obě osoby jsou však již více než tři roky hostem místních restaurací  
a hostinců, aby jednak poznala i ty, do kterých zatím nikdy nevkročila, 
což byl ostatně prvotní důvod pravidelných návštěv. Tím dalším je 
pak skutečný zájem všech hostů, kteří chtějí při dobrém jídle a sklen-
ce pokud možno dobrého vína strávit pár hodin v příjemném hovo-
ru na témata zajímající obě strany.

„Synonymum RaS neznamená, že se 
ujímáme úlohy dnes již zaniklého ře-
mesla, známého z historie našich měst, 
načež výsledkem naší činnosti bude 
likvidace restaurace, která nám padne 
pod ruku a nepadne do oka a do úst. 
Pouhá náhoda tomu chce, že počáteční 
písmena našich jmen evokují tento vý-
znam,“ říkají. „Máme v úmyslu restau-
race hodnotit z pohledu průměrného 
návštěvníka, tj. bodrého Prostějovana, 
který si rád dopřeje dobré jídlo a pití 
a nehodlá při placení účtu zruinovat 
sebe a svoji rodinu. Zároveň chápe, 
že existuje určitý rozdíl mezi luxusní 
restaurací v centru Londýna a v cent-
ru Prostějova. Chápeme také, že si nepochutnáme na ústřicích a svíčkové Wellington za cenu utopence a guláše pro bojovníka s ´pětí ,“ dodávají s úsměvem 
a vzkazem, že sice nechtějí být přísným Zdeňkem Pohlreichem, na druhou stranu nikoho však šetřit nebudou! „Zdůrazňujeme, že naším záměrem není ně-
koho skandalizovat, ale spíše upozornit a vyzdvihnout, proč některou restauraci navštívit. Na druhé straně poukázat na to, co možná vedení podniků  
a jejich personál nevnímají. Takzvané provozní slepotě totiž časem podlehne každý, ale host, který do restaurace vstoupí poprvé, si určitě nedostatků všimne.“

��7�
�����
1�����
��
����
1����7
�
��=���Q

����������	
���
�����
	�������������������
���	���
���������
�
������������

���������
�
����	���

	������
�
�������
����� ��
�
����!������
"������#�
	������������$%�����	�����

3
Restaurace Na Kovárně je typickým 
představitelem dobré restaurace, jídlo 
i posezení potěší a uspokojí naprostou 
většinu svých návštěvníků. Není to místo, 
kam zavítáte ve večerním úboru po návštěvě 
koncertu na pozdní večeři a sklenku sektu, 
ale na velmi neformální večeři s majitelem 
zahraniční firmy (v džínách) si sem zajít 
můžete - máme vyzkoušeno. S klidem  
v duši můžeme udělit

3. díl

EXCELENTNÍ5
Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služby 

na vysoké úrovni. Ani při opakované návštěvě 
se nenašlo nic, co by nás zarazilo. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k úplné dokonalosti. Jídlo 

i servis na vysoké úrovni. Pokrmy 
jsou připraveny s invencí a z kva-

litních surovin. Příjemný interiér, absolutní 
čistota všech prostor je samozřejmostí. Bez 

obav, že si trhnete ostudu, sem lze pozvat i nej-
vzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. Tro-
chu invence při přípravě pokrmu 

by neuškodilo. Na druhou stranu porce zasytí 
a nezpůsobí žaludeční újmu. Prostředí slušné, 
obsluha se snaží. Je sice na čem pracovat, ale 
pozváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen teh-
dy, nemáme-li nic jiného na výběr. 

Menu nemělo žádný nápad. Dojem se sna-
žila vylepšit ochotná obsluha, ale kde nic 
není... Stěží zde strávíte příjemný večer a ve 
dvou už určitě ne. Jako by se zde již před 
lety zastavil čas. 

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozvali 
ani svého největšího nepřítele. Jídlo 

bylo mdlé, nevábně vypadající a  žaludek si 
je dlouho pamatoval. Také interiér byl, stejně 
jako jídlo, nevábný. Obsluha se ani nesnažila 
atmosféru místa zpříjemnit.

ří určitě k těm 
ě dají navštívit. 
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Øeditel školy konèí 
Protivanov (mls) - Letošní školní rok 
bude pro Josefa Sedláčka posledním ve 
funkci ředitele Základní školy Protivanov. 
Učitel českého jazyka a dějepisu následně 
odejde do důchodu. Městys Protivanov 
v  současnosti hledá jeho nástupce. Zá-
jemci se mohou hlásit do poloviny břez-
na, termín nástupu je 1. července 2017. 

Ve Skøípovì chystají høištì 
Skřípov (mls) - Nové multifunkční hřiš-
tě by mohlo v budoucnu vzniknout ve 
Skřípově. Vedení obce nedávno schvá-
lilo vypracování projektu na nové hřiště 
v areálu za Slunským. Celkové náklady 
na výstavbu by se měly pohybovat ko-
lem 1 600 000 korun, obec chce více jak 
čtyři pětiny financí získat z dotací. Hřiště 
by mělo být určeno pro všechny míčové 
sporty, v zimě se na něm bude dát bruslit. 

Bowling v kinì se zavøe 
Kostelec na Hané (mls) - Pouze do 
konce ledna bude fungovat pivovar 
Litovel coby nájemce objektu býva-
lého kina v Kostelci na Hané. Dosud 
zde byla pizzerie a  bowling.  Vlastní-
kem nemovitosti je město Kostelec na 
Hané, které nabízí vybavené prostory 
k  pronájmu. Nájemné by mělo činit 
minimálně deset tisíc korun měsíčně. 
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VOLEJTE 582 333 433, 608 960 042  
PIŠTE NA: PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Předplatné chci uhradit:

poštovní poukázkou            bankovním převodem            hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

Objednávám předplatné

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
na rok 2017

PŘEDPLATITELSKÝ KUPÓN
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ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA NA CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

 PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU POKRAČUJE!!! 

akce platí 
do konce ledna
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Nový skleník na pěstování rajčat má vy-
růst nedaleko areálu bývalé cihelny mezi 
Smržicemi a  Čelechovicemi. Zde už 
společnost Eco Finance Group provozu-
je bioplynovou i solární elektrárnu a vý-
robnu lisovaných pelet sloužících k vytá-
pění. Kromě skleníku je plánována také 
přístavba pro úpravu vody a hnojiva spo-
lečně s expediční halou. „Jedná se o po-

škozování zdraví občanů. Tolik se píše 
o problémech s polskými skleníky a zde 
něco podobného má vzniknout pět set 
metrů od rodinných domů stojících na 
katastru Smržic, Čelechovic a Studen-
ce,“ napsal do redakce Večerníku jeden 
z občanů Studence. Obdobného názoru 
jsou i lidé ze Smržic. „Jde o dotace z Ev-
ropské unie, ne o rajčata a už vůbec ne 
o zemědělství,“ dodal občan. 

%��;	�	�>��
����	�������
��	
Negativně se k celému záměru postavilo 
i vedení obce, na jejímž katastru je skleník 
plánován. „Důvodem je zejména znečiš-
tění ovzduší. Už nyní je v dané lokalitě 

překročen limit silně karcinogenního 
benzo(a)pyrenu. Nelze přitom akcep-
tovat argument, že se tak děje i v jiných 
částech republiky. Domníváme se, že po 
výstavbě skleníku by mohlo dojít k další-
mu zhoršení této situace,“ láteřila starost-
ka Smržic Hana Lebedová, která zároveň 
upozornila i na navýšení dopravy, která 
už nyní během sezóny pravidelně „ucpá-
vá“ silnici mezi Čelechovicemi a Smrži-
cemi. Starostka se dotkla i problému se 
světelným smogem. „Pro rodinné domy 
v okolí to bude nepochybně velká změ-
na,“ vyjádřila se naprosto jednoznačně. 

Odborníci z kraje projekt hájí 
Zástupci krajského úřadu v Olomou-
ci jsou naopak přesvědčeni, že projekt 
životní prostředí výrazněji nezatíží. 

„V době přisvětlování rostlin ve skle-
níku se automaticky zatáhne boční 
a střešní stínění. Jedná se o fólii, která 
zabraňuje prostupu světla ven. Takto 
bude zabráněno světelnému znečiš-
tění,“ reagovala na dotaz Večerníku 
Lenka Barochová z  odboru život-
ního prostředí a  zemědělství, která 
podrobně popsala celý projekt. „Jako 
zdroj vody pro objekt skleníku bu-
dou sloužit především srážkové vody, 
které budou zachyceny v nádrži a ná-
sledně využívány pro zálivku. Objekt 
bude napojen přípojkami vysokého 
napětí, plynu ze stávající regulační 
stanice, tepla z  nedaleké bioplynové 
stanice a vodovodní přípojkou ze stá-
vající studny. Součástí záměru je kotel 
na zemní plyn sloužící jako doplňko-

vý zdroj tepla,“ vyjádřila se Barocho-
vá, která upozornila, že po realizaci 
záměru v  areálu najde práci dalších 
šestadvacet lidí.

W�
�����	w�
�	#��	�������	
Dle aktuálních informací již obec stavbu 
skleníku nemůže zastavit. „Na základě 
našich námitek byl projekt doplněn o za-
stínění. Dále byl plynový kotel na vytápě-
ní skleníku nahrazen vytápěním teplem 
z bioplynové stanice. Obec využila všech 
zákonných možností. Rozhodující slovo 
v této věci má Stavební úřad Magistrátu 
města Prostějova, který na základě sou-
hlasu všech ostatních dotčených orgánů 
vydal povolení ke stavbě. Nám nezbývá 
než toto rozhodnutí respektovat...,“ uza-
vřela Hana Lebedová. 
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Vyroste na katastru skleník, který bude
znečišťovat ovzduší a obtěžovat světlem? 
SMRŽICE Velkokapacitní skleník na pěstování raj-
čat by měl vyrůst na katastru Smržic. Zabírat by 
měl plochu zhruba dvou a půl hektaru, což je roz-
loha bezmála čtyř fotbalových hřišť. Dle předpo-
kladů by se zde mělo urodit asi 964 tun rajčat roč-
ně. Místní jsou tímto záměrem zděšeni, odborníci 
na životní prostředí však projektu dali zelenou. 
Výstavbu skleníku tak zřejmě už nic nezastaví... 
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PROSTĚJOV Nikdo neví, kdy 
bude potřebovat pomoc dru-
hých... A když vás potkají roz-
sáhlé zdravotní trable, je právě 
Centrum léčebné rehabilitace 
Nemocnice Prostějov, která pa-
tří do skupiny společnosti Agel, 
tím místem, jež vás může vrátit 
na správnou cestu. V  jeho čele 
stojí od konce roku 2012 MUDr. 
Petr Konečný, který je dle názorů 
mnoha expertů mužem na svém 
místě a i přes svůj relativně mladý 
věk je v odborných kruzích uzná-
vanou osobností. Vedle své hlavní 
profesní činnosti v  prostějovské 
nemocnici se věnuje i pedagogic-
ko-vědecko-výzkumným aktivi-
tám. Pravidelně také publikuje 
a přednáší, absolvoval odborné 
stáže v Kanadě či Rusku. Večerník 
se na něj obrátil s žádostí o rozho-
vor, který má čtenáře více a lépe 
zasvětit do kouzla rehabilitační 
pomoci...

v rámci exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal

Zdeněk
VYSLOUŽIL

�� Vaší specializací je rehabilita-
ce. Bylo to vaše prvotní rozhod-
nutí, jaké kariéře se věnovat?
„Začínal jsem ve Fakultní nemocni-
ci Olomouc, kde jsem nastoupil na 
rehabilitační oddělení. Tehdy byla 
rehabilitace jako nástavbový obor. 

Proto jsem si musel dodělat základní 
obor, kterým byla neurologie. Čtyři 
roky jsem tak pracoval na neurologii. 
Pak jsem se vrátil zpátky na rehabi-
litaci -  tehdy již na Kliniku tělový-
chovného lékařství a rehabilitace. 
Na rehabilitační klinice Fakultní 
nemocnice a lékařské fakulty Uni-
verzity Palackého v Olomouci jsem 
pracoval patnáct let. V roce 2010 
jsem dostal nabídku dělat šéfa reha-
bilitace v Brně, konkrétně v Nemoc-
nici Milosrdných bratří. Po dvou le-
tech jsem se vrátil zpátky na střední 
Moravu, do Prostějova. Zde jsem 
navázal na práci svého předchůdce, 
zintenzivnili jsme spolupráci přede-
vším s ortopedicko-traumatologic-
kým oddělením. Nově jsem zavedl 
neurorehabilitaci, to znamená, že 
se specializujeme na pacienty po 
mozkových příhodách.“  
�� Vaše oddělení nyní prochází 
velkou rekonstrukcí. Bylo to už 
potřeba?
„Do Centra léčebné rehabilitace 
se výrazněji investovalo poprvé po 
pětadvaceti letech. Nově je zrekon-
struována ambulantní i lůžková 
část, v lůžkové části proběhla kom-
pletní rekonstrukce veškerých sítí  
a podlah. Na každém pokoji je tak  
v současnosti vlastní sociální zaříze-
ní, výrazně se zlepšil i další komfort 
hospitalizovaných pacientů. Jsme  

v současnosti na úrovni lázeňských 
zařízení, jako například Lázně Slatini-
ce nebo Teplice nad Bečvou.“ (úsměv)
�� Jakou máte lůžkovou kapacitu?
„K dispozici máme třicet lůžek 
umístěných v jedno a dvoulůžko-
vých pokojích. Jak jsem říkal, všech-

ny jsou plně vybavené, mají vlastní 
umyvadlo, záchod a sprchu.“
�� Znamená to tedy, že máte  
v rámci republiky nadstandardní 
zařízení?
„Co se týká rehabilitace, patříme  
k top zařízením. Jsme schopní za-
jišťovat takovou péči, jakou mají 
špičkové fakultní nemocnice. Pokud 
srovnám nejbližší Fakultní nemoc-
nice v Olomouci či Brně, musím 
přiznat, že jsme opravdu stejně vy-
bavení jak po materiální a přístrojo-
vé stránce, tak i co se týká zázemí. To 
je ale jen jedna část. Naší obrovskou 
devízou je pak velká ambulance...“ 
�� Čím je výjimečná?
„Disponujeme dvanácti samostatný-
mi fyzioterapeutickými pracovištěm, 
velkou tělocvičnou pro skupinové 
cvičení a tělocvičnou pro mechano-
terapii (cvičení na přístrojích). Navíc 
máme velký bazén, velké moderní 
zařízení na elektro a magnetoléčbu. 
Perfektně vybavené máme i ergotera-
peutecké pracoviště.“ 
�� Co vlastně znamená ergotera-
peutické pracoviště?
„Je to takové specifikum v rámci 
celé Moravy. Jedná se o mimo jiné 
o upravenou a speciálně vybavenou 
kuchyňku pro postižené pacienty. 
Pacienti po ochrnutí horních kon-
četin se tam učí sebeobsluze. Cvičí 
si tam techniky například jak ukrojit 
chleba, uvařit si čaj, trénují jemnou 
motoriku. Jsme také jedno z prvních 
zařízení v republice, které má robota 
na rehabilitaci ruky.“
�� Robot, to zní tajemně...
„Jedná se o takovou specifickou ro-
botickou ruku, která pomáhá rozcvi-

čovat ochrnuté prsty a omezenou 
hybnost horní končetiny. Máme 
ho zde rok a půl. Na základě našich 
zkušeností si ho už pořizují i další 
rehabilitační pracoviště v republice.“ 
(úsměv) 
�� Dalším plusem Centra je  
i logoped.
„Zaměřuje se na léčbu nejen poru-
chy mluvení, ale zvláště polykání 
potravy. Jedná se o pacienty po mrt-
vicích, po krvácení do mozku nebo 
po operacích krku.“
�� Jaká je vůbec skladba vašich 
pacientů?

„Z devadesáti procent 
máme dospělé občany. 

Zaměřujeme se ale i na 
dětskou rehabilitaci. 

Věnujeme se těm 
nejmenším mi-

minkům, kterým 
hrozí nebezpečí 
dětské mozkové 

obrny. Provozuje-
me speciální tera-
pii podle takzvané 
´Vojtovy metody´.“
�� Co je nejvíce 

trápí?
„Největší počet lidí 

je po úrazech horních 
a dolních končetin. 

Mají omezenou hyb-
nost a rehabilitace jim 

má pomoci lépe ji obnovit. 
Nejčastějšími pacienty jsou ti 
po operacích dolních a hor-
ních končetin. Další kategorií 

jsou nemocní po mozkových pří-
hodách, třetí oblast představují lidé  
s bolestí zad.“
�� Bolavá záda jsou civilizační 
chorobou. Co je jejich příčinou?
„Souvisí to s  tím, co nám civilizace 
přináší. Lidé mají dostatek potra-
vy, to znamená, že problémem je 
nadváha. Páteř tak nese větší zátěž. 
Dalším faktorem jsou automobily 
a sedavý způsob života. Lidé méně 
chodí, mají málo přirozeného pohy-
bu. Čím více se sedí, tím více má člo-
věk zatuhlé zádové svaly a naopak 
břišní jsou ochablé. Další příčinou je 
psychický stres. Žijeme v době, kdy 
jsou na nás kladeny velké nároky, 
stres se tak přenáší i do páteře. Říká 
se tomu psychosomatizace. Deva-
desát procent problémů bolestí zad 
přináší výše uvedené příčiny.“ 
�� Kolik času byste denně dopo-
ručil prochodit?
„Minimálně pět tisíc kroků. Ideální 
by bylo deset tisíc. Pokud by to bylo 

převedeno časově, tak denně dvace-
timinutová až hodinová procházka. 
Lidé by měli využít každou příleži-
tost, jak se projít.“
�� Doporučujete lidem, aby cho-
dili. Jdete jim příkladem?
(úsměv) „Snažím se. Někdy je to ná-
ročné, protože jsem časově docela 
hodně vytížen. Jezdím přednášet 
do Brna, mám i úvazek na Fakultě 
zdravotních věd Univerzity Palac-
kého v Olomouci. Pracuji tak denně 
dvanáct hodin. Každý den mám dvě 
práce. Víkendy a úterky mám ale vy-
hrazeny na sport. Chodím kondičně 

boxovat. Přes léto jezdím na kole, 
v  zimě lyžuji. Hodně se nachodím 
ale i v  nemocnici. Během konzilia 
jsem si vzal krokoměr a zjistil, že 
nachodím právě okolo deseti tisíc 
kroků. Pohyb patří k životu, když to 
vyjde, sportuji.“
�� Kolik denně projde vaším cen-
trem pacientů?
„Máme zde patnáct pracovišť. Spočí-
tali jsme, že se nám za hodinu vystří-
dá okolo stovky pacientů. Denně se 
tak jedná o pět až šest set pacientů. 
Na lůžkovém oddělení je to pak oko-
lo šedesáti pacientů za měsíc.“
�� Vaše pracoviště prošlo výraz-
nou rekonstrukcí, je už podle va-
šich představ?
„Máme ještě velké plány. Rádi by-
chom pacientům nabídli možnost 
léčby pomocí co nejvíce robotic-
kých přístrojů. Snad se nám do bu-
doucna podaří zakoupit různé robo-
ty na rehabilitaci chůze, držení těla. 
Přístroje na zmírnění bolesti. To vše 
máme v  plánu v  horizontu nejbliž-
ších tří let. Chceme také rozšířit lůž-

kovou část, protože už v tuto chvíli 
je kapacita naplněná. Požadavky na 
rehabilitaci jsou přitom stále vyšší.“ 
�� Z  vaší řeči vyznívá, že vám 
osud Centra leží hodně na srdci...
(úsměv) „Já jsem rád, že naše od-
dělení funguje perfektně jako 
zdravotnické zařízení. Věnuji se 
i výzkumné práci, přičemž naše 
pracoviště není výzkumné. Do 
budoucna bych chtěl zintenzivnit 
spolupráci s  Lékařskou fakultou  
a fakultou zdravotních věd Uni-
verzity Palackého v  Olomouci, 
protože to je výzkumné pracoviště. 

Dovedu si představit, že praktická 
výuka a částečně i výzkum by moh-
ly probíhat zde v Prostějově.“
�� Je vůbec něco, co vám v Pros-
tějově chybí?
„Samozřejmě, pracoviště není ješ-
tě stále plně dovybaveno. To je ale 
otázka času a peněz. Budeme se 
muset rozšířit i personálně, jak jsem 
zmínil, na rehabilitaci jsou kladeny 
stále vyšší nároky. Lidí, co potřebují 
tuto pomoc, přibývá. Máme velké 
plány například na dětskou rehabi-
litaci. Chybí nám třeba psycholog. 
Jako primář jsem spokojený s  tím, 
že mám velmi dobře fungující tým.“
�� Máte i nějaký sen, jenž je 
vzhledem k financím nereálný?
„Existuje speciální robot, jenž zajišťuje 
chůzi. Původně je používali v armádě, 
v současnosti se už vyrábí i pro pacien-
ty. Jeden přístroj ale stojí čtyři miliony 
korun... V  tuto chvíli by ho musela 
zaplatit nějaká nadace nebo bychom 
museli získat dotaci. Určitě by nám 
to ale pomohlo v léčbě pacientů, kteří 
jsou ochrnutí a mají poruchy chůze.“

Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.czrozhovor12

vizitka
MUDR. PETR KONEČNÝ, PH.D., MBA

✓ narodil se 27. června 1972 v Olomouci
✓ ženatý, manželka Kateřina, syn Jan (18)
✓ vzdělání: 1990-1996 Lékařská fakulta Uni-
verzity Palackého Olomouc, 2004-2011 Post-
graduální doktorandské studium na LF UP 

Olomouc, obor neurologie, 2012-2013 manažerské studium CEMI
✓ odborná praxe: 1996-1998 Rehabilitační oddělení FN Olomouc - 
sekundární lékař, 1998-200 Neurologická klinika FN a LF UP Olomouc 
– sekundární lékař, 2000-2010 Klinika rehabilitačního a tělovýchovné-
ho lékařství FN a LF UP Olomouc - sekundární lékař, 2011-2012 Od-
dělení rehabilitace NMB Brno – vedoucí lékař (primář), 2012 - dosud 
Centrum léčebné Rehabilitace nemocnice Prostějov, SMN a.s. - vedoucí 
lékař (primář) 
✓ zahraniční stáže: Rehabilitační oddělení v robotické laboratoři Uni-
verzitní Nemocnice Footshill, Calgary (Kanada), vědecko-výzkumná 
stáž léčba a rehabilitace spasticky, Moskva (Rusko)
zajímavost: ve volných chvílích se věnuje kondičnímu boxu, lyžování a cyklistice
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Centrum v prostějovské nemocnici vede už pátým rokem primář Petr Konečný
„NA REHABILITACI JSOU KLADENY STÁLE VYŠŠÍ NÁROKY“

„Lidé by měli denně nachodit minimálně pět, 
ideálně až deset tisíc kroků. Pokud by to bylo 

převedeno na čas, tak jde o dvacetiminutovou 
až hodinovou procházku. V každém případě by 

všichni měli využít příležitost, jak se projít...“
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Mnozí z  nás oprášili v  depozitáři 
uložené brusle a vyrážejí se svými 
dítky na zamrzlé rybníky i další 
vhodné ledové plochy. Momentál-
ně se dá bruslit opravdu všude, kde 
se nachází nějaký rybník nebo říčka. 
Lákadlem je samozřejmě i plumlov-
ská přehrada, po jejíž ploše se dalo 
klouzat naposledy ještě před jejím 
čištěním.

8��<���������	����C��

Mnohaletý půst skončil i běžkařům. 
V  prvních týdnech roku 2017 do-
konce těm z  okrajových částí Pros-
tějova stačilo vyběhnout za ‚barák´ 
a byli na stopě. Momentálně sníh 
v  blízkém okolí města zmizel, ale 
v okolí Konicka se dostatečná záso-
ba stále drží.
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Nejsnáze dostupnou možnost lyžo-
vání obyvatelům Prostějovska nabízí 
areál v Kladkách, který je vhodný 
jak pro začátečníky, tak i pro střed-
ně pokročilé lyžaře. Najdete ho jej 
obcí Kladky v malebném prostředí 
přírodního parku Kladecko obklo-

peném lesy s výhledem do okolí  
z nejvyššího bodu celé oblasti  
z výšky 610 m. Sjezdovka je díky své 
členitosti vcelku zajímavá, její délka 
710 m patří mezi nejdelší v širokém 
okolí. Obsluhu zajišťují dva vleky. 
Starší poma a novější dvoukotvový 
vlek. Pro nejmenší je pak k dispozici 
dětský lanový vlek a celá sjezdovka je 
i osvětlena pro noční lyžování.
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Náročnější lyžaři, jejichž rozpočet 
nedovoluje návštěvu rakouských le-
dovců, předražených Krkonoš nebo 
slovenských Vysokých Tater, se spoko-
jí s blízkými Jeseníky. Nádherné hory 
ležící v dojezdové vzdálenosti od Pros-
tějova skýtají vskutku přehršel zimních 
letovisek s nadstandardní nabídkou.
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Solidním vybavením, co se týká 
sjezdovek, se honosí například Pet-
říkov. Známé středisko zimní a letní 
rekreace má k  dispozici hned čtyři 
vleky. Dva ve Ski areálu KASTE, kde 
najdete i dětský vlek. Celkově jsou 
v  Petříkově tři červené sjezdovky 
v  délce 700 až 900 metrů, pro děti  

a začínající lyžaře pak dvě modré (50 
m a 500 m). V Petříkově jsou připra-
veni i na lyžařský nápor, na okraji 
obce je zřízeno záchytné parkoviště, 
ze kterého jezdí pravidelně Skibus 
až pod sjezdovky. Vlaková zastávka 
Ostružná je cca 2,5 km od Petříkova.
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V solidní vzdálenosti se nachází i are-
ál v Hlubočkách. Ideální pro rodiny 
s dětmi, protože disponuje i svahem 
pro sáně a boby. Pro náročnější lyža-
ře pak je i červená sjezdovka v délce 
šesti set metrů. Pro děti je padesá-
timetrový kopec se čtyřmetrovým 
převýšením. Celý areál je navíc umě-
le osvětlen, takže se dál lyžovat až do 
večerních hodin. Vlaková zastávka 
se nachází přímo naproti areálu.
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ProstějovPo letech, kdy se za lyžováním a vůbec všemi zimními radovánkami muselo z Hané 
jezdit stovky kilometrů daleko, se tentokrát situace radikálně změnila. Celé týdny 
mrzne, až praští, načež teplomilní Hanáci si také mohli užít i nezvykle bohaté sněho-
vé nadílky. V plné permanenci tudíž jsou zamrzlé rybníky, sokolové v obcích ledují 
víceúčelová hřiště a bruslaři dokonce po letech mohou brázdit i zamrzlou přehradu. 
Stejně tak si užívají i běžkaři, kteří najdou v celém regionu spoustu zajímavých tras. 
Vyznavači sjezdového lyžování pak mohou využívat areál v Kladkách nebo blízkých 
Hlubočkách. Na „dostřel“ jsou i blízké Jeseníky, pro které hovoří i dobré vlakové spo-
jení. V dnešní tematické straně pak máme pro vás hned několik tipů, kam vyrazit...
 Texty připravil: Zdeněk Vysloužil

Zima v plném proudu
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Slabé zimy posledních let jsou 
zapomenuty. Na přelomu roku 
2016/2017 vtrhla do Čech pra-
vá nefalšovaná ladovská zima. 
Dříve narození vzpomínají, 
kdy naposledy bylo podobné 
počasí. Děti předškolního a ra-
ného školního věku pak hledí 
s očima navrch hlavy, co že se 
to vlastně venku děje. 

www.lyzovanikladky.cz



BERANI - 21.3. až 20.4. Do ces-
ty vám vstoupí člověk, ze kterého 
budete na nervy. Pořád bude něco 
chtít, pořád vás bude honit. Nedá se 
nic dělat, buď si vezměte dovolenou 
a počkejte, až dotyčný zmizí, nebo 
ho ostře odmítněte. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Můžete se 
celkem radovat, uprostřed tohoto 
týdne se dostaví první optimistické 
výsledky vaší dlouhodobé snahy. Pů-
jde o obchodní záležitost, kterou jste 
velmi pečlivě plánovali. Posypou se 
první penízky. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Bude to 
pro vás šok, ale známý vás pozve na 
výlet do velmi exotické země. Tako-
vé nabídky se neodmítají, takže po 
celý týden si budete lámat hlavu nad 
tím, jak to říct nadřízeným. Nebojte, 
pustí vás. 
RACI - 22.6. až 22.7. Obdržíte dá-
rek, který nejprve budete chtít od-
mítnout. Pak ho ale rozbalíte a štěs-
tím vyskočíte až do stropu. Dotyčný 
dárce vám udělá radost, ale pozor! 
Nic není zadarmo, takže onen dob-
rodinec bude něco chtít. 

LVI - 22.7. až 22.8. Trochu se vám 
začínají zapalovat lýtky, a to je jaro 
ještě hodně daleko! Nedá se vylou-
čit, že v těchto dnech zhřešíte a do-
pustíte se nevěry. Jako naschvál se 
to dozví váš partner, očekávejte tedy 
velkou bouřku. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Konečně 
jste se rozhodli udělat něco s resty, 
které máte na úřadech. Vystojíte si 
ale pořádné fronty, protože takových 
flinků jako vy je mnohem víc. Při če-
kání se ale lehce můžete seznámit s 
vlivnou osobou.
VÁHY - 23.9. až 23.10. Řekl vám už 
někdo, že byste měli více dbát o svůj 
zevnějšek? Pokud ještě ne, tak vás to 
čeká už tento týden a bude to po-
řádná ostuda! Rychle se sebou něco 
udělejte, přece nechcete takto strašit 
do nekonečna. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Celkem 
jednoduše přijdete k trochu větší 
sumě peněz, což vám okolí bude zá-
vidět. Dejte si pozor na nejbližší kole-
gy, budou vás chtít obrat. A už vůbec 
nikomu peníze nepůjčujte, máte je 
těžce vydřené.  

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Po-
daří se vám přesvědčit partnera  
a společně si vyjdete na večeři do 
restaurace. Původně romanticky 
naplánovaný večer se však změní na 
horor. Budete okradeni, navíc nepo-
znáte ani jak!  
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Pozor na sousedy, mají na vás pifku! 
Nedivte se, dlouhodobě je dráždíte 
častými nočními mejdany a na-
víc zanedbáváte úklid společných 
prostor. Nedá se nic dělat, musíte se 
okamžitě polepšit. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Čekají 
vás ostré spory, ne vždy totiž doká-
žete najít společnou řeč se svými 
kolegy. Některé vaše plány jsou sice 
kvalitní, ovšem ani náhodou nejs-
te kolektivní hráči. Vaše obliba tak 
bude logicky klesat. 
RYBY - 21.2. až 20.3. Máte hlubo-
ko do kapsy, ale půjčovat si peníze 
je přece pod vaši úroveň. Spíše by 
to chtělo dobrý obchodní nápad, 
abyste se konečně zahojili. Naštěstí si 
vzpomenete na radu svého kamará-
da a uvedete ji do praxe.

Konstelace hvězd
Prostějova
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Start první vlny elektronické 
evidence tržeb (EET) v prosinci 
2016 byl jen jakýmsi zahřívacím 
kolečkem. To hlavní vypukne 1. 
března 2017, kdy se rozjede druhá 
vlna zaměřená na tržby z maloob-
chodu a velkoobchodu.

Druhá vlna se dotkne jak obchodní-
ků, jako jsou velkoobchody, super-
markety a jiné kamenné obchody, 
stánky a tak dále, tak obecně i podni-
katelů v jiných oborech, kteří prodá-
vají svým zákazníkům zboží, za které 
inkasují hotovost. Pokud se nejedná 
o prodej vlastní produkce. Jde tedy 

například o autoservisy prodávající 
svým zákazníkům autokosmetiku, 
stánky s občerstvením prodávající 
balenou vodu a podobně.

Druhá fáze elektronické evidence 
tržeb se může dotknout i obchodní-
ků, kteří hotovostní tržby v pravém 
slova smyslu nerealizují. Do této 
skupiny spadají zejména e-shopy s 
různým zbožím, které budou elek-
tronické evidenci podléhat i v pří-
padě, že úhrada za nákup bude rea-
lizována prostřednictvím karty či v 
některých případech platbou přes 
prostředníka.

Druhá vlna se bude týkat přibližně 
250 000 podnikatelských subjektů. 
Oproti zhruba 2,7 milionu účten-
kám denně, které systém eviduje v 
současnosti (kdy jsou jeho součástí 
restaurace a hotely), vzroste od břez-
na jejich objem na zhruba 30 milio-
nů denně.
Ministerstvo financí před star-
tem druhé vlny žádné posilování 
systému neplánuje, systém byl 
dostatečně dimenzován tak, aby 
zvládl i počty účtenek ve druhé 
vlně evidence, včetně případných 
špiček.
 Zdroj: www.businessinfo.cz

Druhá vlna EET vypukne v březnu,

týká se čtvrt milionu podnikatelů

Pondělí 23. ledna 2017
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��VÝPRAVA ZA TEMNOU OBLOHOU – KLENOTY ZIMNÍHO NEBE se koná v sobotu, avšak pouze 
za dobrého počasí. Pozorujeme dalekohledem Dobson o průměru 40 cm. Sraz v 17:30 u kostela Nanebevzetí  
P. Marie v Mostkovicích. Aktuální informace o konání akce můžete získat na mobilu 724 013 039. Vstup zdarma.
��POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 14:00 hodin. Vstupné 20 Kč.
��VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek, a v pátek od 18:30 hodin. Pro děti s rodiči 
pořádáme pozorování ve středu v 17:30 hodin. Vstupné 20 Kč.
��POHÁDKOVÁ STŘEDA v 15:30 hodin: „ZIMNÍ POHÁDKA“. Vstupné 20 Kč.
��Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout 
na začátku všech akcí.

OD 23. DO 29. 1. 2017

nákupní servis 
pro vás

Nescafé gold 200g 259,00 - 259,00 259,00 259,90 -
Jacobs aroma 
standard 250g 49,90 - 74,90 74,90 52,90 59,90

Nescafé classic crema 200g 149,90 - 149,90 79,90 109,90 149,00
Jihlavanka standard

mletá 75g 22,90 - 24,90 39,90 49,90 (150g) -
Tchibo family

mletá 100g - - 41,90 39,90 39,90 -
Douwe egberts

 mletá 250g 49,90 - 99,90 - 99,90 -
Stal se z toho ranní rituál, bez kterého někteří už ani nejsou takřka schopni nastar-
tovat nový den. Dát si v poklidu ranní kávičku patří k tradičním návykům většiny 
Čechů, Prostějovany nevyjímaje. A tak je dobré vědět, že klasickou od Jacobs aroma 
i Jihlavanky koupíte nejlevněji v Albertu, kde rovnou vemte i mletou kávu Douwe eg-
berts. U Nescafé classic crema vás ohromí cena v Kauflandu, kde stejně jako v Tesku 
najdete nejvýhodnější cenovku značky Tchibo family. Pro Nescafé Gold můžete zajít 
hned do tří marketů.    Přejeme pěkný zážitek! 
 Průzkum proveden ve středu 18. ledna 2017

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: �	
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INFORMUJE

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových  
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Prostějov, Domamyslice
Dne: 6. 2. 2017 od 07:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Domamyslice s ulicemi: 
Domamyslická od č.90 a 45 po 
č.98 a 57 vč. ul. po č. 51 a 53, ul. 
Žitná od č. 14 po č. 22, pekárna, 
č. 21 (obchod), dále celé ul. Na 
Splávku, V Loučkách, Za Humny 
č. 5-10.

Obec: Žárovice, Hamry, Vícov
Dne: 7. 2. 2017 od 07:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Žárovice a Hamry vč. chatových 
lokalit a areálu střelnice, dále areál 
ZD Vícov a fotovoltaická elektrár-
na u Vícova.  Odběratelské TS: 
Hamry vojsko (č. 300755), Vícov 
3. v ZD (č. 300468), FVE Vícov (č. 
702169).

Obec: Žárovice, Hamry, Vícov
Dne: 9. 2. 2017 od 07:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Žárovice a Hamry vč. chatových 
lokalit a areálu střelnice, dále areál 
ZD Vícov a fotovoltaická elektrárna 
u Vícova.  Odběratelské TS: Hamry 
vojsko (č. 300755), Vícov 3. v ZD (č. 
300468), FVE Vícov (č. 702169). 
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Je teprve konec ledna, takže přestaňte uvažovat  
o jaru! Jsou to sice krásné myšlenky, ale hodně předčas-
né. Zima dá Prostějovanům ještě co proto, což všichni  
poznáme na nekončící chřipkové epidemii. Ovšem  
trocha zvýšeného pohybu neuškodí!
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Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 29. ledna 2017
 uplynou 3  roky od chvíle, 

kdy nás opustil 
pan Pavel DOLEŽAL

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Dík za to, čím si v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 22.ledna 2017
 uplynulo 3. smutné 

výročí od úmrtí 
pana Zdeňka KOVÁŘE

 z Prostějova.
S láskou v srdci vzpomínají 

manželka Věra a děti s rodinami.

Kdo s Tebou žil,
 ten ví, co ztratil. Už nikdy nezavoláš,

nepohladíš, nepomůžeš, neporadíš.

Dnes, tj. 23. ledna 2017
vzpomínáme 

první smutný rok, co nás opustil 
pan Emil EGG

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují 

dcera a syn s rodinami.

Odešla...
Jediná na světě, kdo by ji neměl rád,
jež umí odpouštět a tolik milovat,

každého potěší, tak měkce pohladí,
jediná na světě, jenž nikdy nezradí.

Na ni nám zůstala nejlepší vzpomínka,
Ta bytost nejdražší – to byla maminka.

Dne 26. ledna 2016
 uplyne 5 přesmutných roků 
od náhlé smrti naší milované 
manželky, maminky a babičky 

paní Libuše VYROUBALOVÉ
 ze Hvozdu. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel 
František, syn Petr s rodinou, 

dcera Pavlína s rodinou a sestry 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří ji 

znali a měli rádi a vzpomenou s námi.

Rok za rokem ubíhá,
 čas prý rány hojí, vzpomínky

 však stále bolí.

Dne 26. ledna 2017
 by se dožil 65 let 
pan Karel LUC

 ze Smržic
 a zárověň dne 27. března 2017

 si připomeneme 
25. výročí od jeho úmrtí. 

Kdo jste ho znali 
a měli rádi vzpomeňte s námi.
Děkují a s  láskou vzpomínají 

manželka a synové s rodinami.

Dne 14. ledna 2017
 by se dožil 70-ti let 

pan Milan KLEINER
 a zároveň dne 25. ledna 2017

 si připomemene 
10. výročí jeho úmrtí.

Vzpomínají dcery s rodinami.

www.vecernikpv.cz

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.

S bolestí v srdci už 7. rok
 vzpomínáme na milovaného
 manžela, tatínka a dědečka 

pana Josefa ŠVECE
 z Prostějova, 

který nás opustil
 29. ledna 2010.

Stále vzpomíná manželka
 a dcera s rodinou.

Po pilné práci klesla tvoje hlava. 
Tys úkol svůj již dokonal. 

Teď můžeš jenom klidně spáti, a věčně budou
 vzpomínati ti, které jsi tolik miloval.

Dne 26. ledna 2017
 uplyne rok, kdy nás navždy opustil 

pan Václav VEBR
 z Prostějova.

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka, syn s rodinou.
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK 
27. LEDNA 

V 10.00 HODIN

Pondělí 23. ledna 2017
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Čas běží, 
bolest zůstává...

Dne 8. ledna 2017
uplynul první smutný rok od úmrtí 

paní Hany SMÉKALOVÉ

 a zároveň 29. ledna 2017
 vzpomeneme 

5. smutné výročí od úmrtí 
pana Františka SMÉKALA.

S láskou v srdci na oba vzpomíná 
rodina Smékalova a Dvorská.

Zůstal jsi 
v našich srdcích...

Dne 24.  ledna 2017
  uplyne 25 roků od úmrtí mého manžela 

pana Vladimíra JIRÁKA
z Bedihoště

a zároveň 31. ledna  2017
uplynou 3 roky od úmrtí mého syna 

Vladimíra JIRÁKA
 z Kralic na Hané.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka Růžena 

a celá  rodina.

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.:  
582 371 493 nebo 605 405 953

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodej palivového dřeva, polena 33cm, 
metrovky, odřezky od pily, uhlí a brikety  
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání strom-
ků, více info na uvedeném tel.

Prodám přístroj na posílení břicha, cena 
400 Kč,  tel.: 731 412 028

Prodejna Ivka Plumlovská ul.21 nabízí 
nové vzory zimní obuvi i na velmi pro-
blematické nohy (široké nárty, kotníky, 
ostruhy) a velký výběr teplé domácí 
obuvi. Otevřeno 10:00 – 17:30 hod.

PRODÁ M

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Čecha 
2 (vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
 a zdarma oceňuje veškeré obrazy a sta-
rožitnosti. Neprodávejte překupníkům, 
ale odborníkům za nejvyšší ceny. Jindřich  
Skácel, tel.: 608 805 775, www.gupv.cz 
PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodi-
ny a hodinky, zbraně, stříbrné před-
měty, šperky a veškeré starožitnosti.  
Prosíme pouze kvalitní a hodnot-
né předměty, nejlépe celé sbírky či 
pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykupujeme starý nábytek  do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, starou pračku JETAS – PRAT, sta-
ré motorky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Montáž, opravy žaluzií a sítí. Tel.: 
602 764 713 

Stříhání a úprava psů v Prostějově, 
tel.: 774 942 100 

Nabízím vedení účetnictví, telefon: 
775 664 179
Stěhování, vyklízení Hájek, tel.: 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Úpravy a opravy oděvů, telefon: 
732 466 293 

Projekt VAŠEHO DOMU: pasivní  
včetně vyřízení dotace, nízkoenerget-
ický, energeticky úsporný, rekonstrukce  
s dotací. I pro svépomocnou výstavbu. 
Vyřídíme ohlášku či stavební povo-
lení. Poskytneme poradenství. Krátké 
dodací lhůty, příznivé ceny. Telefon:  
731 418 060, 605 483 602, e-mail:  
karasek.s@seznam.cz (info@karon.cz)

Zahrajeme na plesu, svatbě, večírku 
apod. T.: 608 539 783

Zveme vás do útulného a zábavného clubu 
Portorico na Brněnské ulici, naproti hřbito-
va . Tanec u tyče, šampaňské zdarma, roz-
voz limuzínou. Masáže, tantra masáže, sado 
maso show. Tel.: 775 027 321

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze ještě 
dnes. Tel.: 603 218 330 

FINANCE

SEZNÁ MENÍ
Rozvedený 54 letý/180  se rád seznámí 
se ženou pro společný život. Telefon: 
775 682 084
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REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873
Koupím byt 1+1. Hotovost.774 421 818

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově,  
Anglická ul. Tel.:602 775 607

KOUPÍM byt 3+1 nebo 4+1  
(hotovost mám) 773 545 092

Sháním ke koupi 1+1. 792 284 168 

Pronajmeme cihl. byt 2+1 + balkon   
v pěkném a tichém prostředí v Pv. 
Tel.: 608 844 050

Hledáme ke koupi RD nebo byt  
v Pv a okolí, i k rekonstrukci. Tel.: 

776 878 002 i SMS

Prodám RD v Ohrozimi, pouze za-
řízený, vyšší nabídka. Info na tel.:  
722 142 254

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430 

Pronajmu byt 3+1 v RD, telefon: 
 606 178 431 

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu byt 2+kk, novostavba, 55 
m2, 2 n.p. s výtahem, ul.Kostelecká, 
PV, část. Zařízený.9 500 Kč vč. inkasa.
Volný od 1.3. Tel.: 777 956 050. 

Koupím dům se zahradou v PV nebo  
v okolí. Tel.: 773 513 220

Pronajmu rek. příz. byt 2+1. Telefon:  
739 964 498

 
  KKvKvvvvvaaaaalalalalalaliiiittttnnnníí 

ssslluuuuužužužužužužžžbbbbbbyyyy
oodddd rrrrrrroooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

wwwwwwww.jjhhhhhhhrerreeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz www.realitypolzer.cz
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Věra Zapletalová 1934  Mořice
Vojtěch Bartošek 1938  Bílovice
Libuše Krejčí 1962  Brodek u 
Prostějova
Blanka Sekaninová 1955  Prostějov
Zdeňka Nenálová 1933  Prostějov
RNDr. František Matyášek CSc. 1931  
 Prostějov
Václav Zaoral 1924  Olomouc
Libuše Vysloužilová 1931  Vrahovice
František Klíč 1924  Prostějov
František Bouda 1934  Prostějov
Lidia Kolbová 1924  Prostějov
Marie Ponížilová 1923  
 Klenovice na Hané

Jaroslav Kalandřík 1932  Výšovice
Jindřich Černý 1947  Ptení

Marie Kalábová 1940  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	�
��	 Poslední rozlouèení

Pondělí 23. ledna 2017
Michal Šikling 1991 Prostějovičky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
František Ježek 1942 Vrahovice 11.45 Obřadní síň Prostějov
Úterý 24. ledna 2017
Milada Brichtová 1920 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 25. ledna 2017
Milada Kořínková 1945 Ondratice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Jaroslava Jurníčková 1922 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 26. ledna 2017
Jaromír Čech 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 27. ledna 2017
František Kubíček 1949 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Pavel Dostál 1948 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Evžen Pírek 1933  Prostějov
Ing. Zdeněk Vilímec 1953  Prostějov
Jiří Klemsa 1944  Prostějov
Milada Nováková 1933  Prostějov
Josef Buřt 1935  Určice
Zdeněk Mendl 1932  Prostějov
František Mikšíček 1955  
 Kralice na Hané Helena Kosinová 1929  Prostějov Jan Pekr 1939  Určice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
G�#���	#��	����	�
�� Poslední rozlouèení

Středa 25. ledna 2017
Alois Žouželka 1944 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 26. ledna 2017
Věra Kutová 1939 Biskupice 14.00 kostel Biskupice
Pátek 27. ledna 2017
Ludmila Koudelíková 1928 Kostelec na Hané 10.15 Obřadní síň Prostějov
Marie Zapletalová 1936 Krasice 13.00 kostel Určice

PhDr. Alena Jochmannová 1926 
 Prostějov
Josef Čížek 1941  Prostějov

Pohřební služba A.S.A. TS
G�#���	#��	����	�
�� Poslední rozlouèení

Pondělí 23. ledna 2017
Anna Šmérková 1925 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba A.S.A. TS,Žižkovo náměstí 19, 
tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

objednejte si
��
�������

�������� Věra Horváthová 1946  Prostějov



Přijmu pracovníka na úklid v po-
travinářské výrobě a pracovníky do 
pekařské výroby. Informace na  tel.: 
582 342 095

Firma Nature s.r.o. přijme brigád-
níky ( i studenty ) na sobotní smě-
ny do třídírny sběrového papíru  
v Držovicích. Tel.: 603 463 417

Přijmeme automechanika do auto-
servisu v Prostějově. Platové ohod-
nocení až 20 000Kč. Nástup možný 
ihned.Pro info. Volejte 777 870 729

Přijmeme prodavače/prodavačku do 
autoservisu v Prostějově. Praxe v oboru 
výhodou. Nástup možný ihned. Struk-
turovaný životopis zasílejte na e-mail: 
lukas@pneufloryk.cz

Společnost Kinetic s.r.o přijme šičky 
do dílny v Prostějově a v Protivanově 
na šití batohů, tašek a pouzder. Nástup 
možný: IHNED. Tel.: 582 365 770. 
Email: kinetic@kinetic.cz 

Přijmu kuchaře, nutný ŘP sk. B, tele-
fon: 775 711 241

Firma s 30-letou historií hledá šikov-
né a zkušené DOMÁCÍ ŠVADLE-
NY na šití špičkových spacích pytlů 
péřových i syntetických. Nabízíme 
stálou práci, dobré výdělky, včas-
né platby. Požadujeme ŽL, kvalitu  
a zodpovědnost, šicí stroj a skladovací  
prostory. PRIMA OUTDOOR, 
s.r.o., Jihomoravské nám. 1, 627 
00 Brno, tel. 608 728 160, email  
prima@prima-outdoor.cz.

Přijmu řidiče na rozvoz pečiva sk. B, 
PD 04:00, tel.: 582 342 095 

PR ÁCE NABÍZÍ

Brigádník k dispozici ihned na tele- 
fonu. Dovezu/odvezu, ŘP: C,E, 
prof.+tacho. Položení plovoucí pod-
lahy a palubek, lehčí opravy v domác-
nosti. Kontakt: 603 333 760

PR ÁCI HLEDÁ

www.vecernikpv.cz

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                           Plat (Kè)             Provoz               Kvalifikace                   Firma

Operátor/-ka výroby 100 Kč/hod. pružná prac.doba základní+praktická GASL CZ Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
��1!�1������
�����
���2�]]]
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce 15 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MAKOVEC Kostelec na Hané
Brašnář/-ka, šič/-ka 7 500 Kč jednosměnný základní+praktická GALA Prostějov
Pomocná síla do kuchyně
a úklidové práce 70 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická Tělocvičná jednota Sokol Konice
Dělník/-ce textilní výroby 17 000 Kč dvousměnný základní+praktická GALA Prostějov
Prodejci internetového
obchodu/produktoví specialisté 15 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou SEDCO Prostějov
Provozní elektrikáři 20 000 Kč dvousměnný střední odborné Strojírny Prostějov
Řidiči sk. C 25 000 Kč jednosměnný střední odborné PV-RECYKLING Prostějov
Skladníci 16 000 Kč jednosměnný střední odborné MICOS Prostějov
Strojníci 23 000 Kč jednosměnný střední odborné PV-RECYKLING Prostějov
Uklízeč/-ka 11 900 Kč jednosměnný základní+praktická Švehlova SŠ polytechnická PV
Vrchní sestra/bratr 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Charita Konice - DPS Bohuslavice
Zubní lékaři 25 000 Kč jednosměnný vysokoškolské Praxident DK, Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst1818 letos slavíme jubileum...

Nabízím práci na DPP, řidič dodávky, 
rozvoz Prostěov, Olomouc a okolí. 
Tel.: 777 099 406

Přijmu pracovníka do obchodu, dlou-
hodobě z ÚP, nebo spolupráce na DPP.
(výhodou i šikovná důchodkyně). PD 
9:30-16:30 hod.Tel.: 731 412 028

Studio Jiří Malý přijme  kosmetičku, 
manikérku a pedikérku. Nájem 1.000 
Kč. Tel.: 731 115 250

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro reklamu od 9-27 a 28-45let.  
Telefon 605427271, 9-12 hod. 
www.studio365.eu

Přijmu pracovníka do kostelecké 
pekárny (noční směny), telefon: 
582 342 095

Zavedená stavební firma z Prostějo-
va přijme řemeslníky na zateplování 
fasád v Prostějově a okolí. Hledáme 
i samostatné party. Seriozní jednání. 
Tel: 733 737 653, www.rinvest.cz 

Přijmeme zámečníka, svářeče CO2 
na HPP nebo na brigádu i důchod-
ce. Tel.: 603 533 508

Přijmeme nové dívky do night clubu, 
Brněnská 10, Pv. Výdělek až 120 000 
Kč měsíčně. Masáže, tanec, tantra, 
hostesky. Výhody – ubytování zdar-
ma, solární bazén, různé výhody. Ne-
žijte chudobou, na věku nezáleží, tel.:  
775 027 321    

Přijmu důchodkyni do sběrny opra-
vy oděvů v Pv. Více info na telefon: 
702 870 751
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

ODSYP, BONTON, MOUKA, MLATA, TARPAN, MNIŠI, KOALA, BOHÉM, JIKRA, 
MÍLAŘ, AMINA, ETUDA, DATLE, SYKOT, BARVY, TENKÝ, STESK, STOPA, ANODY, 
PROPIS, ATOLEK, HÁDCI, OKRAJ, MANKO, AKTIN, ODPIS

SLADKÉ ZDRAVÍ OD ........
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � '�%(�	�D� �����������%(�[\���������������������
 Bulharská ul. František JANĚK, Jižní č. 1, Mostkovice
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na konkrétní akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� '�%(�	�D� �������������������%(�[\���������������������
František Horák Josef SYNEK, Sněhotice 20, Prodek u Prostějova

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

OSMISMĚRKA
� '�%(�	�D� ����������������%(�[\����������������������
SORTIMENTEM Mila KOCHÁNKOVÁ, Přemyslovka 9, Prostějov

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
                                      

SUDOKU
� '�%(�	�D� �������������������%(�[\���������������������
6,7,7,7 Petra KOLÁŘOVÁ, Šárka 11, Prostějov

Výherce získává: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na ples.

KŘÍŽOVKA
� '�%(�	�D� ���%(�[\�����������������������
Už vás nebaví pořád jen uklízet? Nechte to na nás! 

 Barbora OBROVÁ, Knihařská 18, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně 
vyzvedávat v redakci Večerníku, pokud speciálně není urče-
no jinak.
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získává ��������	
��

���������	�
����
�

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili 

do SPORTU a graficky lehce poupravili  

první zimní posilu prostějovských fotbalistů, 

která má pomoci k záchraně druhé ligy...

I ve čtvrtém čísle roku 2017 vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu oddechové strany,  
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky 
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 26. ledna 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.
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Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz soutěže 19letos slavíme jubileum...
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 23. ledna
14:00 Pondělní Bijásek - Děda
česká rodinná komedie
17:30 Rogue One: 
Star Wars Story
akční dobrodružný film USA
20:00 Pirko
česko-slovenské drama
úterý 24. ledna
14:00 Úterní Bijásek - Děda
17:30 Rogue One: 
                  Star Wars Story
20:00 Strnadovi  Art film
celovečerní dokument Heleny Třeštíkové
středa 25. ledna
17:30 Pirko
20:00 Rogue One: Star Wars Story
čtvrtek 26. ledna
17:30 Resident Evil: Poslední kapitola
koprodukční sci-fi thriller
20:00 Miluji tě modře
česká romantická komedie
pátek 27. ledna
15:30 Divoké vlny 2
americký animovaný film 
17:30 Miluji tě modře
20:00 Resident Evil: 
               Poslední kapitola 3D
sobota 28. ledna
15:30 Divoké vlny 2
17:30 Miluji tě modře
20:00 Resident Evil: Poslední kapitola 3D
neděle 29. ledna
15:30 Divoké vlny 2
17:30 Resident Evil: Poslední kapitola
20:00 Miluji tě modře

KINO klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 28. ledna 
15:00 Co to bouchlo 
pásmo pohádek ČR
17:30 Tajný život mazlíčků 
animovaná komedie USA
20:00 Jason Bourne 

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

úterý 24. ledna
17:00 BESÍDKY ŽÁKŮ-hudební obor
do 31. ledna
VÝSTAVA BETLÉMY
výběr prací žáků výtvarného oboru
(Galerie Linka)

�������
��������
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 26. ledna
19:00 PAVEL LOHONKA ŽALMAN
koncert českého folkového písničkáře

Zámek Konice
pátek 27. ledna
17:00 HISTORIE A SOUČASNOST
                KČT KONICE
vernisáž výstavy, jejíž součástí je beseda 
se zakládajícími členy, videoprojekce
do 31. května 2017
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
pátek 27. ledna
18:00 TANEČNÍ VEČER nejen pro seniory
do 31. ledna
9.00-13.00 INTERMED
výstava studentů B. Jahodové, 
K. Kašparové a F.Muchy

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

ADLO

      Vojáčkovo nám. 1, Pv
úterý 24. ledna 
19:00 ZDENĚK IZER 
               A AUTOKOLEKTIV
(divadelní sál)
pátek 27. ledna
19:30 DIVADELNÍ PLES
(spolkové prostory Národního domu)
do 31. března
ŽIVOT NA ŠPIČKÁCH
výstava fotografií - dokument obohacu-
jící divácký pohled na jeviště o pohled 
tichého pozorovatele za oponou

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

středa 25. ledna 
19:00 TESTOSTERON
sedm chlapů, sedm povah, sedm nátur, 
sedm rozdílných hladin testosteronu.

 Echo
Kostelecká 39, Prostějov

pátek 27. ledna
20:00 CLOSE ENCOUNTERS
PSYTRANCE noc s neopakovatelnou 
atmosférou

 Apollo 13 
Barákova 12, Prostějov

pátek 27. ledna
20:00 KONCERT
společná zastávka kapel Bethrayer, Hazydecay 
a Made by Zero doplněná o hosta In Collapse
sobota 28. ledna 
21:00 REDCLIP/HARD
               DNB SESSION
neurofunkový koncert oblíbených DJ́ s: 
Shmidoo (Hoofbeats) Joshua (Hoofbeats) 
Delt Taphoenix (Bassound) Subform (Ko-
tel Bojler) Shiwazz & Harry Junior (BNV)

 Galerie Cyril
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
neděle 29. ledna
10:00 - 11:00 VĚŽ
výstavy tří umělkyň Dany Balážové, 
Marie Štindlové a Markéty Filipové

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 29. ledna
13:30 a 15:30
O HASTRMANOVI
loutkové divadlo

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 27. ledna 
JOSEF ČAPEK: 
„Nejdříve musí býti obrazu plné  
srdce, aby ho pak mohly býti plné oči“
výstava obrazů legendárního malíře
VZPOMÍNKA NA MIRIAM
 MARČIŠINOVOU
výstava fotografické tvorby křehké dívky

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 29. ledna 
BETLÉMY, JAKÉ 
(PROSTĚJOVSKÝ) SVĚT NEVIDĚL
výstava o atmosféře českých Vánoc
BUĎ PŘIPRAVEN! ANEB 
SKAUTSKÉ STOLETÍ V PROSTĚJOVĚ
výstava ke 100. výročí založení první 
skautské družiny v Prostějově
do 19. února 
UMĚNÍ TRPĚLIVÝCH LAHVÍ
výstava ze soukromé sbírky pana Leopolda 
Heneše z Třebenic
U NÁS V ZIMĚ
Pavel Karasinski a Daniel Zádrapa
zachytili objektivem řadu okamžiků

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

středa 25. ledna
17:00 ZAPOMENUTÁ VÁLKA
              NA KONCI SVĚTA
další přednáška popularizátora vojenské 
historie Jaromíra Vykoukala bude věnována 
zapomenuté válce o Gran Chaco, ve které 
spolu v letech 1932 až 1935 bojovaly Bolívie 
a Paraguay a v níž podstatnou úlohu sehráli i 
československé zbraně, lidé a politici
do 31. ledna
LIDÉ NA CESTĚ
výstava fotografií Jana Skalíka
SNÍH V KNIHOVNĚ
V (NE)BEZPEČÍ:
ON-LINE SOUTĚŽ PRO DĚTI
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Nový zábavný pořad, ve kterém se diváci budou moci se-
tkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka 
Izera. Jako vždy přijdou na řadu oblíbené scénky, parodie, 
mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Vaše bránice 
spustí už zítra od devatenácti hodin a nezastaví se dobrých 
osmdesát minut...
Slušelo by se pčedstavdit muže, který zítra přijede do Prostějo-
va. Herec a moderátor Zdeněk Izer se narodil 7. září 1966. Po 
nepřijetí na střední grafickou školu se vyučil automechanikem. 
Komikem byl už ve svém dětství, k velké nevoli, jak sám říká, 
svých pedagogů. Není proto divu, že své povolání opustil a stal 
se právě moderátorem, hercem, ale hlavně skvělým komikem. 

Do podvědomí diváků se dostal ve dvojici s Markem Dobro-
dinským, v posledních letech jej nahradil Petr Freund.
Zdeněk Izer natočil mnoho zábavných televizních pořadů jako 
například Na Palmě!, Telebazar, Kinobazar, Pípšoubazar, Jen 
blbni! a další. Nezapomenutelná je jeho série kazet a cédéček Po-
licejní akademie, Ve dne zataženo, v noci roztaženo!, Nemocnice 
na kraji vesnice a další. Velmi úspěšná jsou i jeho divadelní před-
stavení a profesionální moderátorství jakýchkoli akcí. Když má 
výjimečně volno, věnuje se psovi, zahrádce a rybaření.
Vystoupení známého baviče a moderátora na prknech prostě-
jovského městského divadla bude obohacené videoprojekcemi, 
nejrůznějšími zábavnými kostýmy a převleky i světelnými efekty. 
Vstupenky si lze zakoupit jak v předprodeji, tak i přímo na místě. 

'&I"	�+{^X	��g	({&G*	�����	��g��	[%&qG
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Zeliáda ve Víceměřicích 
Košíkárna ve Víceměřicích se v sobotu 
28. ledna od 14:00 hodin promění na 
degustační sál. Místní zahrádkáři pořádají 
už desátý ročník tradiční zeliády a ochut-
návky ovocných mlsů. Každý může přijít 
a zasoutěžit si se svými vzorky okurek, 
zelí či kompotů nebo marmelád. Akce je 
určena pro děti i dospělé.

Turistická výstava v Konici 
V pátek 27. ledna od 17:00 hodin se  
v zámecké galerii v Konici bude konat ver-
nisáž výstavy Historie a současnost KČT 
Konice. Součástí vernisáže bude beseda 
se zakládajícími členy, výstava fotografií  
z vycházek, videoprojekce záznamů a foto-
grafií z cest. Výstava bude v zámecké galerii 
k vidění od 30. ledna do 23. února.

Na koncert do Drahanovic
V neděli 29. ledna se v Galerii U Kalicha 
v Drahanovicích koná koncert seskupe-
ní Jirovci Na Hromnice zimy polovice. 
 Začíná se v 17.00 hodin.
Ledové království v Němčicích
Dům dětí a mládeže ORION Něm-
čice nad Hanou ve spolupráci s měs-
tem a SDH Němčice n. H. pořádají 
tuto neděli 29. ledna tradiční karne-
val. Letošním tématem bude Ledové 
království a začátek ve 14:30 hodin  
v němčické sokolovně.

Piráti v Dřevnovicích 
V sobotu 28. ledna pořádá obec Dřev-
novice tradiční dětské šibřinky a zve 
malé i velké piráty na Pirátskou loď. 
Zábavné odpoledne plné her, tance  
a soutěží začíná v  15:00 hodin 
v  sále kulturního domu a restaurace  
´Zahrádka´. Vstupné dobrovolné. 
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Zimní putování přes Kosíř 
TJ Sokol Čelechovi-
ce na Hané pořádá 

17. ročník Zimního putování z Če-
lechovic do Čelechovic přes vrchol 
Kosíře. Akce se koná tuto sobotu  
28. ledna. Start bude probíhat od 8:00 
do 11:00 hodin v místní sokolovně. 
Občerstvení zajištěno pro děti i do-
spělé. Účastníci obdrží v cíli diplom 
a medaili, trasu možno absolvovat 
pěšky, na kole, běžkách nebo saních.  
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aneb, co se 
kde děje…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Úterý  24.1. 9.00 - 10.00
 Pro školy i veřejnost
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letos slavíme jubileum...
BASKETBAL:

sobota 28. ledna:
12.00 BCM Orli Prostějov – USK Praha 
(15. kolo extraligy juniorů, hala Sport-
centra DDM Pv).

FLORBAL:
neděle 29. ledna:
8.00 11. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků (týmy K2 Sportcentrum Pros-
tějov, Spartak Přerov, Hranice, Štern-
berk, Uničov Black, hala ve Student-
ské ulici Pv).
8.30 14. kolo Olomoucké ligy mužů 
(týmy Kostelec na Hané-HK „B“, K2 
Sportcentrum Prostějov „B“, Mohelnice 
„B“, Spartak Přerov „C“, Hranice „B“, SH 
v Kostelci na Hané).

({&G]	[%'{="
pátek 27. ledna
17.15 Jestřábi Prostějov - SK Karviná 
(1. kolo nadstavba sk. E Liga st. dorostu, 
Víceúčelová hala - ZS v Pv)
neděle 29. ledna:
13.30 Jestřábi Prostějov - HC Bru-
mov-Bylnice (2. kolo nadstavba sk. 
E Liga st. dorostu, Víceúčelová hala 
- ZS v Pv)
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Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 24. ledna se uskuteční přednáška 
dentální hygienistky L. Francové „Účinná 
dentální hygiena“

qY�	
informační centrum pro mládež, Pv

* Vzpomínky na Austrálii aneb přijďte  
s námi ve čtvrtek 26. ledna od 17:00 
hodin oslavit Australia Day. Beseda bude 
z převážné části v angličtině s  možností 
překladu.

{��;������	q���
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 23. ledna od 16:00 do 18:00 
hodin se koná tvořivá dílna KERAMIKA 
* v pátek 27. ledna od 16:00 do 18:00  
hodin je tvořivá dílna MÝDLOVÁNÍ 

W%GW	@^%W+Q=%_
* v úterý 24. ledna pořádá Výlet do Pardu-
bic s návštěvou zámku a muzea. Odjezd z 
Prostějova vlakem v 7:00 hodin. 
* ve čtvrtek 26. ledna od 09:00 do 12:00 
hodin se koná Pletení z pedigu

^�\G�ggg
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB v ČR,
z.s. Poradenské centrum Prostějov, p.s.,
 Svatoplukova 15, Prostějov 796 01. 

Kromě odborného sociálního poradenství 
také zajištění baterií do sluchadel a drobné-
ho příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých ve-
likostí). Tel: 775 549 777. 

Do 31. ledna se konají „výstavy ve hvězdárně“  
v kostele Nanebevzetí P. Marie v Mostkovicích.

Akademie seniorů pořádá přednášku „ESA 
a její esa“, která se uskuteční v úterý 24. ledna 
od 14:00 hodin v OS LIPKA, Tetín 1.
Tuto sobotu 28. ledna od 17:30 hodin 
se koná v Kostele Nanebevzetí P. Marie  
v Mostkovicích výprava za temnou oblohou  
– klenoty zimního nebe. V dalekohledu 
můžete spatřit mlhoviny, kde se rodí hvězdy  
a mnoho dalšího. Aktuální info o konání akce 
můžete získat na tel. 724 013 039.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla  
aj. Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 008 095, 724  706  773
V sobotu 28. ledna od 11:00 hodin se 
koná loutkové divadlo pro děti na Hotelu 
Plumlov. Rezervace na čísle 792 312 869.

Y%�	'&I�	'&{	
���	������
;�	a ��
�����	�	�
:���	������			

ZVEME vás na povánoční jógový 
detox: mantra terapie, přednáška, 
detoxikační hostina. 
Sobota 28. 1. 2017. Galerie Bašta, 
Školní 49 (u Národního domu). 
Vstupné dobrovolné, rezervace na 
tel.: 731 445 474.



PLES „ZDRAVKY“

ZKRÁŠILA 
SV�TOVÁ
MODELKA

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Další speciální strana nejen 
pro něžné pohlaví nabízí tradič-
ní a oblíbené rubriky
  strana 25

SERVIS
PRO ŽENY
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I JJJJEJJ SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

NEJSTARŠÍ 
OBČANKA
�� Stanislava Páleníková osla-
vila již 104 let a je pořád svěží! 
Večerník byl u toho!
 strana 26

®

strana 24

JEDNOU
V�TOU

Erin Stanek Erin Stanek 
se již ètenáøùmse již ètenáøùm
Veèerníku ukázalaVeèerníku ukázala

ŠLÁGR VEČERNÍKU - MIX

PROSTĚJOV A už zase je to tady! Sportovní fanoušek aby se o nad-
cházejícím víkendu rozkrájel. V Prostějově se bude konat hned ně-
kolik zajímavých taháků, které si ale vzájemně konkurují. 
V sobotu 28. ledna již od 15:00 hodin vyběhnou na domácí palu-
bovku volejbalové mistryně VK AGEL. Soupeřem jim bude tradiční 
medailový kandidát KP Brno. 
Jednoznačnou jedničkou, co se týká atraktivnosti, je bez diskusí 
hokejové prvoligové derby mezi Jestřáby a Přerovem. Tentokrát 
má duel nesmiřitelných rivalů pikantérii navíc. Přerovské Zubry 
totiž vede nedávný prostějovský kormidelník Kamil Přecechtěl 
a v sázce je taky boj o účast v play-off. Utkání začíná v 17:00 hodin. 
O hodinu později začíná úvodním rozskokem souboj basketbalo-
vých Orlů se svitavskými Tury. Domácí Orli jsou jasným favoritem, 
ale Tuři posílení exprostějovským Slezákem a Roseboroem, loň-
skou oporou týmu z Hané, rozhodně neprodají kůži lacino.  
Aby toho nebylo málo, tak se bude pokračovat v neděli. 
Rozhodující bitvu o mistrovský titul v boxerské extralize bude 
hostit prostějovská sokolovna. Na Hanou přijede doposud nepo-
ražená Ostrava v čele s reprezentantem Zdeňkem Chládkem a bý-
valým oblíbencem místních fanoušků Hamo Aperjanem. Souboj 
začíná od 10:00 hodin.   
Prostějov - město sportu tak tentokrát pasuje jako židle pod zadek.   
 (zv)

�� Šok! Prostějovské eskáčko bude 
mít v jarní části novou brankářskou 
jedničku...
 strany 27 a 29

�� Basketbalisté Prostějove ne-
zvládli další dva zápasy a horní šest-
ka jim definitivně utekla
 strana 38

„KOFI“
KONČÍ

SMUTEK
U ORLŮ

�� Hráči BCM Prostějov vyhráli 
nad Novým Jičínem 82:57 a o skóre 
přeskočili svého soupeře v prvoli-
gové tabulce. Mladým Orlům patří 
sedmé místo. Tahounem byl Mar-
tin Nábělek – 18 bodů a 8 asistencí.

�� Košt domácích pálenek, 
pořádají v sobotu 28. ledna „Haná-
ci ze Složéna“. Vzorky domácích 
pálenek se budou na klubovně 
spolku vybírat o den dříve od 
17.00 do 20.00 hodin a v den akce 
od 10.00 do 12.00 hodin. Zahájení 
koštu od 16:00 hodin.

�� Minulou středu 18. ledna se 
do Krušovické country pivnice 
v Brněnské ulici vypravili inspektoři 
Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce. Kvůli plísním a nečistotě 
zavřeli sklad sudového piva. 

�� Florbaloví zástupci 
Prostějovska na padesát procent. 
V nejvyšší krajské soutěži zazna-
menali po jedné výhře a porážce 
Playmakers, Kostelec na Hané i SK 
K2 Prostějov. 

Víkend plný sportu

Foto: Martin Mokroš

PROSTĚJOV Oslava jubileí přímo na place. V sobotním odpoledni se na palubovce haly RG a ZŠ 
ve Studentské ulici proháněly regionální fotbalové legendy. Na Prostějovsku historicky první 
registrovaný klub malého fotbalu Peprmint vyzval jednoho ze svých tehdejších největších 
rivalů 1.FC Halíř (později FC Vzducholoď). Oba celky se představily v původních sestavách 
z devadesátých let minulého století a hráči potvrdili, že se fotbal nezapomíná...
 Reportáž z akce najdete na straně 33
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Exhibi-ní p[ipomínka
zašlé futsalové historiezašlé futsalové historie

Akté�i exhibice na spole$ném snímku p�ed výkopem.  Foto: Petra Karafiátová

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ARNOŠT
VYHOZEN!

Jestřáby (zatím) Jestřáby (zatím) 
vedou vedou 

Vykoukal Vykoukal 
s Kočím...s Kočím...

PROSTĚJOV Včerejšek znovu výrazně zamával s děním v táboře prostějovských 
hokejistů. Jak se Večerníku povedlo během neděle exkluzivně zjistit, šéf prvoli-
gového „A“-mužstva a generální manažer LHK Jestřábi Jaroslav Luňák vyslyšel 
pokřiky fanoušků a odvolal hlavního trenéra Pavla Arnošta! Osudnou se mu 
stala sobotní porážka 3:4 v Kadani. Jde již o druhou změnu na trenérské lavičce 
v probíhajícím ročníku, počátkem 
listopadu byl vyhozen Kamil 
Přecechtěl. ➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 33VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 33

Foto: archív Ve
erníku
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   FUTSAL 
PROSTĚJOVSKA

NĚMČICE, KOSTELEC Poslední 
hrací víkend futsalových soutěží roz-
hodl o tom, že po základní části vedou 
suverénním způsobem všechny celky 
Relaxu. V  nejvyšší soutěži nakonec 
padl černý Petr na Ariston, ale vzhle-
dem k  tomu, že se na páteční schůzi 
futsalového vedení rozhodlo o tom, že 
se nebude sestupovat, nic to neřeší. 
Obě skupiny tak budou pokračovat 
nadstavbou, která se bude hrát jedno-
kolově každý s každým, a nejlepší čtyři 
týmy si připisují za umístění po základ-
ní části bodovou bonifikaci. 
Výsledky ze základní části soutěže se do 
nadstavbové části nebudou přenášet, 
pouze si nejlepší čtveřice donášejí boni-
fikaci (4,3,2 a 1 bod za umístění na 1., 2., 
3. a 4. místě po základní části soutěže.

Vzhledem k tomu že v době uzávěrky 
dnešního vydání nebylo ještě rozlo-
sování nadstavbové části, uvádíme 
jen termíny nejbližších turnajů nad-
stavby. O víkendu 28. a 29.1. 2017 
se budou hrát pouze zápasy 1.třídy, 
mužstva 2. třídy a veteráni mají volný 
víkend.
V sobotu 28.1. 2017 na RG a ZŠ Stu-
dentská ulice v době od 16.00 do 20.00 
hrají týmy: ŽE-STAV Nezamyslice, 
Sexmeralda „A“, Botafoga a AC Zava-
dilka 2000, na stejném místě ve stejný 
čas, ale v neděli 29.1.2017 bude první 
kolo nadstavby pro FC Relax „A“, Me-
chechelen, FC Orange a SK Ariston 92 
Prostějov. 
Kompletní program najdete v průběhu 
týdne na www.vecernikpv.cz.

Dobojováno, čeká nadstavba
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KOŽENÉ KALHOTY

Vernisáž výstavy Střípky z dějin módy 
přilákala na konci uplynulého týdne 
do dobromilického muzea tři desítky 
lidí. Zdeňka Mudráková zde vystavila 
vlastní sbírku unikátních oděvů z časů 
od antiky až po současnost, respektive 
šedesátá a sedmdesátá léta minulé-
ho století. „Přeji všem hostům, aby si 
z výstavy odnesli především nádher-
ný zážitek a možná i poučení,“ přivítal 
návštěvníky vernisáže Pavel Drnovský, 
starosta Dobromilic. „Autorka kos-
týmů Zdeňka Mudráková žije ve Zlíně, 
kde také dříve vystudovala střední školu 
obor technologie výroby obuvi. Výsta-
va je zaměřena na historii odívání, která 
velkým koníčkem paní Zdeňky a tento 
druh panenek si údajně vybrala proto, 
že jsou tak štíhlé. Panenky prý nejsou 
pro ni už tak důležité jako v dětství, teď 
jí slouží jako manekýny pro historické 
oděvy. Ale jak autorka modelů i mini-

modelů šitých na panenky sama říká, 
nejedná se o ucelenou sbírku, ale spíše o 
střípky z dějin módy,“ uvedla výstavu její 
kurátorka Denisa Zatloukalová. 
Slovo při slavnostním zahájení origi-
nální výstavy dostala pochopitelně i 
samotná autorka. Ta přijela na slavnost 
oblečená do slušivých společenských 
šatů ze čtyřicátých let minulého století. 
„Všechny modely šiji sama. Šaty, boty 
i různé módní doplňky vyrábím podle 
předloh, dobových obrazů či módních 
časopisů, které jsem si pracně sehna-
la. Přivezla jsem do Dobromilic róby 
například starých antických vládců, 
českých panovníků či evropských krá-
lů a královen. Přivezla jsem tak modely 
šatů, které prokazatelně nosili například 
Alžběta I. Veliká, Jindřich VIII. s man-
želkou, francouzský král Ludvík XIV., 
ale i náš král Karel IV. Z pozdější doby tu 
vidíme oblečení Napoleona Bonaparta 
či Marie Terezie. O mých panenkách, 
kterých vlastním zhruba stovku, bych 
tady mohla dělat přednášku až do veče-
ra, ale to byste se mnou asi nevydrželi. 
Můj koníček mě enormně baví, historií 
módy se zabývám už šestadvacet let,“ 
prozradila na sebe Zdeňka Mudráková. 
„Měla jsem domluveno několik hostů, 
kteří by mě sem do Dobromilic dopro-

vodili. Musím ale omluvit hlavně Karla 
IV., který má nyní vladařské povinnosti 
v Třinci. A to byste se divili, jak tento čes-
ký panovník dbal na módu,“ rozesmála 
všechny přítomné autorka výstavy. 
Zdeňka Mudráková poté věnovala pár 
minut i Večerníku. Ten pochopitelně 

zajímalo, jak se ke svému originálnímu 
koníčku vůbec dostala. „Když jsem 
v šedesátých a sedmdesátých letech 
chodila na základní školu, měli jsme 
učitele, který nám poutavě vyprávěl 
o spisovatelích a skladatelích. A když 
mluvil o Mozartovi, podotkl, že ten-
krát se chodilo v „nemožných“ roko-
kových toaletách. A že by ho strašně 
zajímalo, jak si tenkrát pán s dámou 
dával pusu, když ženy byly oblečené 
do sukní s širokými obručemi a neby-
lo možné se k nim tak přiblížit. Od té 
chvíle jsem se už jako mladá studentka 

začínala zajímat, co všechno se v his-
torii nosilo a jaká byla v danou dobu 
móda,“ prozradila Zdeňka Mudráko-
vá. Jak ještě dodala, šít minimodely 
dobových kostýmů na panenky dá 
opravdu zabrat. „To víte, není to jedno-
duché. Většinou je to tak, že v běžném 
hračkářství koupím panenku, svléknu 
ji donaha a za několik dní ji zase oblék-
nu do kostýmu. Opravdu je to hodně 
pracné, všechno si šiju sama. Nejenom 
šatičky, ale i boty, kabelky, vějíře či po-
dobné doplňky,“ prozradila dále autor-
ka unikátní výstavy v Dobromilicích. 

A kdo byl na módu více „cim-
prlich“? Muži, nebo ženy? 
„To byste se divili! Až do francouzské 
revoluce byli mnohem zdobnější muži. 
Teprve až po této době, kdy se muži spíše 
vrhli na podnikání a neměli už čas se za-
obírat módou, převzaly po nich honičku 
za módními doplňky ženy,“ prozradila 
Zdeňka Mudráková. 
Slavnostní vernisáž výstavy v dobromi-
lickém muzeu, která potrvá až do 19. 
února, obohatilo také roztomilé kul-
turní představení žáků zdejší mateřské 
školy..

Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz kultura v prostějově a okolí 23

MÓDA UKÁZALA DÁVNOU,MÓDA UKÁZALA DÁVNOU,
ALE KRÁSNOU HISTORIIALE KRÁSNOU HISTORII

DOBROMILICE Když vejdete do budovy Regionálního muzea 
v Dobromilicích, jež nově prošla rekonstrukcí, okamžitě na vás 
dýchne historie. Kromě stálé expozice, která mapuje život na 
Hané převážně z přelomu devatenáctého a dvacátého století, se 
zde minulý čtvrtek uskutečnila vernisáž nádherné výstavy histo-
rických oděvů. Zdeňka Mudráková ze Zlína vystavila své panenky, 
na které už více než čtvrt století pracně šije oblečení významných 
osob. Některé šatečky byly i „přes dva tisíce let staré“!

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

k 

í

Michal
KADLECKADLEC

PROSTĚJOV V prostějovském 
zámku v sále regionálního infor-
mačního centra bude od 26. ledna 
ke zhlédnutí výstava obrazů Květo-
slavy Snášelové. Autorka se snaží 
zachytit vztah k přírodě a vesmírné 
inteligenci.
Květoslava Snášelová prošla ve své 
vlastní tvorbě evolucí několika růz-
ných technik od grafických linorytů 
a suché jehly směrem k pastelu nebo 
olejomalbě či akrylu. Autorka naroze-
ná v Prostějově současně ilustrovala 

i několik básnický sbírek pro Literární 
klub Olomouc, díky kterému později 
vydala i svou básnickou sbírku Prostě-
jovské zastavení, kde využila své bás-
nické schopnosti, sama si k ní vytvo-
řila i ilustrace. Za svou činnost získala 
ocenění rady vlády České republiky. 
Současná výstava je komorní vzpo-
mínkou na celou dosavadní tvorbu 
a bude ke zhlédnutí po celý následují-
cí měsíc až do 26. února každý všední 
den vždy od 9:00 do 17 hodin a o ví-
kendu od 9:00 do 12:00.  (mv)

PROSTĚJOV Rockový klub Apol-
lo 13 zažilo uplynulý pátek nával 
návštěvníků, kteří šli za příležitostí 
zavzpomínat na úžasného zpěváka 
Ronnieho Jamese Dia. Kapela 
Black Sabbath DIO Tribute potěšila 
i fanoušky Ozzyho Osbourna.

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

Michal
VAŠEKVAŠEK

Páteční sraz démonů v prostějovském 
hudebním klubu Apollo 13 proběhl 
více než úspěšně. Revivalová apela 
Black Sabbath DIO Tribute po-
cházející z Olomouckého kraje 
zahrála průřez kompletní tvorbou 
kapely Black Sabbath, kde se postu-
pem nezastavitelného času vystřídali 
zpěváci jako Ozzy Osbourne, Ronnie 
James Dio, Tony Martin nebo Glenn 
Hughes. Návštěvníci Apolla 13 tak 
měli možnost připomenout si, jaké to 
bylo nosit kožené kalhoty nebo po-
slouchat největší „fláky“ kapely Black 
Sabbath, mezi které příkladem patří 
Holy Diver nebo Children Of The Sea 
a další. Charismatický zpěvák kapely 
Radek Zapletálek byl celou dobu 
co nejblíže publiku tak, aby nikdo 
nepřišel o skvělý zážitek. 

Průběh akce se nesl ve zna-
mení vztyčených prstů ve tvaru 
paroháče pokaždé, kdy se ze tmy 
Barákovy ulice vyplížili další 
a další návštěvníci všech věkových 
kategorií. Každý chtěl zavzpomínat 
na „staré časy“, stejně jako Marek 
Abrahám, který se svěřil: „Jsem rád, 
že jsem dorazil na koncert, hrají 
přesně ty písničky, které jsem měl od 
´Sabbatů  ́nejraději. Minulý rok kluci 
hráli v Plumlově, kde jsem bohužel 

koncert nestihl, a proto jsem rád, že 
jsem mohl dorazit na jejich vůbec 
první vystoupení v Prostějově.“ 
Kapela se může pochlubit především 
úspěchy v zahraničí, kde mají 
v plánu do budoucna samozřejmě 
pokračovat. „Kapelu jsme založili 
v roce 2012 na počest úmrtí Ron-
nieho Jamese Dia. První vystoupení 
následovalo roku 2013. Největší kon-
cert jsme odehráli v Brně, kde bylo 
přibližně patnáct stovek návštěvníků. 

Pro tento rok už máme domluvených 
deset koncertů na pevno,“ sdělil 
exkluzivně Večerníku Radek Zaple-
tálek. „Naším největším úspěchem je 
spolupráce na ´dvojcédéčku  ́ s náz-
vem GREAT LEFTY: Live Forever 
se skladbou I. Výtěžek bude věnován 
na výzkum a léčbu rakoviny,“ proz-
radil Radek. 
Celý večer pak proběhl v poklidu 
vzpomínání právě na samotnou 
kapelu Black Sabbath...

Květoslava Snášelová
představí v zámku průřez
celou svojí tvorbou

zaplnily
Apollo

Kapela p�i písni Children Of The Sea Vzpomínající fanoušci Black Sabbath

Radek Zapletálek s baskytaristou Petrem Jedli$kouSólový kytarista Tomáš Vrba v akci

saaFFootooorreepoorrtááážž
3x foto: Michal Kadlec

Návšt�vníci výstavy obdivovali panenky oble$ené 
do kostým� z $as� od antiky až po sou$asnost.

Šaty na panenkách pocházejí z dílny Zde"ky Mud-
rákové. Jejich výroba trvá i t�i týdny.

O roztomilou kulturní vložku se p�i vernisáži posta-
raly d�ti z dobromilické mate�ské školy.

žžžžžžžžžž sasaaaaasaaaaaaasaaaasasaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
3x3x3x3x3x3xx3x33x3x33x3x3x3x3x33x3x3x3x3x3x ffffffffffffffffooototootooootooto o:o:oooooo:o::o:o:::o:oooo MMMMMMMMMMMMMMMMMMMiiiiicciiciiiicii hahhhhh

jaký byl pohled na střípky z historie módy...jjakkký bbyyl poohllleddd naaa sttřípppkyy z hhhissttorriee mmóóddy...

Dobromilické muzeum
nabízí historické střípky

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Starosta Dobromilic Pavel Drnovský zahájil vernisáž unikátní výstavy a p�ivítal autorku nádherných historických šat� Zde"ku 
Mudrákovou ze Zlína.  2x foto: Michal Kadlec

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKAZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA
NA CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉNA CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

 PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU
POKRAČUJE!!! POKRAČUJE!!! 

do konce ledna
namísto 884 K1
namísto 884 K1

jen 799 K1jen 799 K1

 p�i objednávce jednoho kusu p�i objednávce jednoho kusu
  p�edplatného zaplatíte...  p�edplatného zaplatíte...
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Ja
ko

 je
dn

a z
 m

ál
a s

e p
o 

sv
át

eč
ní

 pa
uz

e d
ok

áz
a-

la
 zl

ep
šit

. P
o 

uz
dr

av
en

í 
zv

rt
nu

té
ho

 k
ot

ní
ku

 jí
po

m
oh

lo
 p

ln
é 

tr
én

in
-

ko
vé

 za
tíž

en
í, 

a b
yť

 an
i 

on
a 

se
 v

 p
os

le
dn

íc
h 

dv
ou

 e
xt

ra
lig

ov
ýc

h 
zá

pa
se

ch
 n

ev
yh

nu
la

 
ch

yb
ám

, 
ne

by
lo
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ic

h 
m

no
ho

. H
ru

 tv
oř

í v
el

-
m

i o
dv

áž
ně
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k m

á v
e z

vy
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M
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ke

 H
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n

 

+ 
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 %

N
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stá
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říd

á v
ýb
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né
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 šp

at
ný

m
i, 
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er

ýc
h 
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ša
k 
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př

í-
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m
ně
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no
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. P

řík
la

d?
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ek

tn
ě 
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eč
uj

e,
vz

áp
ět

í z
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la
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ne
z 
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o 

sy
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př
i
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rč
ito

u 
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-
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t s

e d
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í z
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it 

do
 př
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h m
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m
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 b
yť

 p
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m

á r
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ě n
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alý
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– 5
0 %
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z
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jíz
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V

 ř
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 p
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č
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0 %
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– 1
0 %
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ě
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so
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a
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bč
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-
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m

eč
 d

o 
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ne
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 z
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jis
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m
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á.
 

N
av

íc
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 fy
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m
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 d
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ra
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– 7
0 %
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o

  – 1
0 %
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ná
 n

ed
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ta
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h 
s m
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m
i s
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ři 
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i n
a c
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íli

 
př

íle
ži
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u-
sá
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t 

ro
li 
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ín
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dr
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 d
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ná
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é
čl

en
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 p
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m
 z
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ím
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tá
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ní
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u,
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e v

 p
říp
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šc

e n
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m
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 pů

dě
 pů
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ěr

ně
.– 5
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á

  – 2
0 %
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i 
O
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m
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ci

 b
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 v 
m
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řiš
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lo

. A
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o p
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lá
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vn
ě 

na
 p

ří-
jm
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se

 
dá

l p
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0 %
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a 
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 d
el
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 p
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 d
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m
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př
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lo
 d
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a 
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-
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m
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 p
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síl
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 p
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-
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.
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dá
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ru
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a 
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a 
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íl 
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h 
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tá
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ž 
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m
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m
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.

– 6
0 %

Ve
ro
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m
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áb
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ub
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ž d
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ro
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m
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 p
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-
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a 

Kl
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D
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řá
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m
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íd
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a 
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a 
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ěr

 n
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leh

l 
Po

lsk
u 
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ět
ším

u 
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en
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v 
gr
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ě 

0:
3 

(-2
3, 

-1
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-2
5)
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o 
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lší
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 zá
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 již
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vě
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a Č
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y p
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íro
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ý
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2, 
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, 1
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pj
atě
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fik
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tli
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ČR
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í k
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ní

p
j

y
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pi
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ze

 d
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 d
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h 
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 p
ři 
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k 
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a 
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m
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a

N
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dy

 ta
k 

m
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l d
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é
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ko
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hu
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l m
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e.
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K
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 Č
R
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a 
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 n
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up
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,
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e 

K
lá
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 D
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řá
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á 
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a 
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á
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in
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K
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Č
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0:
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, -
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):
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lá
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l

a
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a –
 Č
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-1
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K
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ě
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sti
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t +
 3 
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y +
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 a 
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vá

 už
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4.

Č
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 –
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:0
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:
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p
p

K
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v 

zá
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bo
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ři 
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pě
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á u
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eč
no
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.
K
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. Č
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N
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N
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 se

 žá
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é
j

g
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le
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a-
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y 
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rá
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D
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 m
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el
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O
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 d
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m
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m
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i
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př
ízn
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O
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m
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a 
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 p
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př
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 p
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m
m
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-
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ko
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aš
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vl
ád
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m
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Zdeněk VYSLOUŽIL
V současné době probíhá třídění všech 
návrhů zaslaných jednotlivými kluby. 
„Opravdu je z čeho vybírat, máme v Pro-
stějově spoustu úspěšných sportovců,“ 
konstatoval předseda Sportovní komise 
Pavel Smetana.  V anketě mohou být 
oceněni pouze sportovci, kteří jsou ob-
čany Prostějova nebo jsou dlouhodobě 
registrováni jako členi některého z pros-
tějovských klubů. 
Hlavní a nejprestižnější kategorií je Spor-
tovec města. Vybírá se z nejúspěšněj-

ších sportovců jak profesionálních, tak 
i amatérských, kteří v uplynulém roce za-
znamenali mimořádný úspěch. Vysoký 
kredit má i Talent roku, ten je určen pro 
sportovce juniorského, dorostenecké-
ho nebo žákovského věku, jenž dosáhl 
v předchozím roce vynikajících výsled-
ků. Tým roku získá nejlepší profesionální 
i neprofesionální tým, mužské či ženské 
kategorie. O titul Mládežnický tým roku 
usilují družstva vedené v juniorských, do-
rosteneckých nebo žákovských kategori-
ích. Dále jsou oceňováni nejlepší trenéři, 
a to ve dvou kategoriích: Trenér mládeže 

roku, Trenér roku. Vyhlášení se dočká 
i neprofesionální sportovec, kterým 
může být pouze amatérský sportovec 
ať už v senior, nebo junior. V neposlední 
řadě pak bude oceněna Sportovní udá-
lost roku: v ní se oceňuje soutěž nebo 
sportovní setkání nadregionálního cha-
rakteru, která se odehrála v Prostějově, 
popřípadě ji organizoval prostějovský 
klub i mimo region. Každoročně jsou 
také uváděni noví členové do Síně slá-
vy prostějovského sportu. A dojde i na 
Cenu komise pro mládež a tělovýchovu, 
která je určena pro neaktivní sportovce, 
jež ale obětují sportu a jeho organizaci 
svůj čas. Může to být dobrovolný či-
novník, učitel, lékař, masér, rozhodčí 
a podobně. V Ceně Fair play-sportov-
ní srdce je oceňován člověk vskutku 
ryzího charakteru, jenž by pro svůj 
klub či sport nadneseně řečeno dýchal. 
Kdo rozšíří noblesní společnost 
tentokrát?

28 letos slavíme jubileum... Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz

Každoroční vyhlášení an-

kety Sportovec města 

Prostějova se blíží. U této 

příležitosti organizátoři 

ze Sportovní komise Rady 

města Prostějova tradičně 

vyhlašují i kategorii Hvězda 

prostějovských médií, která 

je určena sportovní veřej-

nosti a umožňuje navrhnout 

i hlasovat pro jakéhokoliv 

prostějovského sportovce. 

Podmínkou je, aby byl navr-

hovaný sportovec registro-

vaným členem prostějov-

ského oddílu. 

Hlasovat můžete prostřed-

nictvím webu sportovní ko-

mise www.skmpv.cz.

Uzávěrka hlasování je 

3. března 2017. Vyhlášení 

výsledků ankety proběh-

ne v rámci slavnostního 

večera dne 17. března 2017.  

Z platných anketních lístků 

pak bude vylosován vítězný 

hlasující, který obdrží dese-

tidenní zahraniční zájezd od 

jednoho z partnerů soutěže. 

Tradičním mediálním partne-

rem ankety Sportovec města 

Prostějova je PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník. 

Sportovní komise Rady města Prostějova vyhlašuje i v letošním roce dlouhodobou soutěž na téma „Spor-
tovní fotografie prostějovského sportu“, která již probíhá na internetových stránkách sportovní komise. 
Cílem je nejen podpořit spojení kultury a sportu, ale i prezentace fotografií lidí, jejichž tvorba podporuje 
sport v Prostějově. 
Soutěž je rozdělena na dvě kategorie, přičemž sám autor si zvolí, do které zařadí právě svůj snímek. Maximální 
počet fotografií od jednoho autora jsou dvě fotografie do jedné kategorie.
„Umělecká sportovní fotografie“
V této kategorii by měly být snímky, kde jsou v převaze emoce z prostředí sportovního výkonu, kde barvy a stíny 
převažují nad složkou - sportovní výkon. Mohou to být i hrátky s úpravou fotografie. 
 „Sportovní fotografie“
V této kategorii by měly být fotografie, kde je zachycen sportovní výkon nebo emoce, jako jsou například radost 
i smutek ze sportovního výkonu.
Druhý ročník byl zahájen 1. prosince 2016 a uzávěrka pro hodnocení je 6. března 2017. Fotografie se bude 
posuzovat a hodnotit ve dvou hodnoceních. První hodnocení a vybrání vítězné fotografie v obou kategoriích pro-
vede odborná komise tří fotografů - odborníků. Druhé hodnocení a vybrání vítězné fotografie v obou kategoriích 
provede veřejnost, a to prostřednictvím hlasování přes stránky sportovní komise.
Slavnostní vyhodnocení bude vyhlášeno na akci Sportovec roku 2016, které je plánováno na březen 2017. Vítěz-
né fotografie budou umístěny na galerii sportovní haly Sportcentrum DDM Prostějov.
Fotografie můžete přihlásit do soutěže na e-mail: komise@skmpv.cz. Pro přihlášení do soutěže je minimální 
velikost fotografie 1 MB a maximální 2 MB. Originální fotografie však může mít velikost až 8 MB. V každém případě 
musí originální mít velikost potřebnou pro velkoplošný tisk. Uveďte jméno, kontakt a do jaké kategorie fotografii 
přihlašujete. Pořadatel soutěže má právo vyřadit ze soutěže fotografie, jejichž obsah nebude k tématu soutěže.

FOT       SOUTÌŽ - pøihlaste svùj snímek               

Hlasujte o Hvězdu prostějovských médií

sportovní ankety

Anketa SPORTOVEC MqSTA
ve znamení dvanáctekPROSTĚJOV Tradiční Anketa Sportovec města Prostějova chys-

tá již dvanáctý ročník. Obdobně jako v uplynulém roce se bude 
vyhlašovat dvanáct kategorií. Sportovní komise Rady města 
Prostějova, která celou anketu od prvopočátku organizuje, určí 
vítěze v jedenácti kategoriích. O triumfátorovi té dvanácté - Ceny 
médií - rozhodne svým hlasováním široká sportovní veřejnost. 
Tradičním mediálním partnerem od samého zrodu ankety je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  

PROSTĚJOV Už posedmnácté bu-
dou vyhlášeny výsledky ankety Nej-
lepší sportovec Olomouckého kraje. 
Slavnostní večer tentokrát bude stej-
ně jako v loňském roce hostit Městské 
divadlo v Prostějově a to ve středu 
8. února od 19.00 hodin. Tradičním 
mediálním partnerem ankety je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.
„Ocenění nejlepších upevňuje pocit, že 
se v Olomouckém kraji rodí dobří spor-
tovci, dělá se zde kvalitní sport a vytvářejí 
se pro něj příznivé podmínky. Proto má 
jistě akce Sportovec Olomouckého kraje 
své opodstatnění,“ míní Miroslav Čer-
nošek, šéf marketingové společnosti TK 
PLUS, která anketu spolupořádá společ-
ně s vedením Olomouckého kraje.

Vyhlášení vítězů v osmi kategoriích 
ovšem nemá pouze sportovní, ale také 
společenský charakter. Zúčastní se vý-
znamné osobnosti veřejného života, 
sportu a kultury, které mají na dění 
v kraji podstatný vliv. Už tradičně se 
budou předávat charitativní šeky. Lesk 

celé akci dodá také vystoupení Jany 
Kirschner a Václava Lebedy, který je 
fanouškům známý pod uměleckým 
jménem Voxel. Slavnostní večer bude 
opět uvádět Petr Salava. „Chceme, aby 
anketa měla úroveň, kterou si úspěšní 
sportovci zaslouží,“ uvedl manažer TK 
PLUS Tomáš Cibulec. 
Premiérové vítězství si za rok 2015 od-
nesla tenistka Lucie Šafářová, která tak 
na pomyslném trůnu vystřídala svou 
prostějovskou oddílovou parťačku Petru 
Kvitovou, třetí příčku uzmul Tomáš Ber-
dych, další člen TK Agrofert Prostějov! 
Mezi kolektivy obhájili vítězství hokejisté 
Olomouce před prostějovskými volejba-
listkami a trenérům vládl opět Miroslav 
Čada. (lv)

V Prost�jov� ocení
krajské sportovce

OTROKOVICE, PROSTĚJOV 
Druhá lednová sobota byla dnem 
vyvrcholení Aerobic tour 2016. 
Finálová soutěž se uskutečnila 
v Otrokovicích a velmi výrazným 
způsobem o sobě daly vědět 
závodnice Aerobic klubu Pav-
líny Radičové z Prostějova 
(AKPR). „Kvalifikovalo se 
celkem devětatřicet závodnic 
z našeho klubu. Vinou nemocí se 
však bohužel nemohly zúčastnit 
všechny,“ informovala Večerník 
Pavlína Radičová, majitelka 
klubu. Soutěž byla rozdělena dle 
věku, výkonnosti a dosažených 
výsledků z deseti podzimních 
postupových kol. „Získali jsme 
celkem osm medailí, z nichž bylo 
pět zlatých a tři stříbrné,“ pozna-
menala šéfka s úsměvem. 
V nejmladší kategorii Baby (do 6 
let) se probojovaly do finále Ju-
lie Slámová a Agáta Maráková. 
V Kids (7-8 let) neprofi TOP 

20 získala druhé místo Viktorie 
Malínská, šestá skončila Eliška 
Vyhlídalová a finalistkami byly 
Anežka Koblížková, Adéla Matečná 
i Kateřina Taršinská. V téže kat-
egorii neprofi TOP 40 brala šestou 
příčku Nikola Grulichová, ve finále 
si zacvičily Lucie Tylová a Ven-
dula Vláčilíková. První zlato cinklo 
mezi Children (9-10 let) neprofi 
TOP 60, když nenašla konkurenci 
Kateřina Kolaříková. Nejpočetnější 
zastoupení měl AKPR v kategorii 
Teenagers (11-13 let). V neprofi 
TOP 20 skončila těsně pod stupni 
vítězů na čtvrtém místě Kateřina 
Nenálová, finalistkou byla Na-
tálie Protivánková. V neprofi TOP 
40 se dostaly do finále hned tři 
dívky: Kateřina Vepřeková, Agáta 
Gečnuková a Adéla Krebsová. 
V neprofi TOP 60 skončila čtvrtá 
Julie Sobotová. Další prvenství 
zajistila v kategorii profi TOP 20 
Martina Střelcová, smolné bram-

bory brala Eliška Slámováa těsně 
za ní na páté pozici skončila Nikol 
Valentová. 
Největší medailovou žeň zaznamenaly 
prostějovské dívky v kategorii Seniors 
(nad 14 let). Mezi neprofi TOP 20 
byly finalistkami Tereza Krebsová, An-
drea Olejníčková, Natálie Kaprálová, 
Adéla Čečmanová a Zuzana Kučerová. 
První místo v neprofi TOP 40 brala 
Alžběta Dittmanová před oddílovou 
kolegyní Terezou Žákovou. Další zlato 
zazvonilo v neprofi TOP 60 zásluhou 
Kláry Šuhajové. Nejprestižnější profi 
TOP 20 závodnice AKPR doslova 
ovládly. Prvenství vybojovala Lucie 
Ryšťáková, druhá skončila Tereza 
Vepřeková, čtvrtá pozice patřila Ve-
ronice Radičové a pátá byla Tereza 
Zbořilová. 
„V průběhu podzimu jsme získali 
celkově jedenadvacet zlatých medai-
lí, dvacet stříbrných a patnáct bron-
zových kovů,“ pochlubila se úspěšná 
trenérka Pavlína Radičová a dodala: 

„Už musíme ale myslet na rok 2017. 
Jen tvrdým tréninkem se udržíme 
na vydobytých pozicích. Na jaře nás 
čeká kvalifikace na Mistrovství ČR 
v Master Class jednotlivů.“ 
V loňském roce získaly závodnice 
AKPR na republikovém šampionátu 
dvě medaile. Martina Střelcová byla 
druhá v kategorii Teenagers (11-13 
let). Veronika Radičová získala bronz 
mezi čtrnácti až šestnáctiletými 
děvčaty. „Lucie Ryšťáková byla mezi 
sedmnáctiletými a staršími navíc 
pátá. Doufáme, že se nám bude dařit 
alespoň stejně,“ komentuje Pavlína 
Radičová a připomíná další úspěchy: 
„Dále je to soutěž skupin Aerobic 
Tour. V loňském roce ve finále tech-
nickou kategorii Teenagers vyhrál 
tým ve složení (Dittmanová Alžběta, 
Chalupecká Zuzana, Nenálová 
Kateřina, Protivánková Natálie, 
Slámová Eliška, Střelcová Martina 
a Zbořilová Tereza). Technickou kat-
egorii Seniors vyhrál tým ve složení 

(Radičová Veronika, Ryšťáková 
Lucie, Vepřeková Tereza, Slámová 
Eliška, Střelcová Martina a Zbořilová 
Tereza).“ Dalším želízkem v ohni 
bude Team trio AG2 (15-17 let) 
v gymnastickém aerobiku ve složení 
Veronika Radičová, Lucie Ryšťáková 
a Tereza Vepřeková, které se pokusí 

po třetí obhájit zlato z mistrovství ČR, 
které proběhne ve Zlíně 10. - 12. 3. 
2017.  „Děkujeme všem závodnicím, 
rodičům a sponzorům včetně města 
Prostějova. Současně zveme všechny 
nové zájemce, kteří by se chtěli naučit 
aerobik,“ uzavírá své hodnocení Pav-
lína Radičová.  (zv)

Osm medailí pro AKPR Prost�jov

Prost�jovská parta AKPR na finále v Otrokovicích.  Foto: archiv AKPR
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exkluzivní
rozhovor
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

•• Proti Slovácku jste nastoupil 
v důvěrně známém prostředí s kapi-
tánskou páskou. Co říkáte na utkání?

„Myslím si, že jsme nezačali 
vůbec špatně, první poločas z naší 
strany snesl přísnější měřítko. 
Škoda že jsme ve stejném výkonu 
nepokračovali také ve druhém 
poločase.“
•• V šestadvaceti letech za se-
bou máte pestrou fotbalovou 
minulost, kterými kluby jste už 
prošel?

„S fotbalem jsem začínal v rodných 
Drnovicích, po krátkém působení 
v Baníku Ostrava jsem od starších 
dorostenců oblékal dres právě Slovác-
ka, kde jsem vydržel celkem čtyři 
roky. S tímto klubem jsem absolvoval 
nejen juniorku, ale také první zápasy 
v nejvyšší soutěži. Poté jsem odešel 
na hostování do druhé ligy, hrál jsem 
za Třinec a Ústí nad Labem, abych se 
přes Zábřeh a Vyškov vrátil opět do 
prvoligového Brna.“
•• Kromě českých soutěží jste 
okusil i blízké zahraničí...
„To je pravda, z Brna jsem hostoval 
v druholigovém polském celku San-

decja Nowy Sącz a podzim jsem 
strávil na Slovensku v Banské Bystri-
ci, která rovněž hraje druhou ligu. Už 
jsem toho tedy prošel s fotbalovým 
míčem opravdu hodně.“ (úsměv)
•• Čeho si v celkem bohaté 
kariéře nejvíce ceníte?
„Nejvýš stojí určitě prvoligové star-
ty a branky, které jsem v nejvyšší 
soutěži vstřelil, v dresech Slovácka 
a Zbrojovky.“
•• V prostějovském dresu jste už 
mohl nastoupit dříve, proč se tak 
na podzim nestalo?
„Potíže byly administrativního 
charakteru při přestupu ze Sloven-

ska zpět do Brna. Tady v Prostějově 
jsem trénoval už na podzim, nas-
toupit v zápase jsem ale nemohl. 
Nyní vše závisí na dohodě Zbrojo-
vky s Prostějovem.“
•• V klubu jste tedy už nějakou 
dobu, jak se vám v Prostějově 
líbí?
„Cítil jsem se tady velmi dobře 
a nabyl jsem dojmu, že bych chtěl 
tady na Hané zůstat. Je samozřejmě 
škoda, že se na podzim neuhrálo víc 
bodů. Osobně se cítím v každém 
dalším zápase lépe. Pevně doufám, 
že s herní pohodou přijdou z mé 
strany i tolik očekávané góly.“

•• Měl jste nějaké fotbalové 
vzory?
„Za mlada je má asi každý, těmi 
mými byl Zlatan Ibrahimović 
a Pierre van Hooijdonk.“
•• Co vás baví ve volném čase?
„Hodně času trávím s přítelkyní 
a mám rád jídlo. Na všechny 
způsoby můžu těstoviny, nejlépe 
s brokolicí nebo kuřecím masem.“

Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.cz fotbal 29letos slavíme jubileum...

Proti Slovácku se výkon zvedl
1.FC SLOV
1.SK PV 3:0

STARÉ MĚSTO První opravdu 
ostrou herní prověrku absolvovali 
fotbalisté 1.SK Prostějov minulé 
úterý na slavném Širůchu proti 
širšímu kádru prvoligového Slo-
vácka. A opět se potvrdilo, že vý-
kon eskáčka stoupá či naopak padá 
s kvalitou soupeře. Dvě třetiny 
zápasu držel účastník FNL s favo-
ritem krok a za svůj výkon se roz-
hodně nemusí stydět.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

Slovácko si od počátku udržovalo 
herní aktivitu, která byla vyjádřena 
spíše počtem rohových kopů. Ha-
náci zahrozili poprvé na konci první 
dvacetiminutovky, kdy po Skwar-
czekem rozehraném volném kopu 
hlavičkoval nebezpečně Sus. Jak to 
bývá, uhodilo vzápětí na druhé stra-
ně, a to téměř z modré oblohy. Rych-
lonohý Tetteh dostal míč do dobré 
pozice a zleva technickou střelou 
obstřelil gólmana Halousku, který se 
nestačil divit, že míč od tyče zapadl 

do branky - 1:0. Odpovědí hostů 
mohla být kombinačně zdařilá akce, 
na jejímž konci byl Schmidt, jeho 
technické zakončení ovšem Daňka 
v brance Slovácka výrazněji neohro-

zilo. Také střelecké pokusy Slovácka 
našly připravenou náruč gólmana 
Halousky, který navíc ještě zmařil 
včasným vyběhnutím rodící se šanci 
Kubaly.

Do druhého poločasu nasadil kouč 
Levý úplně novou jedenáctku, jeho 
protějšek František Jura pouze nu-
ceně vystřídal Hirsche Machynkem. 
Hra se přelévala mezi šestnáctka-
mi až do osudné šedesáté minuty. 
Zprava nebezpečně odcentroval Re-
inberk a Rezek na zadní tyči propa-
síroval míč za brankovou čáru - 2:0. 
„Míč se mi ještě podařilo zachytit 
mezi nohama, ale bohužel jsem se 
s ním přitom dostal už za brankovou 
čáru,“ litoval vzápětí na střídačce 
Halouska. Bezprostředně po brance 
totiž došlo k hromadnému střídání 
v prostějovském dresu, což se pode-
psalo na třetí brance. Kofroň si ještě 
nesáhl na balón a už jej lovil ze sítě, 
kam jej dopravil Sadílek z ideální 
pozice mezi stopery - 3:0. „Z toho 
jsem měl obavy, přišel jsem na hřiště 
ztuhlý a nestačil reagovat. V zápase 
by se mi to nestalo,“ byl přesvědčen 
´Kofi´. A mohlo být ještě hůř, když 
po pár minutách šel na branku Bio-
lek, před vápnem ale nezacílil vůbec 
přesně. Kofroň si nakonec v posled-
ních minutách zachytal víc než Ha-
louska za celou hodinu. Pět minut 
před koncem bravurně zneškodnil 
Koneho hlavičku po rohovém kopu, 
takže Prostějov dosáhl o branku lep-
šího skóre než předtím další účast-
ník FNL, Vítkovice. 
 Statistiky ze všech utkání
 najdete na straně 22

SP H
1.SK PV 3:2  

HULÍN, PROSTĚJOV Druhou 
porážku během pouhých dvou dnů 
utrpěli v přípravě prostějovští fot-
balisté. Opět se potvrdilo, že jejich 
výkon se odvíjí od papírové kvality 
soupeře. Na rozdíl od zápasu se 
Slováckem se ve středečním klání 
v  Hulíně o spokojenosti opravdu 
hovořit nedalo...
V až neskutečné zimě předvedl dru-
holigový tým vpravdě nepodařený 
výkon. Navíc domácí hráli první utká-
ní po zimní pauze, když do přípravy 
nastoupili teprve předchozí den! Ve 
25. minutě se blýskl brankář Halouska, 
když po rohu chytil jasný gól. Ovšem 
o minutu později již domácí otevřeli 

skóre utkání (1:0) a ve 36. svůj náskok 
po soupeřově chybě ve středu hřiště 
zvýšili - 2:0. Hanáci branku domácích 
po celý poločas vážněji neohrozili.
Ihned po změně stran přidal Spartak 
třetí branku a od účastníka MSFL to 
začalo zavánět debaklem - 3:0. Blízko 
první trefě do černého byl Sečkář, je-
hož nebezpečná střela jen o pár centi-
metrů minula horní roh domácí sva-
tyně. Nakonec se eskáčku díky dvěma 
gólům Fládra podařilo výsledek aspoň 
korigovat. Po hodině hry potáhl balón 
po levé straně Zapletal, přihrál pod 
sebe a Fládr zhruba na penaltovém 
puntíku umístil míč do protipohybu 
gólmana - 3:1. Po další čtvrthodince 
si Fládr zpracoval míč po autovém 
vhazování, uvolnil se a křížnou střelou 
vstřelil kontaktní branku na 3:2. Na 
případný hattrick a srovnání už čas ne-
zbyl.  (tok)

AFC NMV
1.SK PV 5:3

NOVÉ MESTO NAD VÁHOM Po 
bezbrankové první půli nastala po 
změně stran v  sobotním utkání na 
půdě slovenského druholigového 
týmu doslova branková smršť. Osm 
branek v pětačtyřiceti minutách se 
pravda hned tak nevidí. Smutný je 
fakt, že ani dvoubrankové vedení Pro-
stějovu nestačilo k vítězství nad rov-
nocenným soupeřem. Branka z pří-
mého kopu a dvě penalty rozhodly 
o konečné porážce.

Tomáš Kaláb
„Na poslední přípravný zápas před sou-
středěním jsme vzali zhruba hráče, s ni-
miž počítáme do kádru pro jarní sezónu, 

samozřejmě včetně zraněných Hirsche, 
Schustera a Šteigla,“ prozradil asistent 
trenéra Petar Aleksijević. V základu v ro-
zestavení 4-4-3 nastoupil na hrotu Krou-
pa podporovaný Píchalem a Hladíkem, 
před defenzivním záložníkem Skwarcze-
kem operovali Pančochář s Čtvrtníčkem. 
První poločas odchytal Halouska, který 
bravurně zabránil jisté brance po akci Ro-
lince, který našel na malém vápně Lukáše 
Šebka, jeho přízemní střelu zachytil těsně 
před čárou. Ještě předtím měli hosté 
v průběhu prvního poločasu několik 
slibných gólových šancí. Na konci prv-
ní čtvrthodinky Hladík centroval před 
branku a Čtvrtníček tečoval těsně vedle 
tyče. O pět minut později po Píchalově 
nabídce z dobré pozice přestřelil Krou-
pa, vzápětí se z druhé vlny neprosadil ani 
Hladík. Po akci stejného hráče procvičil 
domácího gólmana Belicu Machynek, 
jeho kolega v brance hostí nezazmatko-

val po samostatném nájezdu Kurtina. Asi 
největší šance Hanáků přišla v 23. minu-
tě, kdy po chybě gólmana netrefil prostor 
ohraničený třemi tyčemi Kroupa. Další 
Kurtinův pokus vyrazil Halouska na roh.
Věci se začaly dít až po přestávce, před 
níž kvůli achillovce odstoupil Píchal 

a nahradil ho další dorostenec Zapletal. 
Po nenápadné akci Machynka, který 
zprava odcentroval před branku, se ko-
nečně trefil Kroupa - 0:1. Za pět minut 
zamířil po rychlém kontru přesně k tyči 
Pančochář a prostějovské akcie začaly 
stoupat - 0:2. Ovšem jen na chvíli. Rych-

lou odpověď domácích zařídil Rolinec, 
který napálil z přímého kopu balón 
tak dokonale, že míč zapadl do vinglu 
a Neoral vůbec nereagoval - 1:2. Osud 
zápasu rozhodlo osm minut, během ni-
chž padly tři branky. Domácí vyrovnali 
penaltou za Machálkovu ruku (2:2), 
po brejku se krásně trefil Martin Šebek 
(3:2) a po rohu nakonec dopravil míč 

do sítě Cisár - 4:2. Necelou čtvrthodi-
nu před koncem ještě vstřelil rovněž po 
rohovém kopu kontaktní branku Rus 
(4:3), ale poslední slovo měli domácí, 
kteří druhou penaltou po Machálkově 
faulu pečetili skóre - 5:3. Hosté to ještě 
nevzdali a vzápětí měl po rohu šanci 
Kroupa, ani z následného závaru už ale 
branka nepadla.

Stanislav LEVÝ
-trenér 1.FC Slovácko

„V prvním poločase, kdy soupeř měl 
sílu zahušťovat prostor, jsme měli 
problém se prosadit, protože jsme hráli 
hodně hekticky, ztráceli jsme zbytečně 
jednoduché míče a volili složitá řešení. 
S první půlí spokojený být nemohu. 
Ve druhém poločase soupeři přece jen 
docházely síly a my měli více prostoru, 
jenže branek v druhém poločase bych 
si představoval víc.“

Petar ALEKSIJEVIÆ
- asistent trenéra1.SK Prostìjov
„Podali jsme podstatně lepší výkon 
než v sobotu proti Přerovu, hra 
v prvních šedesáti minutách se hodně 
blížila našim představám. Nemůžeme 
být samozřejmě spokojeni s ofenzivní 
činností, kdy jsme opět nevyužili 
žádnou příležitost, v tomto směru nás 
čeká ještě největší kus práce.“

Pozápasové hodnocení trenér?

V Hulíně
se začalo hrát pozdě...

Petar ALEKSIJEVIÆ - asistent trenéra1.SK Prostìjov
„Povětrnostní podmínky byly opravdu krajně nepříznivé, hodně foukalo 
a na hřišti byly ostrůvky ledu. Bohužel ale musím konstatovat, že do sta-
vu 0:3 jsme se zápasu spíše účastnili, teprve pod tlakem hrozící ostudy 
jsme začali hrát. O osudu utkání rozhodly naše individuální chyby, které 
dlouhodobě nelze tolerovat. I na přípravu to vydařený zápas určitě nebyl.“

Pozápasové hodnocení trenéra

Eskáčko přivezlo ze Slovenska „bůra“

Petar ALEKSIJEVIÆ - asistent trenéra1.SK Prostìjov
„Tři vstřelené branky na soupeřově hřišti jsou určitě pozitivní, na druhou 
stranu pět gólů, byť dva z penalty, ve vlastní síti je příliš... Chtěli jsme po 
hráčích, aby udrželi tempo, což se jim nějakých pětašedesát minut podařilo. 
Stále je ale zarážející, že po dvoubrankovém vedení přijde takový pád. 
V prvním poločase jsme mohli jít výrazně do vedení, soupeř měl jedinou tuto-
vou šanci. Ze způsobu, jakým jsme se do šancí dostávali, jsem spokojený, což 
se samozřejmě nedá říci o jejich proměnění. V zápase jsme měli dobré pasáže, 
po dvou obdržených brankách jsme ale odpadli a domácí trestali. Soupeř byl 
kvalitní a na to, že šlo o přípravu, jsme viděli zápas velmi solidní úrovně.“

Pozápasové hodnocení trenéra

Karel Kroupa musel ob$as vypomoct i obran�, kde uplatnil své hlavi$kové dovednosti.
 Foto: Tomáš Kaláb

Slovácko nedalo prost�jovským hrá$�m nic zadarmo.  Foto: Tomáš Kaláb

Fotbalový poutník Josef Čtvrtníček by chtěl střílet góly za Prostějov
PROSTĚJOV V necelých sedmadvaceti letech toho útočník Josef 
Čtvrtníček za fotbalovým chlebíčkem prošel hodně, a to nejen po 
českých či moravských trávnících. Zahraniční angažmá u sousedů v Pol-
sku či Slovensku ovšem neměla dlouhého trvání a hráč s prvoligovými 
starty by nyní měl pro jarní část Fortuna FNL posílit prostějovskou 
ofenzivu, která se v první polovině sezony dosti trápila.

DOSAVADNÍ BRANKÁŘSKÁ JEDNIČKA PŮJDE NA HOSTOVÁNÍ!
V týmu 1.SK Prostějov končí také zkoušený Marek Schmidt
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PROSTĚJOV Opravdovým pře-
kvapením při zúžení hráčského 
kádru prostějovského týmu se 
ovšem zdá vyřazení gólmanské 
jedničky Zdeňka Kofroně. Ten 
v  podzimní části druhé nejvyšší 
soutěže odchytal téměř všechny zá-
pasy, a přestože si připsal na konto 
několik zaváhání, vyloženě nezkla-

mal. Svědčila o tom i přetrvávající 
důvěra realizačního týmu, když 
nastoupil do patnácti zápasů a vy-
chytal dvě čistá konta. Pro tvrdé 
záchranářské práce už ale pro něj 
místo mezi třemi tyčemi nebude. 

Tomáš Kaláb
„Jedním z cílů obměny mužstva 
v zimní pauze je dát celé kabině nový 
impuls, který nutně potřebujeme i na 
postu gólmana. Zdeněk je ve věku, kdy 

potřebuje pravidelně chytat, na sezení 
na lavičce je už dostatečně zkušený. 
Proto pro něj hledáme uplatnění 
v některém z týmů třetí ligy s tím, že 
po jarním hostování se do Prostějova 
samozřejmě vrátí,“ osvětlil tento 
překvapivý verdikt František Jura, gen-
erální sportovní manažer a muž, který 
má v trenérském štábu hlavní slovo.
Pověstného „Černého Petra“ tedy 
dostal hráč, který v Prostějově prožil 
pět a půl roku v průběhu jeho no-

vodobého vzestupu. „Samozřejmě 
mě toto rozhodnutí hodně zaskočilo. 
Po ohlasech, které jsem měl v  první 
polovině sezony a po jejím skončení, 
jsem nečekal, že budu mezi prvními, 
kdo pro jarní část vypadnou z kádru,“ 
svěřil se Večerníku devětadvacetiletý 
Kofroň. 
Podle jeho dalších slov byla tímto 
krokem překvapená i celá kabina... 
Do Prostějova přitom zatím nepřišel 
žádný ostřílený gólman. „V takovém 

případě bych to pochopil. Na druhou 
stranu to beru jako jakýsi nový im-
puls i pro sebe. Jednou týdně budu 
docházet na tréninky gólmanů, abych 
byl trenérům stále na očích. Chci 
jarní část odchytat tak, abych všechny 
přesvědčil, že jsem schopen od léta 
opět Prostějovu pomoci,“ neháže 
flintu do žita ´Kofi  ́s tím, že se bude 
snažit najít angažmá v blízkém okolí, 
aby nemusel daleko cestovat od 
rodiny. 

Důvody konce testů kmenového hrá-
če Sigmy Olomouc vysvětlil exkluziv-
ně pro Večerník generální sportovní 
manažer 1.SK Prostějov František 
Jura. „V případě Schmidta šlo o pře-
tlak na ofenzivních postech. Marek 
se nejlépe cítí jako hrotový hráč, kde 
bychom mu uplatnění nabídnout ne-
mohli,“ vysvětlil Jura. V dosavadních 
přípravných utkáních nastupoval pře-
vážně v záložní řadě a trenéry eskáčka 
na tomto postu nepřesvědčil.
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Na podzim to ještě 
nevyšlo, teď závisí

na dohodě Zbrojovky
s prostějovským klubem

“
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PROSTĚJOV Čtyři roky byl před-
sedou Komise pro mládež a sport 
Olomouckého kraje, už osm let 
předtím jejím členem. Za tu dobu 
se Jiří Kremla ze všech svých sil 
i zkušeností snažil zdejšímu spor-
tovnímu prostředí pomáhat k tomu, 
aby na veškerých úrovních co nej-
lépe fungovalo a mělo jak směr, tak 
perspektivu. Na podzim s volbami 
šéfování vždy pozitivně naladěného 
matadora vypršelo a to byla ideální 
příležitost jeho působení v čele důle-
žité instituce zrekapitulovat.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

p
w
erník
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�� Čím obecně a konkrétně se kraj-
ská komise zabývá?
„Jejím zřizovatelem je Rada Olo-
mouckého kraje, má status iniciativního 
a poradního orgánu rady. Tím je obecně 
řečeno to nejpodstatnější. Komise ne-
může sama nic rozhodovat, ale jen dopo-
ručovat radě, která následně schvaluje.“
�� Jak moc je tedy komise schopná 
ovlivnit sportovní dění v kraji?
„Záleží na spolupráci s radou a v tomto 
ohledu musím říct, že za poslední roky 
odsouhlasila v podstatě všechno, co jsme 
navrhli. Včetně rozdělení dotačních pe-
něz na sport. Úkolem naší komise bylo 
pokaždé finance rozdělit co nejvíc spra-
vedlivě a smysluplně. Kromě toho jsme 
se sami snažili být aktivní, aby komise 
měla opravdový význam i přínos.“
�� Můžete přiblížit projekty, jež se 
za uplynulé roky povedlo rozjet?
„Stěžejní význam má Koncepce 
rozvoje tělovýchovy a sportu v Olo-
mouckém kraji 2014 až 2018. Tento 
důležitý materiál výborně zpracoval 
docent Jiří Zháněl a my v komisi jsme 
se při své práci snažili jeho obsahu 
maximálně držet při všem, co jsme 
uskutečňovali. Některé věci šly pro-
vést lépe a jiné hůř, ale koncepci jsme 
každopádně zkoušeli naplňovat. Za 
úspěch považuji rozjetí speciálního 

programu na podporu trenérů mlá-
deže, jenže sto tisíc korun, které jsme 
v uplynulých dvou letech měli na 
tenhle projekt vyhrazené, se bohužel 
povedlo uplatnit jen zčásti. Ukazuje 
se, že najít nové zájemce, kteří by se 
chtěli dětem věnovat, byli sportov-
ně kvalifikovaní a dělali to rádi, není 
v současnosti vůbec jednoduché. Snad 
se do budoucna podaří vhodných 

kandidátů najít víc, aby o mladé spor-
tovce pečovali erudovaní odborníci se 
skutečným zájmem o ně a nikoliv jen 
o ty peníze. Mít schopnosti, zapálení 
i charakter zároveň není v dnešní době 
žádná samozřejmost.“
�� Co další nové projekty?
„Nastartovali jsme oceňování zaslou-
žilých trenérů a funkcionářů, nedávno 
proběhl druhý ročník. Jde o slavnostní 
setkání vybraných laureátů s vedením 
Olomouckého kraje, na němž je všem 
veřejně poděkováno za celoživotní 
obětavou práci ve prospěch sportu, 
většinou navíc nezištnou, tedy bez 
jakéhokoliv finančního profitu. Tahle 
starší generace prostě byla zvyklá vě-
novat se vedení ostatních k pohybu tak 
nějak přirozeně, aniž by za to očekáva-
la peníze. Tím větší si zaslouží díky 
a mám velkou radost, že teď oficiálně 
existuje taková možnost. A samotní 
ocenění jsou z ní většinou nadšení. 
Další novinkou, kterou nám rada 
umožnila, byly výjezdy celé komise 
do špičkových sportovních organizací 
v našem kraji na jakési exkurze spo-
jené s debatami. Takhle jsme vyrazili 
například do fotbalového klubu Sigma 
Olomouc, do marketingové organiza-

ce TK PLUS Prostějov, do lyžařské-
ho oddílu SKI Šumperk a mohli tam 
pohovořit s vyhlášenými odborníky 
daných odvětví, třeba s Miroslavem 
Černoškem, s bratry Bankovými a po-
dobně. Na těchto cestách jsme zvládli 
poznat i některé začínající subjekty, 
které Olomoucký kraj podpořil, do-
hromady se tak povedlo leccos zma-
povat přímo v terénu a ne pouze na 

dálku od stolu. Komise rovněž každý 
rok navrhuje zástupce jednotlivých 
okresů nominované na ocenění v an-
ketě Sportovec Olomouckého kraje. 
A zapomenout nesmím na propojení 
Univerzity Palackého, města Olomou-
ce a kraje, o což jsem od začátku usilo-
val a hlavně během posledního roku 
se to podařilo ve větší míře. Důkazem 
budiž spolupráce všech tří zmíněných 
subjektů při organizaci Mistrovství 
světa v korfbalu 2016 do jednadvaceti 
let a také při uskutečnění premiéro-
vého ročníku mezinárodního plavec-
kého kempu pro nadějné závodníky 
mezi dvanácti a šestnácti roky věku. 
Na tomto soustředění se mladým 
plavcům trenérsky věnovali například 
bývalí čeští reprezentanti Květoslav 
Svoboda a Daniel Málek, kouč olym-
pioniků ČR Petr Přikryl a dokonce 
i legendární nizozemská hvězda Inge 
de Bruinová, čtyřnásobná olympij-
ská vítězka a světová rekordmanka. 
Celý kemp s názvem Keep swimming 
2016 vedl Tom Fronek, renomovaný 
trenér špičkových závodníků Austrá-
lie i Nového Zélandu. Pětidenní akce 
proběhla v exkluzivním prostředí nově 
vybudovaného centra BALUO, měla 
skvělou úroveň a už se chystá druhý 
ročník. Inge de Bruinová projevila vel-
ký zájem se znovu zúčastnit.“
�� Podporuje Olomoucký kraj 
sport dostatečně?
„Od roku 2006 šlo z kraje na sport 
formou dotací více než osm set mi-
liónů korun. Z toho jen čtvrtina na 
vrcholový sport, zbylé tři čtvrtiny 
na výkonnostní sportování, pohyb 
pro všechny a samozřejmě na děti 
a mládež. Obecně platí, že peněz 
není nikdy dost, ale podle mého 
názoru zdaleka všechno nestojí a ne-
padá jen na financích. Pro vrcholový 
sport jsou samozřejmě nezbytné, 
zpravidla ve větší míře, ale pokud 
budeme mluvit o výkonnostním 
sportu či rekreačním pohybu jak 
dospělých, tak mládeže a dětí, tak 
prvotní je chtění každého člověka. 
Zásadním úkolem institucí je zajis-
tit, aby veřejnost měla kde sportovat 
nebo se aktivně pohybovat, a jakmi-
le se tuhle podmínku podaří splnit, 
už záleží na konkrétním jedinci, zda 
má touhu se nějak hýbat a baví ho 
to, nebo dá přednost jiným zájmům, 
bohužel pasivnějším. Peníze přitom 
nejsou samospasitelné a rozhodně 
neplatí, že čím víc jich dáme, tím 
lépe bude. A to u dotací jak kraj-
ských, tak městských či obecních 
nebo naopak státních. Tlačit kupu 
prachů za každou cenu automaticky 
nezajistí sportující a zdravý národ. 
Už i v současnosti mám naštěstí po-
slední dobou osobně dojem, že se 
nepříliš radostná situace postupně 

zlepšuje. Venku na hřištích si opět 
začíná hrát víc dětí, cyklostezky 
se zaplňují rodinami na kolech či 
kolečkových bruslích, spousta lidí 
chodí přes zimu bruslit na kluziš-
tě na prostějovském náměstí či na 
zamrzlou plumlovskou přehradu, 
v halách i tělocvičnách se dost hobby 
sportovců věnuje různým míčovým 
odvětvím a tak dále. Věřím, že jsme 

jako společnost snad překonali urči-
tou pohybovou krizi a ve větší míře 
se vrátíme k aktivnějšímu způsobu 
života. Budoucnost je samozřejmě 
v dětech, pro něž je možné vymyslet 
řadu projektů, ale současně by bylo 
vhodné vytvořit systém, toho se držet 
a především mít zpětnou vazbu. To 
znamená umět vyhodnotit, nakolik 
byl ten který projekt reálně úspěšný 
a opravdu mladým pomohl, napří-
klad i zdravotně. Takový výstup chy-
běl třeba nedávnému projektu Pohyb 
do škol, jakkoliv skvěle míněnému.“
�� Jaký máte celkově pocit z půso-
bení v čele krajské komise?
„Jejím členem jsem byl už osm let před-
tím, než jsem se stal předsedou. A před 
těmi čtyřmi roky jsem do toho šel s jas-
ným cílem dělat to jinak, ne tak pasivně. 
Abychom společně se všemi členy ko-
mise sami vyvíjeli co největší aktivitu ve 
veškerých možných směrech. Klíčové 
proto bylo, že rada vybrala lidi ze všech 
okresů, kteří mají ke sportu či pohybu 
skutečný vztah a záleželo jim na tom, 
abychom něco prospěšného opravdu 
udělali a ne jen měli funkce. Zpočátku se 
objevovaly nějaké třetice, ale to zpočátku 
bývá skoro vždy a všude. Postupně jsme 
v komisi našli společnou řeč a myslím, 
že se udělal kus práce. A já osobně jsem 
po těch čtyřech letech končil s dobrým 
vnitřním pocitem. Všem parťákům z ko-
mise chci proto poděkovat za spolupráci, 
nejvíc kolegům Machálkovi, Stratilové, 
Gazdíkové a Švecovi.“
�� Nechtěl jste pokračovat i dál?
„Už ne. Mám věk na to, abych štafetu 
předal mladším, kteří mají chuť, sílu 
a energii sportu maximálně pomáhat. 
Takových lidí bylo v komisi naštěstí dost 

a věřím, že i dál bude. Nového před-
sedu by měl podle všeho dělat Petr 
Kudláček, místním lidem dobře 
známý házenkářský odborník. 
A jsem přesvědčený, že pod 
jeho vedením bude Komise 
pro mládež a sport Olo-
mouckého kraje po-
kračovat v nastolené 
cestě aktivní práce.“
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vizitka
JIŘÍ KREMLA

✓ narodil se 18. února 1946 v Kostelci na 
Hané, nyní žije v Mostkovicích
✓ vystudoval prostějovské gymnázium, 
Univerzitu Palackého Olomouc v oboru peda-
gogika a následně doktorát tamtéž
✓ pracoval jako dělník v Agrostroji, poté na 

SOU strojírenském Prostějov jako technik, vychovatel i učitel a nako-
nec učil na RG a ZŠ města Prostějova
od dětství se věnoval všem sportům a nejvíc házené, v níž si nejvýš 
zahrál první ligu (druhou nejvyšší soutěž), po ukončení kariéry tréno-
val házenou i fotbal
✓ patřil k největším propagátorům korfbalu v České republice a je jed-
ním z jeho zakladatelů v Prostějově
✓ byl korfbalovým hráčem, trenérem i funkcionářem v oddílu SK RG 
Prostějov, čtyři roky pracoval v Komisi mládeže Mezinárodní korfba-
lové asociace
✓ čtyři roky (2012 až 2016) byl předsedou Komise pro mládež a sport 
Olomouckého kraje
✓ stále je členem Sportovní komise při Radě města Prostějova
zajímavost: svůj poslední mistrovský zápas coby aktivní hráč korfbalu 
absolvoval v 52(!) letech

„Pokračovat už jsem nechtěl. Mám svůj
věk na to, abych štafetu předal mladším, 

kteří mají chuť, sílu a energii sportu 
maximálně pomáhat. Nového předsedu 

by měl podle všeho dělat Petr Kudláček“

rozhovor32 letos slavíme jubileum...

„SPORT A POHYB NEJSOU PRIMÁRNĚ O PENĚZÍCH!“
                Nezdolný propagátor aktivního přístupu k životu Jiří Kremla 
   se ohlíží za svým postem předsedy krajské sportovní komise

a věřím, že i dál bude. Nového před-
sedu by měl podle všeho dělat Petr
Kudláček, místním lidem dobře
známý házenkářský odborník.
A jsem přesvědčený, že pod 
eho vedením bude Komise
pro mládež a sport Olo-
mouckého kraje po-
kračovat v nastolené
cestě aktivní práce.“

Foto: Marek Sonnevend
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�� Jak se cítíte po postupu do fi-
nále Champions Hockey League?
„Pocity jsou parádní! Už tím výsled-
kem, který jsme udělali ve Švédsku, 
jsme si vytvořili skvělou šanci, a nyní 
přišla v Praze velká spousta lidí, kte-
rá se postarala o skvělou atmosféru. 
Zápas to byl skvělý, vlastně všechny 
hokeje od čtvrtfinále jsme hráli vý-
borně a myslím si, že jsme zaslou-
ženě postoupili. Byl to opravdu fan-
tastický souboj, po všech stránkách.“ 
(úsměv)
�� Závěr jste pravda už proměnili 
téměř v exhibici...
„To ano, ale ještě šest minut do konce 
jsme museli ubránit oslabení. Sou-
peř odvolal gólmana a mačkal nás, 

hrálo se šest na čtyři. Tam odevzda-
ný nebyl a ještě zkoušel s výsledkem 
něco udělat, my jsme ale náskok 
poctivou hrou a obětavostí ubráni-
li. Následně přišlo jejich vyloučení 
a třetí brankou se utkání definitivně 
zlomilo, pak jsme ještě přidali čtvrtý 
gól a všichni jsme si to užili úplně až 
do konce.“

�� Utkání se hrálo před více 
než dvanácti tisícovkami diváků 
a slušně zaplněná hala dělala me-
xické vlny. Vnímal jste atmosféru?
„Už na čtvrtfinále s Bernem přišlo 
přes šest tisíc lidí, to už znamená 
v O2 Areně dobrou kulisu. Ale byli 
jste tam osobně, sami jste tedy viděli, 
že atmosféra byla neskutečná. Právě 
proto se hokej hraje, a když se vám 
ještě povede takový zápas, že vysoko 
vyhrajete a postoupíte, tak se zážitky 
ještě násobí.“
�� Finále se bude hrát na počátku 
února, jak se na něj těšíte?
„Teď na to ale ještě nemyslíme, pro-
tože máme před sebou hodně zápa-
sů v  extralize. Ve středu jsme tak po 
dlouhé době dostali volno. Přímo 
na finále se začneme připravovat, až 
opravdu přijde, ale je strašná škoda, 
že se nepovedlo, aby se hrálo tady 
v Praze. Přišla by plná aréna a atmosfé-
ra by byla úžasná. Uvidíme, kolik lidí 
přijde ve Švédsku, taková jsou ale pra-
vidla a nikdo s tím nic neudělá. Prostě 
se pokusíme vyhrát ve Švédsku.“

�� Není na škodu, že máte nyní tak 
náročný program?
„Myslím si, že ne. Vždy když jsme hrá-
li Ligu mistrů, tak jsme pak odehráli 
výborné zápasy, pomohlo nám to už 
v listopadu a také před Vánocemi. Je 
lepší chytit rytmus zápasů než hrát třeba 
jen dvakrát týdně a mezitím pořád tré-
novat, to není ideální. Cítíme se dobře 

a podmínky máme výborné, takže se 
chceme i v extralize posunout výš.
�� Získává podle vás Liga mistrů 
na prestiži?
„Dá se říct, že tady na Spartě jsme 
soutěž brali vážně už od prvního 
ročníku a kvalitní hokej se v ní hra-
je každý rok. Soupeři jsou zdatní, 
a když porovnám zdejší bitvy s ex-
traligovými zápasy, tak si myslím, že 
je Liga mistrů pro oči diváka daleko 
lepší, rychlejší. I z pozice hráče to tak 
vnímám, přijde mi, že se hraje víc 
hokej, soupeři jsou vyspělejší a chtějí 
hrát. Postupem dál a dál rostla atrak-
tivita také pro fanoušky i návštěvy 
stoupaly. Pro Spartu je tento posled-
ní ročník fantastickým úspěchem.“
�� Jak jste osobně spokojen se 
svou nynější pozicí v mužstvu?
„Jo, jsem. (úsměv) Celkově jsem ve 
Spartě natolik spokojen, že jsem 
nedávno prodloužil smlouvu o další 
dva roky. A když mě Sparta nevyho-
dí, tak věřím, že tady dohraji svou 
kariéru. Nemůžu si na nic stěžovat, 
Sparta je parádní klub.“

„Pocity jsou PARÁDNÍ,“ 
Jásal po postupu do # nále 
Ligy mistr[ Petr Kumstát

PRAHA Oproti úvod-
nímu semifinále na 
ledě švédského Växjö Lakers se 
sice Petr Kumstát (na snímku) 
v pražské odvetě bodově ne-
prosadil, smutnit však nemusel. 
Jeho spoluhráči se postarali cel-
kem o čtyři branky a postup do 
finále, prostějovský rodák si tak 
po třech domácích bitvách o titul 
zahraje také o evropské klubové 
zlato. Na zápas hraný v domácím 
prostředí švédské Frölundy se už 
teď velice těší a věří, že úspěšné 
kontinentální bitvy pomohou 
Spartě rovněž k posunu na špici 
extraligové tabulky.
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      Celkov� jsem ve Spart� natolik spokojen, 

že jsem nedávno prodloužil smlouvu o další 

dva roky. A když m� nevyhodí, tak tady dohraji 

kariéru. Nem�žu si st�žovat, Sparta je parádní klub.

„

Foto: internet

PRAHA Sparta Praha se jako prv-
ní český hokejový klub probojo-
vala až do finále Ligy mistrů. Po 
úvodní výhře 2:1 na hřišti švéd-
ského Vaxjö Lakers si poradila se 
skandinávským soupeřem také na 
domácím ledě a výsledek 4:0 posu-
nul posledního českého zástupce 
do únorové bitvy o trofej pro cel-
kového vítěze kontinentální klu-
bové soutěže. Z vítězství a postu-
pu se před zaplněným hledištěm 
O2 Areny mohli radovat rovněž 
prostějovský rodák Petr Kumstát 
a společně s ním i bývalý Jestřáb 
z ročníku 2005/2006 Jan Švrček.
Evžen HOLUB
„Jsme strašně rádi, že jsme dokáza-
li vyhrát a postoupit. Sami jste ten 
zápas viděli a musíte souhlasit, že byl 
vyrovnanější, než vypovídá skóre. 
Ve Švédsku jsme mohli vyhrát vyš-
ším rozdílem, měli jsme ještě tam 
o trochu víc šancí. Tentokrát byl 
soupeř také nebezpečný a hodně nás 
podržel brankář,“ liboval si po utkání 
Kumstát. 
V tomto ročníku nechyběl pětatři-
cetiletý útočník ani u jednoho star-
tu Pražanů v Champions Hockey 
League a podílel se tak na osmi 
výhrách a dvou remízách v celkem 

dvanácti střetnutích, do statistik se 
zapsal gólem a třemi nahrávkami. 
V úterý se sice neprosadil, dařilo se 
však jeho spoluhráčům, kteří překo-
nali Joacima Erikssona hned čtyřikrát. 
„Před zápasem jsme si říkali, že když 
chceme dát gól, je strašně důležité 
chodit před bránu a clonit gólmanovi, 
jinak je poměrně malá šance dát gól. 
Odvedli jsme parádní práci, takhle se 
dneska hraje hokej,“ chválil někdejší 
král extraligových kanonýrů. A tak 
se nejprve v závěru úvodní třetiny 
prosadil dorážkou z mezikruží Lukáš 
Klimek, v polovině střetnutí zvýšil 
na 2:0 dělovkou do šibenice Michal 
Barinka a v závěrečném dějství peče-
tili skóre dvě exhibiční hokejové akce. 
V závěru sedmapadesáté minuty 
zakončil pohlednou kombinaci do 
odkryté brány Jaroslav Hlinka a mi-
nutu před koncem se ukázkovým 
blafákem blýskl Petr Vrána. Zlobili 
však i Švédové, když za stavu 1:0 
napálili tyčku a v samotném úvodu 
nevyužili dvě přesilovky odpískané 
po hraničních zákrocích. „Takhle to v 
hokeji bývá, ne vždy rozhodčí situaci 
správně posoudí, ale v té rychlosti to 
mají těžké. Tohle se děje na obě stra-
ny a nelze si stěžovat. Úkolem bylo 
ubránit se, což se nám povedlo. Osla-
bení jsme hráli dobře a důležité bylo, 

že jsme se do vedení dostali my a ne 
soupeř,“ hodnotil s nadhledem bývalý 
forvard Znojma či Karlových Varů.
S přibývajícím časem rostla i pravdě-
podobnost účasti v boji o zlato, aktuál-
ně druhému týmu švédské SHL, který 
vyhrál posledních deset ligových sou-
bojů, totiž pohárová matematika velela 
vyhrát minimálně o branku, což se je-
vilo méně a méně reálné. Spokojenost 
tak panovala již během samotného 
utkání. „Trenér nás poměrně chválil. 
Třeba druhou třetinu jsme hráli výbor-
ně, vedli jsme o dva góly a chtěli jsme 
i dál hrát co nejdéle bez inkasování. 
I když tam Švédové šance měli, tak 
náš gólman zachytal výborně, v závěru 
jsme přidali další góly a skončilo to pa-
rádně pro nás,“ rozplýval se člen Klubu 
hokejových střelců.
Spartě se tak podařilo navázat na 
úspěšné pouti Evropskou hokejovou 
ligou ročníku 1999/2000 a turnajem 
Super Six 2008, v obou případech také 
dokráčela až do finále, v němž pod-
lehla ruskému Magnitogorsku. Nyní 
věří, že zvládne i poslední krok. Duel 
o zlato, v němž má rovněž Prostějov 
svou hokejovou stopu, se odehraje 
v úterý 7. února na půdě soupeře. Tím 
je švédská Frölunda, která si v druhém 
semifinále poradila 5:1 a 4:0 se švýcar-
ským Fribourgem. 

SPARTA to 
s prostějovským
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PROSTĚJOV Důvodem sobot-
ního exhibičního utkání byl fakt, 
že hned tři zakládající členové 
Peprmintu oslavili nebo v nejbliž-
ší době oslaví padesátiny. Úcty-
hodného věku se dožívají Jaroslav 
Šťastný, Lubomír Karafiát a Jaro-
slav Pernica. Z mladšího výběru 
Halíře pak doplnil trio oslavenců 
na kvarteto Josef Kalivoda.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

Zdeněk 
VYSLOUŽILL

„Někteří z nás slavili padesát. Jelikož nás 
všechny spojuje fotbal, tak jsme udě-
lali takový srandamač proti klukům ze 
Vzducholodě. Nemohli jsme si ani vy-
brat jiného soupeře. My jsme byli v roce 
1989, kdy jsme vznikli, jediným týmem, 
který hrál malý fotbal venku a futsal 
v hale. Byli jsme takovými průkopníky, 
ke kterým se přidávali postupně další, 
jako právě Halíř nebo Pokop Doma-
myslice,“ informoval Večerník Lubomír 
Karafiát, zakladatel Peprmintu. 
Historie tohoto oddílu je opravdu bo-
hatá. Čechovická parta působila něko-
lik sezón v krajské lize malého fotbalu, 
na svém kontě má několik turnajových 
triumfů a především organizovala první 
velký letní turnaj v regionu „Pepo Cup“ 
v Malém Hradisku. O jednu generaci 
mladší borci z 1.FC Halíř pak převzali 

pomyslnou štafetu a v několika přípa-
dech i hráčsky klub v zelených dresech 
posílili. „My si tohoto pozvání hodně 
vážíme. S Peprmintem jsme byli vždyc-
ky kamarádi a to platí dodnes,“ potvrdil 
nadstandardní vazby Petr Bílý, dlouho-
letá opora Halíře a Vzducholodě. 
V samotném utkání se hrálo velice 
gentlemansky, ale bylo vidět, že ani je-
den z týmů nechce prohrát. Logicky 
měli mírně navrch v průměru o deset 
let mladší Halířáci. Plejeři Peprmintu 
však svou houževnatostí nakonec uhráli 
odpovídající remízu. Zajímavostí statis-
tik byl i fakt, že nejlepším střelcem byl 
Viktor Kučera, jenž tak na stará fotbalo-
vá kolena dosáhl vůbec svého prvního 
hattricku v barvách Vzducholodě. 
Duel potvrdil několik letitých faktů. 
Útočník Tomáš Kučera potřebuje na 
gól minimálně pět tutovek. Zdena 
Šťastný dělá pořád tu samou kličku, 
Jardovi ‚Démonoví  Bílému byl opět 
malý dres a Přema Slouka víc mluví, 
než běhá. 
Pozitivem zápasu byla skvělá divácká 
kulisa a také, že vstřelili všichni jubilanti 
gól. Lubomír Karafiát navíc rozhodl do-
datečný penaltový rozstřel. Vděční hráči 
se přihlížejícím odvděčili děkovačkou, 
za kterou by se nemuseli stydět ani pr-
voligoví profesionálové. „Dopadlo to, 

jak to dopadnout mělo. Jsme hlavně 
rádi, že jsme se sešli. Za těch sedmnáct 
let jsme společně opravdu prožili hod-
ně, nejen na hřišti,“ culil se po zápase 
Petr Bílý. „Utkání jsme přežili bez zra-
nění, ale při děkovačce jsem si spálil levý 
bok...,“ dodal. 
„Za těch let se u nás vystřídalo hodně 
hráčů. Ale dnes se zde sešlo to základní 
jádro, které to táhlo celou dobu. Soupeř 
těžil z toho, že byl mladší. Náš nejmladší 
hráč Tomáš Kučera je stejně starý jako 
nejstarší hráč Vzducholodě... My jsme 
si ale vybrali Vzducholoď záměrně. Pat-
náct let za námi kluci jezdili do Malého 
Hradiska, chtěli jsme s nimi oslavit pa-
desátiny a myslím, že se nám to podaři-
lo,“ komentoval Lubomír Karafiát. 
O tom, že jsou obě party stále pro 
každou ‚špatnost́ , svědčí i ochotná 
pomoc učitelům z „Chorázky“. Po 
dopoledním turnaji amatérské vo-
lejbalové ligy jim zbylo v sudu okolo 
třiceti piv. Fotbalisté vyslyšeli prosbu 
a sud dorazili... 
Následně se celé osazenstvo přesunu-
lo do Lidového domu, kde našli velmi 
příjemné prostředí. Vedle aktivních 
hráčů (viz sestavy) se v Liďáku objevili 
ještě Josef ‚Čabas  ́Stavěl a Pepa ‚Se-
káč  ́Sekanina, další z legend historie 
obou klubů.

Legendární Peprmint
se popasoval s Halí�em!

Peprmint Prostìjov – 1.FC Halíø / Vzducholoï Prostìjov 9:9 (3:5)
Branky: J. Šťastný 2, J. Pernica 2, Kubíček 2, T. Kučera 2, R. Weisser – V. 
Kučera 3, Hodulák 2, J. Bílý, P. Bílý, Kalivoda, vlastní J. Šťastný. 
Rozhodčí: Milar. Diváků: 50.
Sestava Peprmintu: L. Karafiát – J. Pernica, J. Šťastný, P. Kubíček, A. Ho-
nejsek, Z. Šťastný, J. Konevič, M. Náhlík, T. Kučera. Trenér: Luděk Jahl. 
Sestava Halíře/Vzdcholodi: Z. Vysloužil – M. Hasa, V. Kučera, P. Slou-
ka, P. Hodulák, J. Kalivoda, P. Bílý, J. Bílý. Trenér: Jiří Křížek.    
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KOSTELEC NA HANÉ Letošního 
ročníku se zúčastnilo devět týmů vý-
hradně z Moravy, na poslední chvíli 
se omluvilo Troubsko a Jablonec nad 
Nisou. Celkově se ale úroveň turnaje 
opět posunula o nějaký kousek na-
horu. Většina zápasů byla hodně 
vyrovnaná, ani jeden tým neprošel 
bez porážky. Večerník sledoval vše 
pěkně zblízka.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

Zdeněk 
VYSLOUŽILL

Ve skupině „A“ tak byla pouze čtyři druž-
stva, tím pádem měla všechna zaručený 
postup do play-off. Hlavním favoritem 
áčka byl Štramberk, ale realita byla úplně 
jiná. Suverénním způsobem si vedl mla-
dičký tým Heršpic, jenž vyhrál všechny 
zápasy. Vůbec se naopak nevedlo domá-
címu Kostelci, jenž nezískal jediný bod. 
O druhou příčku si to rozdal Štramberk 
z dobře hrajícími Kopačkami Osek. Re-
míza nakonec stačila Štramberku. 
V „béčku“ měly hrát prim zkušené 
hráčky žlutého výběru Horních Her-
špic, ale ty překvapivě dvakrát padly. 
Do role lídrů se pasovaly Nové Sady 
a Valašské Meziříčí, černým koněm 
byla Jelita z Brna. Pátým do party byla 
děvčata z Mostkovic, která ale na těž-
ké váhy nestačila. „Žádná výsledková 
sláva to nebyla. Hráli jsme ale s daleko 
kvalitnějšími a zkušenějšími soupeři. 
Bral jsem turnaj vyloženě jako kvalitní 
přípravu. Všechny holky dostaly stejný 
prostor. Uhráli jsme to, na co jsme měli,“ 
hodnotil realisticky mostkovický trenér 
Jaroslav Karafiát. Výsledková překva-
pení nakonec vynesla na první místo 
Nové Sady a až na čtvrté žluté Heršpice, 
což znamenalo vzájemný čtvrtfinálový 
souboj obou heršpických výběrů. 

Ten byl hodně dramatický, nakonec 
však vyhrála zkušenost, když mazačky 
vstřelily krátce před koncem vítězný 
gól. Konečnou pro Kostelec byl souboj 
s Novými Sady. Štiky se vyhecovaly 
k nejlepšímu výkonu dne. S favoritem 
držely krok a dotáhly zápas do penalt. 
V nich však přála štěstěna Olomoučan-
kám. „S výkonem na turnaji spokojen 
být nemohu. První porážka s Osekem 
padá na mou hlavu. Nasadil jsem všech-
ny hráčky a třetí čtyřka dostala všechny 
góly. Se Štramberkem jsme hráli dobře, 
ale nedali branku. Proti Heršpicím 
jsme nestačili. Soupeř byl někde jinde. 
S Novými Sady holky makaly, soupeře 
k ničemu nepustily. Rozhodla jedna 
penalta,“ komentoval účast na turnaji 
Marek Jelínek, trenér Kostelce, jenž 
dodal: „Kvalita účastníků byla vysoká.“ 
V dalších dvou čtvrtfinále přetlačilo Va-
lašské Meziříčí skvěle bojující Kopačky 
z Oseka a Štramberk vydřel nejtěsnější 
výhru s brněnskými Jelity. 
V semifinále pak turnaj gradoval. Žluté 
Heršpice vrátily porážku ze skupiny Va-
lašskému Meziříčí. V repríze loňského 
finále rozhodovaly penalty a tentokrát 
byly úspěšnější Nové Sady. Vyšťave-
ný Štramberk následně podlehl v boji 

o třetí příčku Valmezu a zbyly na něj 
pouze brambory. 
Očekávaná finálová bitva se nekonala. 
Unavené Nové Sady na fyzicky skvěle 
připravené Heršpice nenašly protizbraň 
a zbylo na ně stejně jako loni druhé mís-
to. „Na turnaji jsme měli dva týmy - star-
ší a mladší. Starším se ve skupině moc 
nedařilo, což se často nestává, zvláště 
v Kostelci. Mladší skupinu vyhrály 
v pohodě. Podařilo se, že na sebe oba 
týmy narazily již ve čtvrtfinále. Mláďata 
byla zkušenějším holkám vyrovnaným 
soupeřem, ale zkušenosti se převážily 
na tým žlutých. Holky se pak již rozjely 
a zaslouženě si došly pro první místo,“ 
okomentoval cestu za prvenstvím To-
máš Loder, trenér Horních Heršpic.  
 „Tentokrát bylo vše otevřené. Ani jedno 
z družstev ostatní výrazně nepřevyšova-
lo, ale ani nezaostávalo. Kostelec dostal 
psychickou ránu hned na úvod, když 
během minuty třikrát inkasoval a ztra-
til utkání s Osekem. Právě Osek byl asi 
nejpříjemnějším překvapením. Zkušeně 
působila i Jelita z Brna, celkově to bylo 
opravdu hodně vyrovnané,“ ohlédli se 
za turnajem organizátoři. „Poděkování 
patří za podporu OFS Prostějov a zvláště 
předsedovi Milanu Elfmarkovi,“ vzkázali.

Základní skupina „A“: 1. Lokomotiva Horní Heršpice – modrá 9bodů/
skóre 14:3 (- Štramberk 3:1,- Osek n./B. 5:1,- Kostelec n. H. 6:1). 2. Ko-
touč Štramberk 4/4:5 (- Osek n./B. 2:2,- Kostelec n. H. 1:0). 3. Kopačky 
Osek n./B. 4/6:8 (- Kostelec n. H. 3:1). 4. FC Kostelec na Hané 0/2:10.
Základní skupina „B“: 1. FK Nové Sady 9/10:6 (- Val. Meziříčí 2:0,- 
Jelita 3:2,- H. Heršpice Ž 1:4,- Mostkovice 4:0). 2. TJ Valašské Meziříčí 
9/10:2 (- Jelita 1:0,- H. Heršpice Ž 4:0,- Mostkovice 5:0). 3. Jelita z Brna 
6/7:4 (- H. Heršpice Ž 1:0,- Mostkovice 4:0). 4. Lokomotiva Horní Her-
špice – žlutá 6/9:6 (- Mostkovice 5:0). 5. TJ Sokol Mostkovice 0/0:18. 
Čtvrtfinále: H. Heršpice – modrá – H. Herpšice – žlutá 1:2, Kostelec n. 
H. – Nové Sady 1:2 na pen., Kopačky Osek – Val. Meziřičí 1:2, Štramberk 
– Jelita z Brna 2:1. 
Semifinále: H. Heršpice – žlutá – Val. Meziříčí 2:1, Nové Sady – Štram-
berk 1:0 na pen.
O 3. místo: Val. Meziříčí – Štramberk 1:0.
Finále: H. Heršpice – žlutá – Nové Sady 5:0.
Nejlepší hráčka: Kateřina Nedomová (Štramberk)
Nejlepší brankářka: Olivie Lukášová (Valašské Meziříčí)
Nejlepší střelkyně: Nikol Chlápková (Val. Meziříčí) a Tereza Svobodová 
(H. Heršpice – žlutá). 

V hale se místní dívky neprosadily

VÝSLEDKOVÝ SERVIS 9. ROÈNÍKU HALOVÉHO
TURNAJE ŽEN V KOSTELCI NA HANÉ



Svěřenci trenéra Cholevy v posledních 
šesti zápasech hned pětkrát prohráli 
a díky tomu opustili příčky, které jim 
doposud dávali jistou naději na úspěš-
nou sezonu. „S tím se nedá nic dělat. 
Před sezónou jsme chtěli hrát v horní 
skupině, což se nepodařilo. Museli 

jsme se vyrovnávat se změnami v ká-
dru a to se pod náš aktuální výsledek 
podepsalo,“ konstatuje Petr Fridrich, 
generální manažer prostějovských 
Orlů. „Je to pro nás zklamání, ale reali-
ta už je taková. Nic nebalíme a budeme 
se snažit v dalších kolech získat co nej-
větší počet výher.“
Právě nejen sobotní, ale i předchozí 
domácí zaváhání s  výběrem kouče 
Czudka a také zbytečná porážka 
v Brně dostaly Orly do těchto potíží.

 Když k tomu připočteme další po-
rážky na vlastní palubovce s  Jindři-
chovým Hradcem a v  Praze proti 
USK, nelichotivé vysvědčení je na 
světě. Právě díky těmto ztrátám se 
Prostějov v tabulce propadl na aktu-
ální osmou příčku. „Byly to zápasy, 
které nás ještě teď mrzí,“ uznává kor-
midelník Orlů.
Do skupiny A1 míří jistojistě kvarteto 
Nymburk, Pardubice, Děčín, Kolín 
a také Opava. O poslední volné místo 
bojuje USK Praha s Ústí nad Labem. 
Právě tyto soky čeká v dalším kole vzá-
jemný souboj na severu Čech. První 
duel protivníků vyhráli vysokoškoláci 
o patnáct bodů. „To už nás nemusí 
zajímat. Naše situace se postupně 
horšila. Bylo zřejmé, že k postupu po-
třebujeme alespoň padesátiprocentní 
úspěšnost a na tu jsme nedosáhli,“ 
poznamenal Fridrich.

Naopak jistými účastníky skupiny 
A2, kteří budou usilovat o dvě volné 
vstupenky do vyřazovací části sou-
těže, jsou vedle Prostějova ostravská 
Nová huť, Brno, svitavští Tuři a Lvi 
z Jindřichova Hradce. 
Zápasy týmů z druhé poloviny ta-
bulky budou současně soubojem 
o udržení v Kooperativa NBL. Let-
mý pohled na prostějovské soupeře 
naznačuje, že ani to nebude procház-
ka růžovým sadem! „Rozdíly jsou 
malé, teď už bude extrémně důležitý 
každý výsledek. Chceme mít co nejdří-
ve jistou záchranu a usilovat o výhru ve 
skupině A2,“ plánuje generální manažer 
Prostějova. „Vítěz se vyhne Nymburku, 
což zvyšuje jeho naději na čtvrtfinálové 
překvapení,“ míní Fridrich. ̈
Potkají Orly znovu lepší časy, nebo se 
mají fanoušci obávat nejhoršího? Na 
to dá odpověď závěr letošní sezony.

PROSTĚJOV V posledních dvou kolech základní části 
Kooperativa NBL vyvrcholí v nejvyšší domácí soutěži basket-
balistů boj o postup do nadstavbové skupiny A1. Prostějova se 
už ovšem týkat nebude! Na šesté místo, které momentálně pa-
tří USK Praha, totiž ztrácí dvě výhry, s vysokoškoláky navíc mají 
horší vzájemný zápas. O účast alespoň ve čtvrtfinále budou Orli 
bojovat ve skupině o 7. až 12. místo. Důležitý souboj je čeká tu-
to sobotu doma proti Svitavám, které přijedou i s exprostějov-
ským Slezákem v sestavě a Markem na tribuně.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

původní zpravodajství

Petr CZUDEK - BK Opava:
„Nezačali jsme dobře a Prostějov šel rychle do desetibodového vedení. Naštěstí druhá se-
stava se začala trefovat a již v první čtvrtině jsme se dostali do vedení my. Do poločasu jsme 
náskok navýšili na dvacet bodů a tím prakticky utkání rozhodli. Druhá polovina se jen do-
hrávala. Mrzí mne, že jsme občas polevili v koncentraci, dělali chyby v obraně a nepromě-
ňovali vyložené šance z pod koše. Výborně zahrál Martin Gniadek, ale limitovaly ho fauly.“

Zbyn�k CHOLEVA - Orli Prost�jov:
„Začali jsme výborně, ale když Opava začala zdvojovat, neuměli jsme si s tím pora-
dit. Prohráli jsme vysokým rozdílem, takže zasloužené vítězství domácích. Obrovské 
množství ztrát nás dnes srazilo na dno. Po úvodních minutách jsme zkrátka přestali hrát 
kolektivně, což byl opravdu velký problém. Proti kvalitní a pohyblivé opavské obraně se 
hráči zkrátka nedokázali prosadit.“

ZAZN�LO
NA TISKOVCE...

Domácí louèení 
se základní èástí

Prostějov (lv) - Poslední domácí 
vystoupení v základní části čeká 
na prostějovské Orly v sobotu 
28. ledna od 18.00 hodin se Svita-
vami. Díky událostem z posledních 
týdnů půjde o ostře sledované utká-
ní. Za Tury nově hraje Pavel Slezák, 
stejným směrem zamířil i Roman 
Marko, který ovšem stále nemá uza-
vřený přestup a bude maximálně 
na tribuně haly Sportcentra DDM. 
„Pochopitelně všichni vědí, co se
v poslední době událo. Ale s tím už 
nic neuděláme a ani to není důleži-
té. Počítá se jenom výsledek a tento 
hned dvojnásobně, protože se bude 
započítávat do nadstavby. Svitavy na 
nás ztrácí jedno vítězství a my chce-
me svůj náskok zvýšit,“ říká trenér 
Orlů Zbyněk Choleva, který sou-
časně přiznává, že tým už potřebuje 
naplno bodovat i kvůli lepší náladě 
v kabině. „V posledních týdnech 
jsme moc zápasů nevyhráli. Bude-
me se snažit sérii neúspěchů zlo-
mit. Víc než kdy jindy bude platit, 
že základem úspěchu bude obrana. 
A v našem případě i počet ztrát. Ten 
musíme omezit. Soupeři toho umí 
využít,“ říká Choleva.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

          BRIAN FITZPATRICK
S novým prostředím se sžívá americký pivot Brian Fitzpa-
trick a už ve svém druhém zápase proti Děčínu naznačil své 
kvality. Dobrý výběr místa při zakončení vyjádřil dvaadva-
ceti body, chytrost pěti získanými fauly. Zaujal i při střelbě 
z dálky - jako podkošový hráč proměnil dva ze tří pokusů 
za tři body, což není špatná bilance. Sice ztratil čtyři míče, 
některé chyby ovšem pramenily z menší sehranosti nové-
ho týmu. Špatně nezahrál ani v sobotním utkání, kdy 
sice zaznamenal jen dva body, ale šesti doskoky byl cítit 
pod košem. Tady by Orli mohli trefit do černého!

              OREL
      VEČERNÍKU PROSTĚJO

Osmi asistencemi 
na sebe výrazn� upo-

zornil nový rozehráva� Prost�jo-
va a v tomto ohledu zcela zastínil 
svého prost�jovského protivníka. 

Talentovaný Vyoral sice nast�ílel o sedm 
bod� více, celkov� ovšem neodehrál nijak 
výjime�ný zápas. Simmons byl pohybliv�j-
ší, zatím ovšem ideáln� nese�ídil svá mí�idla 
a prom�nil pouze �ty�i ze t�inácti pokus� 
ze hry. Tuto bilanci �áste�n� nahradil šesti 
získanými fauly.

Rayshawn 

SIMMONS

i
o-

TOMÁŠ

VYORALVYORAL
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PROSTĚJOV Čerstvé posily Orlů 
měly další týden na sehrání, je-
jich kvalitu ovšem prověřili hráči 
Děčína, kteří patří mezi nejlepší 
v lize. Výrazně obměněná sestava si 
nevedla špatně, na body to přesto 
v tomto případě nestačilo. Hosté 
i přes velkou snahu Orlů vyhráli 
76:71, když jim poslední čtyři body 
v koncovce zajistil bývalý prostějov-
ský křídelník Palyza.

Ladislav Valný
Pondělní zápas v  dohrávce 19. kola 
Kooperativy NBL před kamerami 

ČT SPORT měl v první půli velmi 
vyrovnaný průběh, když většinu času 
drželi mírné vedení hosté. Žádný větší 
náskok si Válečníci nevytvořili a ci-
zinecká legie domácích vždy zabrala 
a srovnala skóre. Moc se nebránilo ani 
na jedné straně, a tak byl poločasový 
výsledek poměrně divoký - 42:42. Pro-
stějovské posily měly velké problémy 
v obraně, ale v útoku dokázaly držet 
krok se silnou ofenzivou Děčína.
Po přestávce však odešla Orlům střel-
ba, do zpřesněné obrany soupeře dali 
pouze pět košů z pole a celkem jen 
dvanáct bodů za třetí desetiminutov-
ku. V jejím úvodu trápil hosty Fitzpa-
trick, který dotáhl Dycka na pozici 
nejlepšího střelce domácích, ale pak 
se rozehrálo hostující duo Vyoral - Pa-
vel Houška, které při absenci Jakuba 

Houšky musí Děčín táhnout, a získalo 
Děčínu před poslední čtvrtinou dvou-
ciferný náskok - 54:64. Prostějov v čele 
s Fitzpatrickem se ale nevzdal a velkou 
snahu přetavil ve zdramatizování zápa-
su. Půldruhou minutu před koncem se 
domácím podařilo dostat na pětibo-
dový rozdíl, pak se navíc prosadil z čáry 
trestného hodu Jacobs a Orli byli na 
dostřel - 69:72. Navíc Děčín na druhé 
straně nezvolil dobrou akci a Vyoralo-
va trojka svůj cíl nenašla. A tak se pro-
smýkl pod koš hostů Simmons a snížil 
na rozdíl jediného bodu - 72:72! To 
však bylo od domácích vše. Nejprve 
jim dlouho trvalo faulovat a ještě si vy-
brali jednoho z nejlepších šestkařů ligy 
Palyzu. Ten se dvakrát nemýlil a poté 
i uzavřel skóre donáškou, když Sim-
mons neuspěl z velké dálky - 71:76.
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Zbyn�k CHOLEVA
- Orli Prost�jov:

„Porážka mrzí, chtěli jsme vyhrát. Určitě jsme podali lepší výkon než na 
půdě USK. Díky nedůslednosti a menší fyzičnosti pod košem jsme ale ne-
měli doskoky, dalším důležitým faktorem pak byly trestné hody. Mohlo to 
být herně učesanější, ale na druhou stranu na druhé utkání v nové sestavě 
to nebylo špatné. V obraně to ještě nebylo ono, ale v útoku rozhodně došlo 
k viditelnému zlepšení.“

Pavel BUDÍNSKÝ
- BK ARMEX D�1ín:

„Domácí tým nastoupil úplně v jiné sestavě, než v předešlém utkání s námi. 
První poločas byl z naší strany také o pochopení a vnímání toho, jakým způ-
sobem budou hrát zahraniční akvizice soupeře. Třetí čtvrtina byla kvalitní, ale 
v závěru jsme přesto působili nejistě a toho Prostějov dokázal využít. Naštěstí 
jsme měli v sestavě Lukáše Palyzu, který měl dobré nervy v koncovce.“

OR PV
BK D

71
76

OPAVA, PROSTĚJOV Potíže při se-
hrávání nové sestavy prostějovských 
basketbalistů se naplno ukázaly 
v rámci dvacátého kola Kooperativa 
NBL. V sobotním utkání na palu-
bovce Opavy se nedokázali prosadit 
proti slezské sestavě Petra Czudka. 
Prakticky ve všech činnostech za-
ostávali, prohráli 72:91 a ztratili už 
pátý zápas v posledních šesti kolech.
Prostějovští do zápasu s Opavou velmi 
dobře vstoupili, když hned vedli 13:3, ale 

domácí se toho nezalekli, využili mezer v 
obraně hostů, a ještě do konce prvního 
období získali zápas pod kontrolu. Zá-
sluhou svých střelců po deseti minutách 
vedli 26:19 a byli třicet minut od postupu 
do nadstavbové skupiny A1.
Klíčová byla druhá čtvrtina, v níž 
hosté ztráceli míč za míčem a Sleza-
né svůj náskok pohodlně navyšovali. 
Orli vyrobili během střetnutí neu-
věřitelných sedmadvacet (!) ztrát 
a trest byl krutý. Opava po ziscích dala 
čtyřiačtyřicet bodů. I díky tomu byl 
v poločase stav 54:34 pro domácí.
Prostějov se ještě pokusil utkání zdra-
matizovat a v závěru třetí čtvrtiny po 
trojce Sehnala byl rozdíl jen jedenác-

tibodový, ale Opava odpověděla pěti 
rychlými body a zápas nabral znovu 
jasný směr. Domácí přitom hráli ši-
kovně a téměř bezchybně. Hanákům 
pomohli pouze osmi ztrátami a deset 
minut před koncem vedli 71:55.
V závěrečné čtvrtce už k pokusu o ob-
rat nedošlo, rozdíl se držel celou dobu 
na dvaceti bodech a domácí v poklidu 
kontrolovali průběh. Opava využila 
maximálně svých pět dvouciferných 
střelců, z nichž byl nejlepší Gniadek 
s devatenácti body. Orli sice měli také 
čtyři hráče s kvalitní muškou, ostatní ale 
paběrkovali a i díky tomu mohla Opava 
bez potíží kontrolovat i vývoj jednotli-
vých útoků pod vlastním košem.  (lv)
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Osmi asisten
na sebe výrazn�

zornil nový rozeh
va a v tomto ohle
svého prost�jovs

l sice

SIM

�� Jak dlouho jste uvažoval, že 
z Prostějova odejdete?
„Zrálo to ve mně delší dobu. 
Z týmu postupně odcházeli hráči, 

kteří tvořili skvělou partu. Někdy 
v polovině prosince jsem se rozhodl 
a pak už jen řešil, kam půjdu.“
�� Bylo pro vás snadné zamávat 
městu, kde jste strávil několik let?
„Právě, že ne. Byli jsme zde spokojení 
s bydlením, dcera začala chodit do 
školky. Takový je ale život. Snad si 
v novém působišti rychle zvykneme.“

�� Svitavy byly jedinou možností?
„Nechtěl jsem přestupovat 
někam daleko. Jedním z důvodů 
je skutečnost, že manželka bude 
časem nastupovat do práce v Brně. 
Tím jsem se řídil.“
�� Postavení Turů v ligové tab-
ulce nehrálo roli?
„O spodní místa v tabulce se mi 
hrát nechce, to je fakt. Doufám, 
že v příští sezóně budeme hrát 
nahoře od začátku ligového ročníku. 
A v tom probíhajícím se budeme 
snažit, abychom šli do play-off ze sed-
mého místa. Ale to musíme zabrat, 
protože máme nějakou ztrátu.“

�� Budete sledovat na dálku 
výsledky prostějovských 
basketbalistů?
„Jako všechny ligové týmy. 
Prostějov v minulých letech dosáhl 
na řadu úspěchů, u kterých jsem 
mohl být. Klubu přeji, aby se mu 
dařilo.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

PROSTĚJOV, SVITAVY Po půltuctu sezón změnil dres Pavel 
Slezák. Bývalé reprezentační křídlo před šesti lety přestoupilo do 
Prostějova z Nymburka a rychle se zařadilo mezi největší týmové 
opory. Špičkový střelec a výborný obránce v probíhající sezóně orlí 
hnízdo opustil a přestoupil ke svitavským Turům. „Bylo to ale pro mě 
těžké loučení,“ přiznal v interview dlouholetý tahoun Prostějova.

   Zrálo to ve mně delší dobu. 
Z týmu postupně odcházeli 

hráči, kteří tvořili skvělou partu.“

ŠESTKA JE PRY6, BASKETBALISTY 
ORLY 6EKÁ HOLÝ BOJ O PLAY-OFF

„LOUČENÍ BYLO TĚŽKÉ...,“ přiznal Slezák
a toho Prostějov dokázal využít. Naštěstí 
erý měl dobré nervy v koncovce.“

Ztracené míče pomohly Opavě k jasné výhře

Prost�jovští Orli budou muset ješt� 
�ádn� zabojovat.  Foto: Josef Popelka

Válečníkům trefil v koncovce výhru Palyza
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MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Dva zástupce bude mít v osmifinále 
úvodního grandslamového podni-
ku Australian Open prostějovský 
TK Agrofert. Dál se dostaly Karolína 
Plíšková a Barbora Strýcová, mimo 
hru je naopak kvarteto dalších re-
prezentantů hanáckého klubu. 
Nasazená pětka Plíšková po hladných 
výhrách v prvních dvou kolech měla  
s Lotyškou Ostapenkovou velkou 
práci, přesto soupeřku ve třetím setu 
udolala a v osmnácté hře zápas uzavře-
la. Přitom prohrávala 2:5 a už se viděla 
v letadle. „Necítila jsem se ve své kůži 
a hrála příliš pasivně. Nakonec jsem 
to zlomila. Takový zápas mi pomůže,“ 
prohlásila nejlepší česká tenistka.
Mezi nejlepších šestnáct se dostala 
rovněž Strýcová. Velká bojovnice po-
kračuje ve skvělých výsledcích z minulé 
sezóny a zatím neztratila ani set. Napo-
sledy se o kvalitách české hráčky pře-
svědčila nasazená Garciaová z Francie. 
„První týden se povedl. I v posledním 
utkání jsem se dostala do nějakého 
transu, nevnímala okolí a šla za každým 
míčem,“ těší Strýcovou, která si užívá 
postavení ve světové dvacítce. „Mám 
dva bodyguardy, když jdu na trénink. 
To je pro mě úplná novinka. Takže 
jsem asi pořadatele zaujala,“ směje se 
obvykle dobře naladěná tenistka.
Tomáš Berdych postoupil hladce do 
třetího dějstv, v něm ovšem tvrdě nara-
zil. S Rogerem Federerem neuhrál ani 
set a prakticky neměl šanci na úspěch. 
„Dostal jsem lekci. Soupeř byl agresivní, 
k ničemu mě nepustil. Tohle utkání vů-
bec nebylo o mně. Nemohl jsem s prů-
během nic dělat. Takový zápas bych si 
možná užil na tribuně, ale rozhodně ne 
na kurtu,“ posteskl si Berdych.
Hned v úvodu prohrál své utkání Adam 
Pavlásek, i když měl přijatelný los. Jeho 
soupeřem byl domácí Whittington, ma-
jitel divoké karty. „Výkon ovlivnilo zra-
něné zápěstí. Chtěl jsem nastoupit, ale 
s tím těžko můžu někoho porážet,“ řekl 
Pavlásek. Na šestého nasazeného Mon-
filse z Francie pak nestačil hned v úvod-
ním klání Jiří Veselý, který tak opustil 
Melbourne stejně v tichosti, jako do něj 
přijel. Podobně totiž dopadl i v deblu.
Ve druhém kole dvouhry se rozloučila 
s Australian Open Lucie Šafářová, kte-
rá v prvním duelu s Wickmayerovou 
z Belgie odvrátila devět mečbolů. Ná-
sledně ale nestačila na velkou favoritku 
Serenu Williamsovou. „Nehrála jsem 
špatně, ale Serena prostě hrála jako 
Serena. Bohužel, los mi nepřál,“ pozna-
menala Šafářová.  (lv)
 Výsledky najdete na straně 22
 dnešního vydání

Prostějovský tým nejde po dlouhé 
době do tuzemského extraligového 
souboje v roli favorita. Navíc je před 
domácím týmem výzva v podobě 
nutného vítězství, v opačném 
případě by se totiž sen o obhajobě 
prakticky rozplynul. „Jde o hodně, 
navíc máme určité problémy se 

složením sestavy. Nějak to ale dáme 
dohromady,“ neskládá předem 
zbraně Petr Novotný. 
Při pohledu na ostravskou soupisku 
je nutné přiznat, že se na severu Mo-
ravy podařilo dát dohromady oprav-
du skvělý výběr. Vedle nejlepšího 
českého boxera posledního de-

setiletí Zdeňka Chládka figurují 
v  týmu například exprostějovští 
Hamo Aperjan, Marek Vaněček, 
Pavel Polakovič dále pak Jan Mužík 
nebo Daniel Freiherr. Tedy buď 
aktuální mistři republiky, nebo fi-
nalisté nedávného šampionátu  
v Brandýse nad Labem. „K tomu 
musíme ještě přidat Poláka, který 
boxuje v supertěžké kategorii, byl i 
na mistrovství Evropy,“ poznamenal 
Novotný. Jedná se o Pawla Wierzbik-
kiho, čerstvého mistra Polska, jenž 
doposud v extralize neprohrál jediný 
zápas.  

Všechno zlé je pro něco dobré. 
Prostějovská sokolovna by mohla 
být po čase opět svědkem vyrovna-
ného souboje, ve kterém by mohla 
rozhodovat až kategorie bez rozdí-
lu vah. Při vší úctě k předchozím 
soupeřům, kteří se na Hané obje-
vili v podzimní části, je ostravská 
mašina úplně jiný level. 
Na ostří nože by mělo jít hned od 
nejnižších vah. Na prostějovské 
straně slovenský tanečník Vili Tanko 
proti ostravskému rváčkovi Freiher-
rovi. Velký náboj bude mít i druhá 
bitva - ostravský rodák a střelec Lukáš 

Dekýš ve službách BC DTJ, jenž má 
výtečnou fazónu, má jistě chuť i na 
prostějovským fanouškům dobře 
známého Hama Aperjana. Právě na 
dobrý vstup bude domácí eskadra 
spoléhat, protože střední pasáž by 
měla vyznít papírově jasně pro Ostra-
vu. Polakovič a Chládek by měli své 
duely zvládnout. Rozhodnout by tak 
měly až dvě poslední váhy. Pokud 
budou všichni zdraví a k dispozici, na 
domácí straně by měli nastoupit Erik 
Tlkanec a Dan Táborský. 

„Diváci si určitě přijdou na své,  
k vidění budou kvalitní zápasy. Mys-
lím, že by naším úspěchem byla  
i remíza, ale samozřejmě bychom 
chtěli vyhrát,“ tvrdí odhodlaně Petr 
Novotný. 
Utkání s Ostravou se koná v neděli 
29. ledna v tradičním dopoledním 
čase od 10:00 hodin. Prostějovské 
rohovníky pak v jarní části uvi-
dí fanoušci ještě dvakrát, a to  
5. března s Třeboní a 9. dubna  
s bratislavským Ružinovem. 
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KRNOV Z roku 2017 stihlo 
uběhnout jen několik týdnů  
a zápasníci Sokola Čechovice 
již zahájili novou sezónu. 
Nejmladší zápasníci tohoto 
oddílu se představili v neděli 
15. ledna na náborovém 
turnaji přípravek v Krnově  
a v horním Slezsku se jim 
dařilo výtečně.
Barvy čechovického Wres-
tlingu hájilo celkem osm 
chlapců i děvčat a všichni se 
na Hanou vraceli s cenným 
kovem. Hned úvodní díl 
nastávajícího ročníku tak 
přinesl osm medailí. Zlatou 
vybojovali Lukáš Slezáček, 
Lukáš Vávra a Ela Polenová, 
o stříbro se zasloužili Filip 
Slezáček, Martin Zámrský, 
Václav Sedlák a Jakub Vrba, 
bronz vyválčil Jiří Zatlou-
kal.  (spo)

BRNO, JIHLAVA Hned dvojici 
turnajů stihli o víkendu 14. a 15. 
ledna judisté Sokola I Prostějov. 
Celkově se jednalo o pětičlennou 
a nesmírně úspěšnou výpravu, 
vždyť domů se každý z nich vrátil  
s cenným kovem na krku a souhrn-
ná bilance zní tři zlaté, jedna stříbr-
ná a jedna bronzová medaile.
Nejmladší zamířili do Brna a na tra-
dičním turnaji přípravek zanechali 
velmi příznivý dojem, když si všich-
ni tři přivezli domů cenný kov. Nejú-

spěšnější byla Eva Vránová, která ve 
své kategorii nenašla přemožitelku  
a obsadila první místo, stříbro přidal 
Jakub Ťápal a bronzový skončil On-
dřej Roztomilý.
Ti starší si dali dostaveníčko v Jih-
lavě, na prvním letošním domácím 
turnaji se předvedli Matyáš Roubík 
v kategorii U15 a David Zaoral ve 
skupině do jedenácti let. A vstup do 
české sezóny se jim vydařil, oba brali 
ve svých kategoriích zlatou medaili 
za první místo.  (spo)

Judisté
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Zápasníci Čechovic 
získali osm medailí
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NA HANOU SE VALÍ NEPORAZITELNÁ OSTRAVA!
Zastaví prostějovští bijci chachary v čele s Chládkem?

PROSTĚJOV Přetěžká zkouška. Tým obhájců mistrovského titulu BC 
DTJ Prostějov zahájí letošní rok nejobtížnějším možným způsobem. 
V nedělním dopoledni se jim postaví v domácím ringu SCB Ostrava, 
doposud v sezóně neporažený tým, jenž jde neohroženě za zlatem. 
„Mají hodně silnou sestavu. Na naší straně však bude domácí prostře-
dí,“ věří Petr Novotný, trenér prostějovských rohovníků. 
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EXTRALIGA ÈR 2016/2017
Výsledkový servis - 4. kolo: SKB HYDRO&KOVO Třeboň - FIT GYM 
+ SKP Ústí nad Labem 10:6. 
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MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Hned tři tenisté TK Agrofert 
Prostějov se v rychlém sledu 
omluvili během prvního grand-
slamového týdne nehrajícímu 
kapitánovi české davisvupové 
reprezentace Jaroslavu Navráti-
lovi, který bude skládat sestavu 
před utkáním prvního kola této 
nejstarší týmové soutěže proti 
Austrálii. Mimo hru tak bude 
Tomáš Berdych, Adam Pavlásek  
i Lukáš Rosol! Kdo bude hrát...?
„Rozhodl jsem se tak vzhledem 
k tomu, co mám všechno za se-
bou. Čeká mě dlouhá sezóna, 
musím dbát pečlivě na svůj pro-
gram,“ vysvětlil svou očekávanou 
a plánovanou absenci Berdych. 
Další dva reprezentační adepti mají 
zdravotní problémy. Pavláska trápí 

zraněné zápěstí, do ruky se navíc 
dostal zánět. „Je pro mě samozřejmě 
čest reprezentovat, ale v tomto stavu 
bych týmu nepomohl. Musím být 
zdravý, jinak to nemá cenu,“ řekl 
Pavlásek. Zkušený Rosol se zase 
vrací pomalu po zranění achilovky a 
zatím absolvoval pouze domácí mis-
trovství a jeden challenger. Austral-
ský začátek sezóny na okruhu ATP 
včetně grandslamového podniku 
v  Melbourne vynechal. „Na konci 
roku jsem měl několik problémů, 
takže jsem se po dohodě s lékaři  
a svým týmem rozhodl, že první kolo 
Davisova poháru vynechám,“ vzkázal 
přes sociální sítě Lukáš Rosol.
Nehrající kapitán ČR není v ideální 
situaci, není ale zaskočený, protože 
všechny absence předpokládal. „Je 
to prostě realita. Jednám s dalšími 

hráči a pak se rozhodnu, jaká bude 
konečná nominace,“ uvedl Jaroslav 
Navrátil.
Utkání proti Austrálii se bude hrát 
na stadionu Kooyong v Melbourne 
od 3. do 5. února. Domácí kapitán 
Lleyton Hewitt může do sestavy 
zařadit singlisty Nicka Kyrgiose  
a Bernarda Tomice, ve čtyřhře nas-
tupuje Samuel Groth. Favorita se 
zřejmě pokusí potrápit Jiří Veselý 
společně s Radkem Štěpánkem. 
Mezi dalšími tenisty, kteří můžou být 
v  nominaci, jsou z  mezinárodního 
pohledu nezkušení Jan Šátral (26 
let, 164. na žebříčku ATP), Zdeněk 
Kolář 20, 238.), Václav Šafránek  
(22, 256.) či Marek Jaloviec  
(22, 308.). „Uvidíme, jak se rozhod-
neme. Sestavu oznámím ve středu,“ 
uvedl o víkendu Navrátil.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Už 
v první polovině února zahájí čes-
ké tenistky obhajobu za vítězstvím 
ve Fed Cupu. Vítězky pěti z po-
sledních šesti ročníků se 11. a 12. 
února v Ostravě střetnou se Španěl-
kami. Nehrající kapitán Petr Pála 
oznámil svoji nominaci ve středu  
a mezi vybranými pochopitelně ne-
chybí momentálně nejlepší české 
hráčky Karolína Plíšková a Barbora 
Strýcová. Do sestavy se pak vrací 
zkušená Lucie Šafářová, další hráč-
ka TK Agrofert. Jedinou neprostě-
jovankou je debutantka z  pražské 
Sparty Kateřina Siniaková.
„Přes nucenou absenci Petry Kvitové 
bylo opět z čeho vybírat. Některé roz-
hodnutí bylo těžké. Třeba Kristýna 
Plíšková by si nominaci bezesporu 
zasloužila. Její čas ale určitě přijde, teď 
jsme se rozhodli pro Katku, která má 
také výborný začátek sezony,“ komen-
toval své rozhodnutí Pála.
Zdravotní problémy v loňském roce 
odsunuly Šafářovou až do sedmé svě-

tové desítky, teď se ovšem prostějovská 
tenistka vrací do kolotoče WTA a také 
do fedcupového družstva. „Rozhod-
nutí nahrála i skutečnost, že hrajeme 
pod střechou a na rychlém povrchu. 
V tomto prostředí je Lucka výborný 
hráčka. Navíc je naší nejlepší deblist-
kou, takže máme opět více variant,“ 
poznamenal nehrající kapitán.
České reprezentantky se po dlouho 
době představí domácímu publiku 
a věří, že je do boje požene vypro-
daná ostravská aréna. „Je super, že 
po dlouhé době hrajeme konečně zase 
doma. Holky se můžou předvést před 
našimi fanoušky, což je pro jejich karié-
ry osvěžení,“ uvědomuje si Pála.
Český výběr půjde do utkání v po-
zici favorita. Španělkám totiž bude 
chybět Carla Suarezová, což je citelné 
oslabení. „Údajně se zatím nerozhodla 
ani Garbine Muguruzaová," dodal ne-
hrající kapitán národního týmu.  (lv)
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Už jen dvě
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JEN S TALENTY
TO NEJDE

Klubová politika výsledkově nejú-
spěšnějších prostějovských sportů je 
jasná. Pokud chtějí hrát o republiko-
vé medaile a sbírat mistrovské tituly, 
na nějaké větší otrkávání talentova-
ných odchovanců není čas. Přestože 
se například ve volejbalovém VK 
AGEL mohou honosit pravidelnými 
medailovými umístěními v kategorii 
juniorek či kadetek, do prvního týmu 
se vlastní odchovankyně jen tak ne-
dostanou. Na plejerky ostřílené za-
hraničními ligami zkrátka místní 
děvčata ještě nemají a když už se 
výraznější talent objeví, zamíří za 
studiem do Prahy (Meidlová) či do 
zámoří (Adamčíková). 
Obdobná situace je u basketbalových 
Orlů. Pravidelná účast v medailo-
vých bitvách leží na bedrech českých 
a slovenských reprezentantů, které 
v poslední době na výjimky do-
plňují Američané. Mladíci vyšlí 
z vlastní líhně, kteří jsou zařazení do 
kádru prvního týmu, dělají převážně 
roli tréninkových sparingpartnerů 
a v mistrovských zápasech se dosta-
nou na palubovku spíše sporadicky. 

Ale právě díky finančním trablům 
se situace změnila a v probíhajícím 
ročníku se Dokoupil, Sehnal, Goga, 
Vašát i další objevují v sestavě prvoli-
gového týmu mnohem častěji. Nutno 
však podotknout, že spíše z nutnosti...
Dalším zástupcem v elitní soutěži 
reprezentujícím město je boxerský 
BC DTJ. Také mezi dvanácti provazy 
platí výše uvedené - chceme medaile, 
musíme sehnat co nejkvalitnější borce 
a to zatím odchovanci nejsou! A tak 
v lepším případě přijedou borci z ji-
ných měst na trénink, standardně se 
ale sestava slepená z různých kout Čes-
ké republiky a doplněná o legionáře 
z okolních zemí střední Evropy potká 
jen při zápasech...
Dvojice zástupců v nejpopulárnějších 
sportech působící ve druhých nej-
vyšších soutěžích pak na tom je zcela 
rozdílně. Hokejoví Jestřábi nemají 
i přes svoji nespornou popularitu 
v současnosti na soupisce jediného 
prostějovského odchovance! Fotba-
lové eskáčko pro změnu sází právě na 
vlastní odchovance, v kádru jich figu-
ruje hned třináct. Na druhou stranu je 
však jasné, že působení v profesionální 
druhé lize je pro ně až příliš velkým 
soustem.  

KVALITNÍ
VÝCHOVA

O tom, že svou práci na poli mládeže dě-
lají v některých klubech kvalitně, ale nelze 
přes popsaný aktjuální stav nikterak po-
chybovat. Na pomyslnou špici v tomto 
hodnocení lze zařadit basketbalisty a vo-
lejbalistky. Oba kluby působí dlouhodo-
bě v nejvyšších mládežnických soutěžích 
jednotlivých kategorií. V čele trénin-
kových středisek stojí renomovaní 
odborníci a na relativně omezenou 
členskou základnu velikosti Prostějo-
va si vedou vzhledem k republikové 
konkurenci víe než velmi dobře. Nut-
no také podotknout, že v současnosti pů-
sobí v nejvyšších tuzemských soutěžích 
hned několik basketbalistů a volejbalis-
tek, o kterých se dá s hrdostí hovořit jako 
o prostějovských odchovancích.

UPLATNÌNÍ
FOTBALISTÙ

Jak jsme zmínili, bílou vlaštovkou 
v tomto srovnání je fotbal. Druholigový 
tým 1.SK Prostějov sice také sází na 
přespolní akvizice, ale v kádru mají 
převahu místní odchovanci. Těch 
je momentálně na soupisce třináct 
a z poloviny tvoří i základní sestavu. 
Vedení fotbalového eskáčka tak plní 
předsevzetí, že výchova vlastních hráčů je 
prioritou. Borci jako Martin Hirsch, Zde-
něk Fládr nebo brankář Zdeněk Kofroň 
patřili k základním stavebním kamenům 
podzimní sestavy, hodně šancí dostávali 
ale i Aleš Rus, Jan Šteigl a mladičký ta-
lent David Píchal. Z tohoto pohledu by 
neměl mít prostějovský fotbal o budouc-
nost obavy.  

KVARTETO
ORLÙ

S ohledem na zvyklosti let minulých je 
z pohledu prostějovského fanouška bas-
ketu pozitivní fakt, že se v současném 
kádru Orlů vyskytuje hned čtveřice 
odchovanců. Jsou to Marek Sehnal, 
Petr Dokoupil, Adam Goga a Viktor 
Vašát. Souvisí i to s menším rozpočtem, 
ale o kvalitě výchovy mladých basket-
balistů svědčí fakt, že se dokázali dostat 
do kádru prvního mužstva působícího 
v soutěži, ve které hrají prim především 
zahraniční akvizice.

VOLEJBALISTKY
MAJÍ ÈAS

Kádr aždo loňského ročníku pravidel-
ného účastníka Ligy mistryň se sklá-
dá převážně ze zahraničních hráček 
a ostřílených českých reprezentantek. 
V takové konkurenci se vlastní odcho-
vankyně při aktuálním stavu českého 
volejbalu mohou jen těžko prosadit. 
V posledních sezónách však sbíraly 
mladé Agelky medaile mezi juniorkami 
a kadetkami, takže se zdá, že o budouc-

nost je postaráno. Z úspěšných ročníků 
již také několik hráček působí v české 
nejvyšší soutěži dospělých. Celkově jich 
je pět. Do nedalekého Přerova dojíždí 
dvojice Michaela Zatloukalová a Adéla 
Stavinohová, v Olomouci sbírá zkuše-
nosti Adriana Přibylová, v brněnském 
Fénixu se prezentuje Viktorie Gogová 
a do pražského Olympu zamířila Pavla 
Meidlová. Z tohoto výčtu je patrné, že 
výchova se v klubu daří. Je jen otázkou 
času, kdy se bude některá z výše jmeno-
vaných hráček zapracovávat i do kádru 
českých šampionek.  

HOKEJ
STRÁDÁ

Nejpopulárnější prostějovský sport je ka-
pitolou sám pro sebe. Profesionální první 
mužstvo je poskládáno výhradně z přes-
polních hráčů, z nichž ani jeden momen-
tálně není odchovancem prostějovského 
hokeje! Mládežnická sekce je samostat-
nou jednotkou a slušně řečeno, nemá 
právě světoborné výsledky. Týmy působí 
v nižších moravských soutěžích a z toho-
to důvodu odcházejí největší talenty již 
v raném věku do sousedních klubů hrají-
cích v mládeži na nejvyšší úrovni. Světlo 
na konci pomyslného tunelu tak rozhod-
ně nesvítí. Těžko si lze představit, že by 
v dohledné době vyprodukovaly sou-
boje s Uničovem nebo Kopřivnicí 
hokejistu takových kvalit, aby mohl 
usilovat o zařazení do prvoligového 
kádru Jestřábů...  

BOX
NELÁKÁ

Popularita rohovnického sportu není 
po revoluci na konci minulého stole-
tí v rámci České republiky bůhvíjaká 
a odráží se to i na mládežnické základ-
ně. Mužský výběr BC DTJ sice patří 
dlouhodobě k nejlepším v tuzemsku 
a sbírá tituly i další medaile, ale mezi 
dvanácti provazy se v extraligových bo-
jích odchovanci prakticky vůbec neob-
jevují. Jen nostalgickou vzpomínkou 
tak momentálně zůstává působení 
například Zbyňka Klíče či Zdeňka 
Plívy v počátcích návratu prostě-
jovského boxu na vrcholnou scénu. 
V tělocvičně se při náborech sice nějaké 
děti objevují, ale jejich „úmrtnost“ je 
vysoká. Například čerstvým mistrem 
republiky se nedávno stal místní rodák 
Ondřej Dudek, ale stalo se tak v katego-
rii do 52 kilogramů, která se v extralize 
neboxuje a v kuloárech už se hovoří, že 
tento talent minimálně přeruší kariéru...

PROÈ SE
TAK DÌJE?

Zamyšlení nad důvody a objektivní-
mi příčinami, proč se přes výraznou 
městskou podporu sportující mládeže 
objevují v kádrech nejvíce sledovaných 
kolektivních sportů místní odchovanci 
spíše výjimečně, je na podrobnou ana-
lýzu, kterou Večerník v těchto dnech 
připravuje. Za všechny snad názor fun-

dovaného odborníka. „Osobně si mys-
lím, že tímto tématem neobjevujeme 
v Prostějově Ameriku... Je to zajímavý 
fakt, ale jistě si tímto prošlo mnoho od-
dílů,“ říká Jan Zatloukal, zástupce ředitele 
Sportcentra DDM, člen Sportovní ko-
mise Rady města Prostějova a  předseda 
Krajského volejbalového svazu i Spor-
tovního klubu K2 Prostějov. „Důvody 
k tomu sám za sebe vidím ve dvou příči-
nách. První je stanovení filozofie klubu, 
byť to slovíčko v těchto souvislostech 
nemám rád. Mám-li mít družstvo na 
špici nejvyšší soutěže, musím k tomu mít 
hráče. A těchto ambiciózních oddílů je 
v Prostějově jistě dost. Druhá příčina sou-
visí vlastně s tou první. Prostějov se nazý-
vá městem sportu, což mu nemůžeme 
upřít, když ovšem v padesátitisícovém 
městě chcete dělat na nejvyšší úrovni te-
nis, basketbal, volejbal, box, na velmi vy-
soké úrovni fotbal a hokej, a přesto máte 
početnou základnu ve florbalu i házené, 
nemluvě o silné tradici tanečních škol, 
hůře se koncentrují k sobě sportovci 
s talentem,“ míní zasvěcený muž, který 
vystudoval Teorii řízení výuky na Filozo-
fické fakultě UP v Olomouci. „Při zvá-
žení mixu těchto okolností nezbývá než 
popřát všem oddílům, ať je co nejméně 
kosí ještě třetí dosud nevyřčená okolnost 
tohoto jevu, tedy sportovní úmrtnost 
hráčů v dorosteneckém a juniorském 
věku. Obávám se, že toto je celorepubli-
kový problém, a s tímto fenoménem se 
velmi těžko bojuje...,“ dodal Zatloukal.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pondělí 23. ledna 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled40 letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Prostějov-město 
sportu! Tohle spojení fungu-
je v jedenadvacátém století 
nadstandardním způsobem. 
Pokud to tedy bereme z po-
hledu celostátního. Sportovní 
fanoušek například z Aše moc 

dobře ví, že Petra Kvitová nebo Tomáš Berdych hrají za Prostějov. 
Je si dobře vědom, že volejbalový klub ovládl tuzemskou scénu 
a reprezentuje na evropské scéně, přičemž jeho zápasy jsou 
přenášeny televizí. Na obrazovkách se objevují také dlouho 
medailoví basketbalisté a došlo už i na hokejisty působicí ve 
druhé nejvyšší soutěži. V jarní části se pak dočkají fotbalisté, vrá-
tivší se na profesioánlní scénu. Mistry republiky můžeme vídat 
i v boxerském ringu či pod korfbalovými koši. Zkrátka sport dělá 
městu velmi dobrou reklamu již několik let. Každá mince však 
má dvě strany. Daní za nejvyšší výsledkové ambice je fakt, že se 
v nejvíce sledovaných sportech musejí manažeři spoléhat na 
špičkové „hotové“ hráče, mnohdy dokonce legionáře ze zahra-
ničí. Zákonitě pak už nezbývá tolik místa na místní odchovance. 
A to může být do budoucna problém. Ve chvíli, kdy totiž klubo-
vou kasu potká ekonomicky horší období, trenéři pak často ne-
mají kam sáhnout a seniorský tým potkává pokles výkonnosti, 
v horším případě dokonce sešup. Večerník se v dalším díle naše-
ho seriálu o sportující prostějovské mládeži podíval problému 
trochu na zoubek a věnovat se mu i v blízké budoucnosti.

ODCHOVANCI MUSEJÍ SBÍRAT OSTRUHY VĚTŠINOU JINDE
Vysoké výsledkové ambice zavírají mladým talentům doma dveře 
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Druholigový kádr fotbalist� 1.SK Prost�jov se odchovanci jen hemží. Foto: Josef Popelka

Dvojici klubových odchovanc� v kádru Orl� jsou Marek Sehnal (vlevo) a Petr Dokoupil. 2x foto: Josef Popelka


